



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

		PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025										MUNICÍPIO: SÃO PEDRO DO BUTIÁ				
Nº ITEM	CAT. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CLASS. SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	Unid. Fornecimento	AGR	ADM	GABINETE	OBRAS	EDU	CRAS	SAUDE	TOTAL ITENS	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO	DATA ENSEJADA	JUSTIFICATIVA
1	Material	ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5%PP. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E TAMPA COM LACRE, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	MATERIAL DE LIMPEZA	GALÃO		50		30	90	20	300	490	R\$ 6,60	R\$ 3.234,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
2	Material	ÁLCOOL EM GEL: À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTisséptica, SEM ENXAGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXILICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	MATERIAL DE LIMPEZA	GALÃO		5		2	15	5	20	47	R\$ 32,82	R\$ 1.542,54	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
3	Material	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM: LÍQUIDO, ANTisséptico TÓPICO PARA A PELE E SUPERFÍCIES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GALÃO COM 5 LITROS.	MATERIAL DE LIMPEZA	GALÃO		35		0	85	2	170	292	R\$ 24,00	R\$ 7.008,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
4	Material	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM PARA LIMPEZA GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, PH 6,0 - 7,0. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID				10	100	5	10	125	R\$ 6,36	R\$ 795,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
5	Material	ALVEJANTE E GERMICIDA. CONCENTRADO PODER QUÍMICO DE ALVEJAMENTO DE DESINFECÇÃO, UTILIZADO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, AGE REMOVENDO OS DIVERSOS TIPOS DE MANCHAS, SEM PREJUDICAR AS FIBRAS DOS TECIDOS. A BASE DE OXIGÊNIO ATIVO E CONTENDO ÁCIDO PERACÉTICO, EMBALAGEM DE 20(VINTE) LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID							2	2	R\$ 119,96	R\$ 239,92	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
6	Material	ALVEJANTE DE USO HOSPITALAR: CONCENTRADO PODER QUÍMICO DE ALVEJAMENTO DE DESINFECÇÃO, UTILIZADO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, AGE REMOVENDO OS DIVERSOS TIPOS DE MANCHAS, SEM PREJUDICAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, COM EMBALAGEM DE 5(CINCO) LITROS, PRINCÍPIO ATIVO: PEROXIDO DE HIDROGENIO, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE, INDICAÇÃO DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADA NO ROTULO DO PRODUTO. O PRODUTO ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 75% DO PRAZO DE VALIDADE.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID							16	16	R\$ 25,71	R\$ 411,36	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
7	Material	ALVEJANTE SEM CLORO, TIRA MANCHAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. RÓTULO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO E INFORMAÇÕES DO PRODUTO. *PARA USO HOSPITALAR*	MATERIAL DE LIMPEZA	GALÃO				12	5		110	127	R\$ 15,80	R\$ 2.006,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
8	Material	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, TEOR DE NÃO VOLÁTEIS BÁSICO: 2,0% MÍNIMO, EMBALAGEM PET CERTIFICADA PELO INMETRO, NÃO RECICLÁVEL. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	MATERIAL DE LIMPEZA	GALÃO		15		20	10		170	215	R\$ 8,90	R\$ 1.913,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
9	Material	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID						30	200	230	R\$ 0,89	R\$ 204,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
10	Material	BALDE REFORÇADO DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, CAPACIDADE 12 LITROS, ALÇA RESISTENTE CONFORME CAPACIDADE DO BALDE	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID				5	25	3	3	36	R\$ 6,87	R\$ 247,32	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
11	Material	BALDE REFORÇADO DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, CAPACIDADE 18 LITROS, ALÇA RESISTENTE CONFORME CAPACIDADE DO BALDE	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		10		5	15		3	33	R\$ 9,48	R\$ 312,84	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
12	Material	BORRIFADOR/ PULVERIZADOR MANUAL, COM VÁLVULA GATILHO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500ML, PLÁSTICO TRANSPARENTE	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		18			45	3	15	81	R\$ 3,35	R\$ 271,35	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
13	Material	CABO EXTENSOR REGULÁVEL ATÉ 3 METROS, COM SISTEMA DE ROSCA PARA TRAVAR EM QUALQUER TAMANHO ATÉ DOIS METROS, CABO DE FERRO	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID							2	2	R\$ 43,19	R\$ 86,38	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
14	Material	CERA CREMOSA, EM PASTA, INCOLOR, PARA ASSOALHO, PISO E PARQUET, BALDE DE 13 KG.	MATERIAL DE LIMPEZA	BALDE					3			3	R\$ 415,41	R\$ 1.246,23	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.



34	Material	ESCOVA PARA LIMPEZAS DELICADAS (LAVAGEM DE MATERIAIS) - COM CERDAS MACIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,3 CM X 4,5 CM X 2,5 CM)	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID						10	10	R\$ 1,65	R\$ 16,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
35	Material	ESCOVA SANITÁRIA: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM BASE - ACOMPANHA ESTOJO PARA SUPORTE DA ESCOVA, CERDAS EM PET E CABO E SUPORTE EM POLIPROPILENO, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E DADOS DO FABRICANTE, FIXADO NA PEÇA, RESISTENTE, DURÁVEL, LEVE, HIGIÊNICA, PRÁTICA E FÁCIL DE USAR.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	10	4	18	2	13	47		R\$ 3,71	R\$ 174,37	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
36	Material	ESFREGÃO DE AÇO: ESFREGÃO DE AÇO NÃO INOXIDÁVEL, PARA LIMPEZA PESADA EM PANEIS, UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES. PACOTE COM 1 UNIDADE DE 15G, MÍNIMO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5			20	5	10	40	R\$ 1,05	R\$ 42,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
37	Material	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO EM CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA, E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE		1	15	2	5	23		R\$ 1,86	R\$ 42,78	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
38	Material	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE-VERDE/AMARELA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, ANTIBACTERIANA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 110MMX70MMX20MM, CONFECCIONADA EM AMANTA ABRASIVA MANTA ABRASIVA, VERDE, FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	60	5	120	6	40	231		R\$ 1,86	R\$ 429,66	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
39	Material	FIO PARA VARAL: EM MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 10 METROS	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		10		4	5	19		R\$ 3,79	R\$ 72,01	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
40	Material	FLANELA PARA LIMPEZA, EM TECIDO PURO DE ALGODÃO, FELPUDO, MACIO E ABSORVENTE, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE NAS BORDAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM X 50 CM.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	25		60	10	20	115		R\$ 1,39	R\$ 159,85	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
41	Material	FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO, MEDINDO 5CM CADA PALITO, CAIXAS COM 40 PALITOS E REEMBALADOS EM MAÇOS COM 10 CAIXINHAS	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	1	1	10	2	15	29		R\$ 2,99	R\$ 86,71	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
42	Material	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BRANCO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	COZINHA	UNID	0	0			20	20		R\$ 2,35	R\$ 47,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
43	Material	GARRAFA TÉRMICA COM CORPO E AMPOLA EM INOX, MÍNIMO 1,8 LITROS, COM ALAVANCA PARA ACIONAMENTO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	2	1	1	4	7	15		R\$ 84,43	R\$ 1.266,45	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
44	Material	GARRAFAO TÉRMICO 05 LITROS, LÍQUIDOS QUENTE E FRIO, CONSERVAÇÃO DA BEBIDA 06 HORAS FRIA, 06 HORAS QUENTE, MATERIAL INTERNO EM POLIURETANO, MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO. SISTEMA ABERTURA ROSCA ALÇA, TAMP, LIVRE DE BPA, TAMP ADEQUADO PARA USO COMO CANECA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, SISTEMA ANTIGOTEJAMENTO	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		10	4	1		15		R\$ 32,95	R\$ 494,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
45	Material	GUARDANAPO DE PAPEL COM MEDIDAS DE 20X22,5CM, BRANCO, 100% DE FIBRA CELULÓSICAS VIRGENS, MACIO, CONTENDO 50 UNIDADES	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	10			20	200	100	330	R\$ 1,10	R\$ 363,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
46	Material	INSETICIDA SPRAY MATA INSETO - 300ML AÇÃO TOTAL COMPOSIÇÃO: PRALETIRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMIPROTRINA 0,03%, SOLVENTES E PROPELENTES.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	8	5	30	2	10	55		R\$ 7,35	R\$ 404,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
47	Material	ISQUEIRO DESCARTÁVEL, 12ML. CONTROLE DA CHAMA, COM SELO INMETRO	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	8	10	5	6	7	36		R\$ 2,24	R\$ 80,64	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
48	Material	JARRA/ CHALEIRA ELÉTRICA, 220V, CAPACIDADE MÍNIMA 1,7L, PRETA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE DESTACÁVEL INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA; GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	2	1	5	1	2	11		R\$ 64,93	R\$ 714,23	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
49	Material	LIMPA VIDROS TRADICIONAL, LIMPA E DÁ BRILHO, C/ ÁLCOOL, GALÃO DE 5 LITROS	MATERIAL DE LIMPEZA	GALÃO	5			12	5	20	42	R\$ 8,49	R\$ 356,58	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
50	Material	LIMPADOR DE AMBIENTES PERFUMADO, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 120 ML, AROMAS LAVANDA, ALGODÃO E FLORAL.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	40	10	35	6	30	121		R\$ 8,99	R\$ 1.087,79	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
51	Material	LIMPADOR DESENGORDURANTE DE COZINHA, EMBALAGEM DE 500ML	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	1			45	20	7	73	R\$ 3,00	R\$ 219,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
52	Material	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA, 500ML, IDEAL PARA LIMPAR INTENSAMENTE AQUELAS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS SEM DANIFICAR OS REVESTIMENTOS. DETERGENTE ALCALINO COM ELEVADO PODER DE RETIRAR GORDURAS E GRAXAS. REMOVE CERAS EM GERAL E CERA ESPECIAL LP. APRESENTAR NO ROTULO COMPOSIÇÃO, RESPONSÁVEL QUÍMICO E SEU CRQ, TELEFONE PARA EMERGÊNCIA/CONTATO, NÚMERO DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA FABRICANTE COMO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, TELEFONE E NÚMERO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NA ANVISA.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	25	10	25	20	40	120		R\$ 3,39	R\$ 406,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
53	Material	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMP E PEDAL, CAPACIDADE DE 100L, PRODUZIDO EM 100% POLIPROPILENO, PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CORES BRANCO OU CINZA, COM ALTA DURABILIDADE.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		1	6	1	4	12		R\$ 148,00	R\$ 1.776,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
54	Material	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMP E PEDAL, CAPACIDADE DE 15L, PRODUZIDO EM 100% POLIPROPILENO, PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CORES BRANCO OU CINZA, COM ALTA DURABILIDADE.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID			5	2	4	11		R\$ 18,69	R\$ 205,59	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
55	Material	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMP E PEDAL, CAPACIDADE DE 35L, PRODUZIDO EM 100% POLIPROPILENO, PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CORES BRANCO OU CINZA, COM ALTA DURABILIDADE.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		1				2	3	R\$ 49,50	R\$ 148,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.

56	Material	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 50L, PRODUZIDO EM 100% POLIPROPILENO, PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CORES BRANCO OU CINZA, COM ALTA DURABILIDADE.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID					2	2	R\$ 68,70	R\$ 137,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
57	Material	LIXEIRA TELADA TIPO CESTO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, CORES BRANCO, PRETO OU CINZA.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID				3	4	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
58	Material	LUSTRA MÓVEIS, MULTI-SUPERFÍCIES, COM AGENTES BLINDE, EMBALAGEM 200ML	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5			5		10	R\$ 4,59	R\$ 45,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
59	Material	LUVA MULTIUSO PARA USO DOMESTICO, ANTITRANSPIRANTE, COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE, IDEAL PARA LIMPEZA EM GERAL, COM FORRO INTERNO DE ALGODÃO, PARA MANTER AS MÃOS SECAS, TAMANHO G. EMBALAGEM COM 1 PAR.	MATERIAL DE LIMPEZA	PAR		20	10	24	20	74	R\$ 1,78	R\$ 131,72	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
60	Material	LUVA MULTIUSO PARA USO DOMESTICO, ANTITRANSPIRANTE, COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE, IDEAL PARA LIMPEZA EM GERAL, COM FORRO INTERNO DE ALGODÃO, PARA MANTER AS MÃOS SECAS, TAMANHO M. EMBALAGEM COM 1 PAR.	MATERIAL DE LIMPEZA	PAR		20	35	30	20	105	R\$ 1,78	R\$ 186,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
61	Material	LUVA MULTIUSO PARA USO DOMESTICO, ANTITRANSPIRANTE, COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE, IDEAL PARA LIMPEZA EM GERAL, COM FORRO INTERNO DE ALGODÃO, PARA MANTER AS MÃOS SECAS, TAMANHO P. EMBALAGEM COM 1 PAR.	MATERIAL DE LIMPEZA	PAR		10	1			11	R\$ 1,78	R\$ 19,58	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
62	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTO M: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA	200					250	610	R\$ 21,30	R\$ 12.993,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
63	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTO P: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA						5	5	R\$ 21,30	R\$ 106,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
64	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE LISA. COM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA	10						10	R\$ 24,74	R\$ 247,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
65	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA. SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA		1	100	7			108	R\$ 23,00	R\$ 2.484,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
66	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA. SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA							10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
67	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE LISA. COM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA							10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
68	Material	MANGUEIRA DE JARDIM EMBORRACHADA DE MEIA POLEGADA (1/2"), EXTENSÃO 30 METROS, ACOMPANHA BICO E ENGATE.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		3				1	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
69	Material	NAFTALINA NAFTALENO REFINADO EM BOLINHAS, PACOTE DE 50 GRAMAS.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		50		20	7	77	R\$ 2,55	R\$ 196,35	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
70	Material	ODORIZADOR DE AMBIENTE, CONTENDO UM APARELHO DISPENSER E NO MÍNIMO UM REFIL DE 12ML/8G, RENDIMENTO ATÉ 120 APLICAÇÕES, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	20					2	22	R\$ 15,00	R\$ 330,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
71	Material	PÁ DE LIXO: DESENVOLVIDA EM PLÁSTICO, DE PROLIPOPILENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 26 X25 X 09 CM, COM CABO VERTICAL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 110 CM DE ALTURA.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5	5	5	2	2	19	R\$ 3,66	R\$ 69,54	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
72	Material	PANO DE CHÃO TIPO ESFREGÃO 60 X 90CM, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 140G, COR CINZA.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5	20	60	10	30	125	R\$ 6,65	R\$ 831,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
73	Material	PANO DE CHÃO: PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, BRANCO, DE ALGODÃO LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50 X 80 CM.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5		20	10	60	95	R\$ 4,49	R\$ 426,55	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
74	Material	PANO DE COPA FELPUDO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS MÍNIMAS DE 65 X 43 CM.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		10	12	15	15	52	R\$ 5,57	R\$ 289,64	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
75	Material	PANO DE MICROFIBRA MULTISUSO, PARA LIMPEZA, MEDIDA MÍNIMA 29X29CM, COM BAINHAS, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	20	10	55		5	90	R\$ 4,40	R\$ 396,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
76	Material	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO - PESO MÍNIMO DE 80 GRAMAS. BAINHA COSTURADA EM TODOS OS LADOS, NÃO PODENDO SER OVERLOQUE. TAMANHO MÍNIMO 50CM X 70CM	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	10	6		20	5	41	R\$ 2,99	R\$ 122,59	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
77	Material	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS. ROLO MEDINDO 45X7,5CM	MATERIAL DE LIMPEZA	ROLO					12	5	17	R\$ 4,65	R\$ 79,05	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.

78	Material	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO. PACOTE COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES DE 30 METROS CADA UNIDADE (30MX10CM), 100% FIBRAS CELULÓSICAS MISTAS	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	20		15	175	36	50	296	R\$	19,15	R\$ 5.668,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
79	Material	PAPEL HIGIÊNICO ROLO FOLHA DUPLA BRANCA DE NO MÍNIMO 250 M , FEITA COM CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 13,50G/M², LARGURA 10CM, COMPATÍVEL COM DISPENSER PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 292MM, LARGURA 265 MM, PROFUNDIDADE 110MM, CAIXA COM 04 UNIDADES/ROLOS.	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA	60		25		100	250	435	R\$	39,86	R\$ 17.339,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
80	Material	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES BRANCA. CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA MÍNIMA 24,00G/M², MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 21 CM, COMPRIMENTO 20 CM, PACOTES OU CAIXAS COM NO MÍNIMO 5000 FOLHAS	MATERIAL DE LIMPEZA	CAIXA	100		25	380	100	300	905	R\$	37,25	R\$ 33.711,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
81	Material	PILHA ALCALINA 12V A23, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID			20			300	320	R\$	14,96	R\$ 4.787,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
82	Material	PILHA ALCALINA MODELO C, CILÍNDRICA NÃO RECARREGÁVEL.	ENFERMAGEM	UNID						200	200	R\$	29,90	R\$ 5.980,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
83	Material	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº15 PCT C/ 10		COZINHA	UNID					20	20	R\$	1,59	R\$ 31,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
84	Material	REFIL DE ODORIZADOR DE AMBIENTE 12ML/8G, RENDIMENTO ATÉ 120 APLICAÇÕES, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS - COMPATÍVEL COM O ODORIZADOR ITEM 64.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	70						70	R\$	9,85	R\$ 689,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
85	Material	REMOVEDOR DE ESMALTE A BASE DE ACETONA, FRASCO DE 500ML.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID						30	30	R\$	25,90	R\$ 777,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
86	Material	RODO APLICADOR DE CERA, BASE EM PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA COM ESPONJA AMARELA DE ALTA QUALIDADE PERMITE O USO DE DETERGENTES E DESINFETANTES, INDICADO PARA LIMPEZA COM APLICAÇÃO DE CERA EM SUPERFÍCIES LISAS, 7 X 24, 5 X 5,5 CM.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID				23			23	R\$	8,28	R\$ 190,44	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
87	Material	RODO COM ESPONJA ABRASIVA, ESFREGÃO, PARA LIMPEZA DE PISO, BASE PLÁSTICO RESISTENTE, ACOMPANHA CABO DE 1,20 REVESTIDO	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5		5	42	5	12	69	R\$	5,60	R\$ 386,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
88	Material	RODO DE ESPUMA PARA LIMPAR VIDROS, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	20			20	5	12	57	R\$	9,50	R\$ 541,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
89	Material	RODO REFORÇADO COM BORRACHA DUPLA, CABO EM ALUMÍNIO COM FIXAÇÃO REFORÇADA NA BASE, DIMENSÕES APROXIMADAS: BASE DE 0,50M, CABO DE 1,5M, CONFORME FOTO EM ANEXO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	8			24	4	7	43	R\$	23,69	R\$ 1.018,67	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
90	Material	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 180GR	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	5			100	5	10	120	R\$	9,00	R\$ 1.080,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
91	Material	SABÃO EM PÓ, 5KG: LIMPEZA PESADA, PH (1%) APROXIMADAMENTE ENTRE 10,50 A 11,50 G/L, FLORAL, BIODEGRADÁVEL COM TENSIOATIVOS, COADJUVANTES, CÍNERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPAMENTOS, CORANTES, ALEVADOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 5KG, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	20			20	12	120	172	R\$	19,79	R\$ 3.403,88	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
92	Material	SABÃO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS. GALÃO DE 5 LITROS.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5				3	30	38	R\$	14,99	R\$ 569,62	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
93	Material	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO BACTERIOSTÁTICO, CONTENDO INGREDIENTE ANTIMICROBIAL, COM FÓRMULA BALANCEADA PARA NÃO AGREDIR A PELE, ISENTO DE AROMA. GALÃO DE 5 LITROS.	MATERIAL DE LIMPEZA	GALÃO	15		10	60	10	10	105	R\$	26,60	R\$ 2.793,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
94	Material	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 400ML, PARA REPOSIÇÃO MANUAL, NOVO, SEM MARCAS DE USO, COM SISTEMA INTELIGENTE DE ABERTURA QUE PERMITE ACESSO FÁCIL E RÁPIDO PARA REPOSIÇÃO. COM TECLA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL DO DISPENSER, PARA UTILIZAÇÃO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	10		5	16		10	41	R\$	22,50	R\$ 922,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
95	Material	SACO DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8 MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, REFORÇADO, SEM SANFONA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	20		15	80	15	45	175	R\$	31,50	R\$ 5.512,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
96	Material	SACO DE LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, COR PRETA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8 MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, REFORÇADO, SEM SANFONA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	20		10	45		15	90	R\$	50,00	R\$ 4.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
97	Material	SACO DE LIXO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, COR PRETA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8 MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, REFORÇADO, SEM SANFONA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	15		10	100	20	120	265	R\$	8,50	R\$ 2.252,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.
98	Material	SACO DE LIXO, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COR PRETA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8 MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, REFORÇADO, SEM SANFONA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE	20		10	82	20	20	152	R\$	12,00	R\$ 1.824,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.

99	Material	SACO PARA LIXO HOSPITALAR – ESPECIFICAÇÕES: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INFECTANTE - BRANCO - 50 LITROS PCT C/100 UNIDADES - TAMANHO 63X80CM;- MATERIAL DE ALTA DENSIDADE; - PESO MÁXIMO SUPORTADO 10KG; - PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191:2008.	LIMPEZA	UNID	100					200	300	R\$	29,00	R\$ 8.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
100	Material	SACO PARA LIXO HOSPITALAR – ESPECIFICAÇÕES: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INFECTANTE - BRANCO - 20 LITROS PCT C/100 UNIDADES - TAMANHO 40X45CM;- MATERIAL DE ALTA DENSIDADE;- PESO MÁXIMO SUPORTADO 10KG; - Produto fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008.	LIMPEZA	UNID						200	200	R\$	29,00	R\$ 5.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
101	Material	SAPONÁCEO LÍQUIDO DE 1ª QUALIDADE, CREMOSO 300 ML, OBRIGATÓRIO CONTER EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIONICOS E NÃO ANIONICOS, ESPESANTE, ALCANALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRANCIA E VEICULO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, AROMAS LIMÃO OU LAVANDA.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	100	10	175	24	100	409		R\$	2,99	R\$ 1.222,91	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
102	Material	SUPORTE PARA PAPEL INTER-FOLHAS, NOVO, SEM MARCAS DE USO, MEDIDAS APROXIMADAS: 28 CM X 25 CM X 12 CM, CAPACIDADE 600FOLHAS	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	17		12		10	39		R\$	21,18	R\$ 826,02	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
103	Material	TAPETE DE POLIÉSTER, TIPO CAPACHO PARA PORTA DE ENTRADA, ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS 1,20Mx1,00M, COR CHUMBO OU PRETO	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	4	5		5	10	24		R\$	198,00	R\$ 4.752,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
104	Material	TIRA LIMO/MOFO PULVERIZADOR, CLORO ATIVO, DESINFETA E BRANQUEIA EMBALAGEM 500ML COM VÁLVULA SPRAY	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	30			24	60	114		R\$	14,23	R\$ 1.622,22	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
105	Material	TOALHA DE ROSTO: FELPUDA, BRANCA, 100% ALGODÃO COM GRAMATURA 360 G/M², DE EXCELENTE ABSORÇÃO, TAMANHO 50CMX80CM.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID			6	12	120	138		R\$	6,50	R\$ 897,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
106	Material	TOALHA DE ROSTO: FELPUDA, CORES ESCURAS, 100% ALGODÃO COM GRAMATURA 360 G/M², DE EXCELENTE ABSORÇÃO, TAMANHO 50CMX80CM.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	30		8		10	48		R\$	6,98	R\$ 335,04	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
107	Material	TOALHAS DE BANHO, TOALHA DE BANHO (70X130 CM)100% EM ALGODÃO COM GRAMATURA 230 G/M², CORES ESCURAS	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	15		26		20	61		R\$	13,59	R\$ 828,99	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
108	Material	TOALHAS DE PAPEL, FOLHA DUPLA, DIMENSÕES APROXIMADAAS DE 20 x 22CM, EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE			20	100	54	174		R\$	3,75	R\$ 652,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
109	Material	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, PARA USO NA COZINHA, CONFECCIONADA EM TNT GRAMATURA 30GRS, PACOTE COM 100 UNID.	MATERIAL DE LIMPEZA	PACOTE			5	10	2	17		R\$	5,99	R\$ 101,83	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
110	Material	VARAL DE CHÃO COM ABAS, DOBRÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 15KG, MEDIDAS: COMPRIMENTO 1,44M LARGURA 49CM ALTURA 89CM PESO LIQUIDO 2,74KG	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	3		2	1		7		R\$	75,00	R\$ 525,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
111	Material	VASSOURA DE PALHA PARA GARI, 1ª QUALIDADE, TIPO LEQUE, COM BASE DE 40 X 40 CM . CABO EM MADEIRA 1,20 CM (O CABO), 4 AMARRAÇÕES REFORÇADAS COM NO MÍNIMO 5 FIOS, COM PALHA DE VASSOURA NÃO PODENDO SER OUTRO MATERIAL, COMO PALHA DE COQUEIRO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID		10	72	5		102		R\$	23,54	R\$ 2.401,08	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
112	Material	VASSOURA ESCOVA SINTÉTICA GRANDE, 20 X 30 X4CM, COM CABO EM AÇO REVESTIDO. CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 20CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS A BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO 1,20M, COM PONTEIRA MAX PROTECT PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	10	15	20	1		56		R\$	9,00	R\$ 504,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
113	Material	VASSOURA TIPO ESCOVÃO, 30CM, COM CABO DE AÇO, REVESTIDO, COM PONTEIRA EM PLÁSTICO MAX PROTECT, E CERDAS DE NYLON COM 0,8MM. IDEAL PARA REMOVER SUJEIRAS MAIS PESADAS.	MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	5			5	4	14		R\$	12,00	R\$ 168,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de limpeza e higienização para uso diário e indispensável nas repartições.	
<b>TOTAL MATERIAL DE LIMPEZA</b>													<b>R\$ 188.347,06</b>				
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>																	
114	Material	Corda de pular- cabo 100% pvc, corda 100 % poliéster, dimensões 250 x 0,6 x 0,5 cm; 0,22 g, novas sem defeitos de fabricação e sem marcas de uso.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	30				40		70		R\$	10,23	R\$ 716,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
115	Material	AGULHA DE MÃO Nº 03,05,06 - 40 UNIDADES DE CADA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA				2		2		R\$	1,80	R\$ 3,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
116	Material	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 5 ENVELOPE COM 20 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA				2		2		R\$	6,50	R\$ 13,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
117	Material	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 6 ENVELOPE COM 20 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA				2		2		R\$	6,50	R\$ 13,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
118	Material	ALFINETE DE CABEÇA AÇO NIQUELADO COMUM Nº 29 CAIXA COM 620 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA	1			10	10		21		R\$	8,00	R\$ 168,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.

119	Material	ALFINETE DE CABEÇA VIDRO COLORIDO E COM CORPO DE AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO APROXIMADO 31 MM, ESPESSURA APROXIMADA: 0,55 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		3		5	20	1	29	R\$ 9,00	R\$ 261,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
120	Material	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO, COM FELTRO, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID							0	R\$ 4,90	R\$ 0,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
121	Material	APONTADOR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM DEPÓSITO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	5			70		2	77	R\$ 1,35	R\$ 103,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
122	Material	APONTADOR PARA LÁPIS DE FERRO/METAL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				12			12	R\$ 0,95	R\$ 11,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
123	Material	APOSTILA LÍNGUA ALEMÃ	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				25			25	R\$ 38,00	R\$ 950,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
124	Material	ARGILA ESCOLAR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	KG					10	1	11	R\$ 6,45	R\$ 70,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
125	MATERIAL	ARGOLA DE CHAVEIRO COM CORRENTE - COR NIQUEL/PRATA, DIÂMETRO: 25 MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					500		500	R\$ 0,18	R\$ 90,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
126	Material	ARGOLA/ARO FUNCIONAL CIRCUITO 50CM INFANTIL REFORÇADO BAMBOLÊ	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				25	30		55	R\$ 17,70	R\$ 973,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
127	Material	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 250X355X135MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		300			10	10	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
128	MATERIAL	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 41 cm x 31,5 cm x 18,5 cm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						10	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
129	Material	BACIAS DE PLÁSTICO REDONDA COM TAMPAS, CAPACIDADE 10l	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID				3			3	R\$ 35,90	R\$ 107,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
130	Material	BALÃO N 09 - CORES DIVERSAS: BRANCO, ROXO, AMARELO, PRETO, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, MARROM, VERMELHO, LARANJA - PACOTE COM 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE				25	20	50	95	R\$ 24,70	R\$ 2.346,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
131	Material	Balões para decoração número 7, cores: verde, vermelho, azul forte, azul fraco, amarelo, rosa pink, rosa bebê, branco, preto, laranja, roxo, dourado, prata. - PCT COM 50UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					50		50	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
132	Material	BANDEJAS DE INOX, COMPRIMENTO 40cm, LARGURA 28cm	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID				12			12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
133		BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS, CONTENDO 500 G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO				6	5		11	R\$ 45,63	R\$ 501,93	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
134	Material	BASTÃO SILICONE COLA QUENTE FINO TRANSPARENTE PCT DE 1KG	MATERIAL DE EXPEDIENTE	KG			20	10	25	1	56	R\$ 42,90	R\$ 2.402,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
135	Material	BASTÃO SILICONE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE - PACOTE DE 1KG	MATERIAL DE EXPEDIENTE	KG				25	25	1	51	R\$ 40,00	R\$ 2.040,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
136	Material	BATERIA 9V	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			10				10	R\$ 18,90	R\$ 189,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
137	Material	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76MMX76MM - COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS - AUTO ADESIVO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	30				100	10	140	R\$ 3,25	R\$ 455,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
138	Material	BLOCO DE PAPEL - AUTO ADESIVO - TAMANHO DOS BLOCOS 5 CMX4CM, COM 100 FOLHAS CADA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	30					10	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
139	Material	BOBINA DE PAPEL KRAFT - 1,2M X 200M - 20KG	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				2		5	7	R\$ 283,00	R\$ 1.981,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
140	Material	BOBINA DE PAPEL PARA PLOTTER SULFITE 75 GRAMAS 610X50M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	10			2			12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
141	Material	BOBINA PARA AUTENTICADORA 80 MMX40 MTS, TERMOSCRIPT KPH 48 - COMPATÍVEL COM AUTENTICADORA BEMATECH 4200	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	90						90	R\$ 7,50	R\$ 675,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.

142	Material	BOBINA PLASTICO FILME PVC 28 CM X 300 M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO				2	24		10	36	R\$ 69,85	R\$ 2.514,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
143	Material	BOLA DE FUTSAL SUB 11 MIRIM, PESO MÁXIMO DE 350G, SUPERFÍCIE: COSTURADA, MATERIAL: PV/PVC	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	UNID				2	3			5	R\$ 78,50	R\$ 392,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
144	Material	BOLA DE VOLEI UNISSEX	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	UNID				2	3			5	R\$ 88,00	R\$ 440,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
145	Material	BOLAS DE FUTEBOL SOCIETY OU CAMPO	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				15				15	R\$ 175,99	R\$ 2.639,85	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
146	Material	BOLAS DE FUTSAL ADULTO PROFISSIONAL	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				10				10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
147	Material	BOLAS DE VOLEI	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				4				4	R\$ 309,00	R\$ 1.236,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
148	Material	BOLAS PING-PONG COM 50 UNIDADES, TAMANHO 38mm, COR BRANCO, MATERIAL 100% POLIESTIRENO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE				6				6	R\$ 35,90	R\$ 215,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
149	Material	BOLAS SUB 11 DE FUTSAL	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				10				10	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
150	Material	BOLAS SUB 13 DE FUTSAL	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				10				10	R\$ 92,57	R\$ 925,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
151	Material	BOLAS SUB 7 DE FUTSAL	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				10				10	R\$ 52,70	R\$ 527,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
152	Material	BOMBA DE ENCHER BOLA COM CALIBRADOR	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				2				2	R\$ 88,00	R\$ 176,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
153	Material	BOMBA MANUAL DE ENCHER BALÃO	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	UNID					1		1	2	R\$ 13,63	R\$ 27,26	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
154	Material	BONECA DE BORRACHA COM TAMANHO MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	UNID				40	6			46	R\$ 22,35	R\$ 1.028,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
155	Material	BORRACHA BRANCA MACIA, NÃO TÓXICA GRANDE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	5	10		10	20		10	55	R\$ 0,57	R\$ 31,35	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
156	Material	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 28 x 26 x 30 cm ( CLA)	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	UNID				5	6		4	15	R\$ 23,95	R\$ 359,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
157	Material	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA COM 90 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				50				50	R\$ 5,25	R\$ 262,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
158	Material	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 200 FOLHAS PAUTADAS 10 MATÉRIAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		10		50				60	R\$ 16,25	R\$ 975,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
159	Material	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS COM ESPIRAL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		10		50	20			80	R\$ 7,65	R\$ 612,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
160	Material	CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, GRANDE - 96 FOLHAS PAUTADAS - 1ª QUALIDADE, FOLHA BRANCA COM LINHAS HORIZONTAIS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				20				20	R\$ 8,05	R\$ 161,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
161	Material	CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, PEQUENO - 48 FOLHAS - COSTURADO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				250				250	R\$ 4,18	R\$ 1.045,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
162	Material	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA - 48 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					20			20	R\$ 4,45	R\$ 89,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
163	Material	CAIXA DE GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - TIPO COBREADOS - COM 5.000 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		25		12	10		15	62	R\$ 9,95	R\$ 616,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
164	Material	CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PLASTICA, TRANSPARENTE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				6				6	R\$ 73,60	R\$ 441,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.

165	Material	CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA, CAPACIDADE DE 7,5LITROS - PLASTICA, TRANSPARENTE.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID							0	R\$ 38,35	R\$ 0,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
166	Material	CALCULADORA 12 DÍGITOS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		6		2		5	13	R\$ 18,50	R\$ 240,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
167	Material	CAMINHÃO CAÇAMBA DE PLÁSTICO, CERTIFICADO PELO INMETRO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS CLA 52 x 15 x 17,5 cm	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	UNID					20	6	26	R\$ 65,00	R\$ 1.690,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
168	Material	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, TUBO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COR AZUL, PONTA GROSSA 1,6 MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	25	150	10	20	110	36	351	R\$ 0,81	R\$ 284,31	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
169	Material	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA 0,7MM COR ROSA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20					20	R\$ 0,81	R\$ 16,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
170	Material	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA FINA, COR AZUL - 0,07MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		100	10	20	50	36	250	466	R\$ 0,90	R\$ 419,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
171	Material	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA FINA, COR PRETA - 0,07MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	10	100		5	50	24	100	289	R\$ 0,90	R\$ 260,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
172	Material	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA FINA, COR VERMELHA - 0,07MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		30	2	5	50	24	50	161	R\$ 0,90	R\$ 144,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
173	Material	CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, 12 CORES, TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE - JOGO COM 12 CANETAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	JOGO						6	6	R\$ 6,60	R\$ 39,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
174	Material	CANETA MARCATEXTO EM PLÁSTICO, TIPO DE PONTA FLUORESCENTE, CARGA NÃO RECARREGÁVEL, COR AMARELA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	10	50	4	5		6	5	80	R\$ 1,09	R\$ 87,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
175	Material	CANETA MARCATEXTO EM PLÁSTICO, TIPO DE PONTA FLUORESCENTE, CARGA NÃO RECARREGÁVEL, COR ROSA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20		5		6	5	36	R\$ 1,09	R\$ 39,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
176	Material	CANETA MARCATEXTO EM PLÁSTICO, TIPO DE PONTA FLUORESCENTE, CARGA NÃO RECARREGÁVEL, COR VERDE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20		5		6	5	36	R\$ 1,09	R\$ 39,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
177	Material	CANETA PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRAÇO GROSSO NAS CORES PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	5	20		10	112	6	5	158	R\$ 4,00	R\$ 632,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
178	Material	CARBONO PRETO FILME TAMANHO MÍNIMO 21 CM x 29,7CM COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE		1				4	1	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
179	Material	CARTOLINA AMARELA, DIMENSÕES: 50X66CM - 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					80	50	5	135	R\$ 1,05	R\$ 141,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
180	Material	CARTOLINA AZUL, DIMENSÕES: 50X66CM - 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					80	50	5	135	R\$ 1,05	R\$ 141,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
181	Material	CARTOLINA BRANCA, DIMENSÕES: 50X66CM - 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					80	100	5	185	R\$ 1,05	R\$ 194,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
182	Material	CARTOLINA DUPLA FACE TAMANHO MÍNIMO 48 CM X 66 CM, DIVERSAS CORES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					50			50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
183	Material	CARTOLINA ROSA, DIMENSÕES: 50X66CM - 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					80	50	20	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
184	Material	CARTOLINA VERDE, DIMENSÕES: 50X66CM - 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					80	50	20	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
185	Material	CARTUCHO PARA IMPRESSORA PLOTTER DESING JET 250 ORIGINAL - AMARELO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		2						2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
186	Material	CARTUCHO PARA IMPRESSORA PLOTTER DESING JET 250 ORIGINAL - MAGENTA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		2						2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
187	Material	CARTUCHO PARA IMPRESSORA PLOTTER DESING JET 250 ORIGINAL -AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		2						2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.

188	Material	CARTUCHO PARA IMPRESSORA PLOTER DESING JET 250 ORIGINAL - PRETO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		5					5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
189	Material	CLIPS COLORIDO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		4		2	2		8	R\$ 9,20	R\$ 73,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
190	Material	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0 - CAIXA COM 500 G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		5	3		3		11	R\$ 2,00	R\$ 22,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
191	Material	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0 - CAIXA COM 500 G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		4	2		4	1	5	16	R\$ 13,90	R\$ 222,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
192	Material	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0 - CAIXA COM 500 G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA			2	1	3	1	5	12	R\$ 13,50	R\$ 162,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
193	Material	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA					2	1	5	8	R\$ 11,40	R\$ 91,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
194	Material	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA	3				4	1		8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
195	Material	COLA BASTÃO ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, 8G A 10G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TUBO	3						3	R\$ 2,05	R\$ 6,15	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
196	Material	COLA BRANCA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, CONTENDO DE 80G A 100G, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TUBO						12		12	R\$ 11,50	R\$ 138,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
197	Material	COLA BRANCA LÍQUIDA, CONTENDO 1KG, ATÓXICA, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TUBO				6	12		1	19	R\$ 14,20	R\$ 269,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
198	Material	COLA BRANCA LÍQUIDA, CONTENDO NO MÍNIMO 110 GRAMAS, ATÓXICA, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TUBO	15	2	10			24		51	R\$ 2,35	R\$ 119,85	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
199	Material	COLA DE SILICONE EMBALAGEM 250G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				100	24			124	R\$ 29,50	R\$ 3.658,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
200	Material	COLA GLITTER ESCOLAR, MÍNIMO 25g, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, 6 CORES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA					20			20	R\$ 16,30	R\$ 326,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
201	Material	COLA INSTANTÂNEA ULTRA RÁPIDA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 20 GRS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			10		36		4	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
202	Material	COLA MADEIRA CASCOREZ COM 500G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TUBO			2			12		14	R\$ 30,00	R\$ 420,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
203		COLA PARA EVA e ISOPOR, 500 GRS, TRANSPARENTE.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TUBO				10	12			22	R\$ 8,00	R\$ 176,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
204		COLA PERMANENTE 20 GRAMAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				5	24			29	R\$ 14,00	R\$ 406,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
205	Material	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO BISNAGA 17g	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						70		70	R\$ 6,50	R\$ 455,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
206	Material	COLCHETE LATONADO Nº 10 CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA	1				5			6	R\$ 10,40	R\$ 62,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
207	Material	COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, NAS MEDIDAS DE 120 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA SELADA D33. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					20			20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
208	Material	COLETES DE TREINO	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				60				60	R\$ 10,36	R\$ 621,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
209	Material	CONE FUNCIONAL PARA CIRCUITO 20 CM ALTURA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				5	36			41	R\$ 17,30	R\$ 709,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.

210	Material	CÓPIA DE CHEQUE (AZUL) 190X160MM C/ 100FLS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BLOCO		10					10	R\$ 16,45	R\$ 164,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
211	Material	CORDA DE POLIPROPILENO 6MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT			5	20		25	R\$ 17,50	R\$ 437,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
212	Material	CORRETIVO EM FITA BRANCO, COM NO MÍNIMO 6 METROS.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			10	12		10	32	R\$ 5,20	R\$ 166,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
213	Material	DESMANCHADOR DE COSTURA PEQUENO, ABRIDOR DE CASA, 7 CM, COM TAMPA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		1					13	R\$ 1,04	R\$ 13,52	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
214	Material	EL'STICO LARGO - 04 CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT			0	200		200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
215	Material	ELÁSTICO AMARELO Nº 18 - PACOTE COM 500 UNIDADES (PARA DINHEIRO)	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE				2		1	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
216	Material	ELÁSTICO ESTREITO - 1 CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT			0	200		200	R\$ 3,89	R\$ 778,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
217	Material	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				100		100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
218	Material	ENVELOPE CARTA OFICIO BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE, MEDINDO 11,4 X 22,9cm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				24		24	R\$ 0,24	R\$ 5,76	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
219	MATERIAL	ENVELOPE PARDO TAMANHO 20cm x 28cm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				100		100	R\$ 0,38	R\$ 38,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
220	Material	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				150	36	186	R\$ 0,45	R\$ 83,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
221	Material	ENVELOPE PEQUENO BRANCO RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 116MMX162MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				150		150	R\$ 0,20	R\$ 30,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
222	Material	ESCADA DE AGILIDADE- MATERIAL FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTES, DEGRAUS EM NYLON. TAMANHO 3 METROS, COM 7 DEGRAUS, PESO 500 GRAMAS APROXIMADAMENTE, MATERIAL SUPER ADERENTE AO CHÃO, NOVA SEM MARCAS DE USO.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				40		40	R\$ 23,00	R\$ 920,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
223	Material	ESPELHO COM MOLDURA DE MADEIRA PARA PENDURAR PAREDE GRANDE, TAMANHO 60 CM X 75CM, COR DA MOLDURA BEGE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						0	R\$ 99,00	R\$ 0,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
224	Material	ESTILETE TIPO FACA, COM LÂMINA ESTREITA, EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			2	12		20	34	R\$ 1,90	R\$ 64,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
225	Material	ETIQUETA ADESIVA A4 21 mm x 38 mm ,FOLHA COM 65 ETIQUETAS, PACOTE COM 1625 ETIQUETAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE		2			6	5	13	R\$ 49,85	R\$ 648,05	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
226	Material	EVA COM GLITTER NAS CORES AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, PRETO, DOURADO, PRATA- TAMANHO: 40X60CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHAS				120	100	10	230	R\$ 8,50	R\$ 1.955,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
227	Material	EVA LISO NAS CORES BRANCO, ROXO, AMARELO, PRETO, BEGE PELE, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, MARROM, VERMELHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, LARANJA;- TAMANHO: 40X60CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				120	200	10	330	R\$ 2,12	R\$ 699,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
228	Material	EVA COM GLITTER DIVERSAS CORES - CRAS NAS CORES DOURADO, BRANCO, ROSA CLARO, AZUL CLARO, VERDE CLARO E PRATA. - 20 UNIDADES DE CADA COR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHAS					40	10	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
229	Material	EVA COM GLITTER NAS CORES AZUL, DOURADO,PRATA, VERMELHO, ROSA,VERDE,PRETO - NAS DIMENSÕES 40X60CM. 10 UNIDADES DE CADA COR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHAS				60	40	10	110	R\$ 8,50	R\$ 935,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
230	Material	EVA FELPUDO 4 CORES DIFERENTES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10	0	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
231	Material	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	2	5		5	5	5	22	R\$ 1,80	R\$ 39,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
232	Material	FACA DE MESA COM LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO, 20cm COMPRIMENTO	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID				20			20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.

233	Material	FACAS PARA DESOSSA, AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DO PUNHO ABS, COMPRIMENTO 20cm	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID					2				2	R\$ 42,65	R\$ 85,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
234	Material	FACAS PARA PÃO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO, BORDA DA LÂMINA FACA FITA, COMPRIMENTO 20cm	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID					2				2	R\$ 19,85	R\$ 39,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
235	Material	FARDAMENTOS ESPORTIVOS	MATERIAL ESPORTIVO	UNID					35				35	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
236	Material	FIBRA 100% SILICONADA PARA ENCHIMENTO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	KG									100			01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
237	Material	FITA 3 M - DUPLA FACE MEDIDAS 9MM X 30 MTS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	KG					3		5	15	23	R\$ 38,15	R\$ 877,45	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
238	Material	FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 19MMX50M, BOA ADERÊNCIA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO					5				5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
239	Material	FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 24MMX50M, BOA ADERÊNCIA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO					5		30		35	R\$ 7,80	R\$ 273,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
240	Material	FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 50MMX50M, BOA ADERÊNCIA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO					5		30		35	R\$ 8,00	R\$ 280,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
241	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX50M, BOA ADERÊNCIA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO			50				30	36	116	R\$ 1,29	R\$ 149,64	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
242	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MMX50M, BOA ADERÊNCIA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO		5	50		3		30	36	124	R\$ 3,20	R\$ 396,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
243	Material	FITA ADESIVA, TIPO VELCRO, AUTOCOLANTE, DE 25 MM DE LARGURA, COR BRANCA, MODELO DUPLA COM M/F, ROLO DE NO MÍNIMO 10 MTS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO								50	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
244	Material	FITA DE CETIM DIMENSÕES 0,7MMX10 MTS - CORES: AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERMELHO, AMARELO, ROSA, VERDE, BRANCO, LARANJA E ROXO - 03 UNIDADES DE CADA COR.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO					6		38		44	R\$ 12,50	R\$ 550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
245	Material	FITA DUPLA FACE DE PAPEL ESPESSURA 1,0MM X 60METROS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					2			10	12	R\$ 13,30	R\$ 159,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
246	Material	FITA RENDA DE ALGODÃO, COR BEGE, LARGURA 55 MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT							30		30	R\$ 9,45	R\$ 283,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
247	Material	FOLHA DE ISOPOR 20MM TAMANHO 100 x 50cm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						200	10		5	215	R\$ 9,64	R\$ 2.072,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
248	Material	FOLHA DE ISOPOR 3MM TAMANHO 100 x 50cm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						200	10		210	R\$ 8,30	R\$ 1.743,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
249	Material	FOLHA DE ISOPOR 5MM TAMANHO 100 x 50cm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID							10		10	R\$ 6,70	R\$ 67,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
250	Material	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM, MEDIDAS: 50 X100CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						200	10		210	R\$ 18,75	R\$ 3.937,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
251	2024	FOLHA DE PAPEL DECOUPAGE A4 - TEMAS FLORES E JARDIM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID							12		5	17	R\$ 3,85	R\$ 65,45	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
252	Material	FOLHA PAPEL DECOUPAGE A4 - TEMAS NATALINOS - NATAL, LISTRADO NATAL, ESTRELA NATAL, XADRES NATAL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID							24		24	R\$ 4,50	R\$ 108,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
253	Material	FOLHAS DE ISOPOR 10mm, FOLHAS DE 50cm x 100cm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						200	10		210	R\$ 9,50	R\$ 1.995,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
254	Material	FOLHAS DE OFÍCIO TIPO A4 210X297MM - 75G/M² - PRIMEIRA LINHA - CAIXA COM 5000 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		20	50	3	2		100	24	50	249	R\$ 229,00	R\$ 57.021,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
255	Material	FORMA DE ALUMÍNIO, 39cm COMPRIMENTO, LARGURA 28cm, ALTURA 5cm	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID					5				5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	

256	Material	FORMAS DE ALUMÍNIO PARA PÃO, COMPRIMENTO 25 cm, LARGURA 13cm, ALTURA 5cm	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID					8				8	R\$ 27,00	R\$ 216,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
257	Material	GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, 12 CORES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA					50	12	2	64	R\$ 4,00	R\$ 256,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
258	Material	GIZ ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					5		25	30	R\$ 6,13	R\$ 183,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
259	Material	GIZÃO DE CERA, 12 CORES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA					4	36		40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
260	Material	GRAFITE 0.7 - ESTOJO CONTENDO 12 MINAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ESTOJO						24		24	R\$ 6,50	R\$ 156,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
261	Material	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO PARA MADEIRA, COMPATÍVEIS COM GRAMPOS 106/06, 106/08.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	1		1	2	1		2	7	R\$ 122,90	R\$ 860,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
262	MATERIAL	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	2	6	1	15	6		5	35	R\$ 13,25	R\$ 463,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
263	MATERIAL	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL EXTRA GRANDE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPO 23/8	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	3		1	2	3		2	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
264	Material	GRAMPO EM ALUMINIO COM FORMATO "U" PACOTE COM 50 UNIDADES DIMENSÕES MÍNIMAS 120 X 80mm	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		7			4			11	R\$ 48,00	R\$ 528,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
265	Material	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE T50 8mm . CAIXA COM 1000 UNIDADES.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			1	2	5		2	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
266	Material	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		8						8	R\$ 9,60	R\$ 76,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
267	Material	GRAMPOS COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 GRAMPOS, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA	3	30	2	15	10		20	80	R\$ 7,20	R\$ 576,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
268	Material	GUILHOTINA EM AÇO DE CORTAR PAPEL, CORTA NO MÍNIMO 10 FOLHAS A4 COM TRAVAMENTO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		1						1	R\$ 285,00	R\$ 285,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
269	Material	JOGO PULA PIRATA - 15X15X20 CM - PLASTICO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					6		1	7	R\$ 65,90	R\$ 461,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
270	Material	JOGO TORRE DE EQUILÍBRIO EM MADEIRA MDF - 54 PEÇAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					6		4	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
271	Material	KITS MINI BAND- MATERIAL LATEX, COM TRÊS INTENSIDADES LEVE, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE , NOVA SEM MARCAS DE USO.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND					40			40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
272	Material	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL, 72 UNIDADES, SOLÚVEL EM ÁGUA, MADEIRA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	JOGO				22				22	R\$ 156,00	R\$ 3.432,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
273	Material	LÁPIS DE COR GRANDE 12 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA				10	36		20	66	R\$ 3,50	R\$ 231,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
274	Material	LAPIS DE COR-GRANDE- 24 CORES, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	JOGO					6		20	26	R\$ 24,00	R\$ 624,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
275	Material	LÁPIS PRETO - CAIXA COM 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		2		4	1		1	8	R\$ 12,90	R\$ 103,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
276	Material	LAPIS PRETO 2B CAIXA COM 144 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA					2			2	R\$ 47,00	R\$ 94,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
277	Material	LÁPIS PRETO 6B	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10			10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
278	Material	LAPISEIRA 0.7MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					5			5	R\$ 6,50	R\$ 32,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	

279	Material	LINHA MEADA PARA BORDAR TORÇAL - 150 M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND						300					300	R\$	2,99	R\$ 897,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
280	Material	LINHA MEADA PARA BORDAR TORÇAL - 22 M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND						500					500	R\$	2,49	R\$ 1.245,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
281	Material	LIVRO ATA SEM MARGEM PRETO 50 FOLHAS - CAPA DURA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		5			1			20	26	R\$	8,00	R\$ 208,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
282	Material	LIVRO DE ATAS, CAPA DURA, PAUTADO, COSTURADO, 100 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		3				20		5	28	R\$	11,50	R\$ 322,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
283	Material	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NAS CORES PRETO,VERMELHO E AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					6				6	R\$	8,50	R\$ 51,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
284	Material	MARCADOR PERMANENTE NAS CORES VERMELHO,AZUL,PRETO E VERMELHO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		42			35	10			87	R\$	3,05	R\$ 265,35		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
285	Material	MARCADOR PERMANENTE PARA CD 2.0 MM NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20				12			32	R\$	2,94	R\$ 94,08		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
286	Material	MASSA PARA BUISCUIT, NATURAL - EMBALAGEM 1000GR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	KG						24		2	26	R\$	23,75	R\$ 617,50		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
287	Material	MASSA PARA MODELAR, ANTITÓXICO, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA					75	36		30	141	R\$	3,68	R\$ 518,88		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
288	Material	MOLHA DEDO EMBALAGEM COM NO MINIMO 12G	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		10				6			16	R\$	2,90	R\$ 46,40		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
289	Material	PALITO DE CHURRASQUINHO COM 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE					15	36		5	56	R\$	5,00	R\$ 280,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
290	Material	PALITO DE PICOLÉ- PACOTE COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE					15	36		100	151	R\$	4,30	R\$ 649,30		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
291	Material	PANELAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID					1				1	R\$	239,00	R\$ 239,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
292	Material	PANELAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID					1				1	R\$	299,00	R\$ 299,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
293	Material	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS. ROLO MEDINDO 45X7,5CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO						24		5	29	R\$	18,50	R\$ 536,50		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
294	Material	PAPEL CELOFANE 80 CM X80 CM INCOLOR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						100			100	R\$	1,95	R\$ 195,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
295	Material	PAPEL COLORIDO TAMANHO A4 GRAMATURA 120G/M² PACOTE COM 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE					20				20	R\$	7,68	R\$ 153,60		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
296	Material	PAPEL COTACT TRANSPARENTE - 10M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					12	24		10	46	R\$	30,60	R\$ 1.407,60		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
297	Material	PAPEL COUCHE A4 180g/m², BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE						4			4	R\$	24,30	R\$ 97,20		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
298	Material	PAPEL CREPOM (PRETO, AZUL, VERDE, BRANCO, VERMELHO, AMARELO,LARANJA, ROSA, ROXO, VERDE CLARO )	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					60	100		0	160	R\$	1,43	R\$ 228,80		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
299	Material	PAPEL DE PRESENTE MOTIVOS INFANTIL 60CM, BOBINA COM 100 METROS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO					1	2			3	R\$	275,00	R\$ 825,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
300	Material	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY BRILHANTE 180G A PROVA D'ÁGUA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					50	12			62	R\$	0,75	R\$ 46,50		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
301	Material	PAPEL PARA DESENHO TAMANHO A4, (DIMENSÕES 210X297MM), 180G/M² - BRANCO ALCALINO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		500			500				1000	R\$	0,15	R\$ 150,00		01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	

302	Material	PAPEL PARA DESENHO TAMANHO A4, (DIMENSÕES 210X297MM), 180G/M² - COLORIDO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		100			500			600	R\$	0,25	R\$ 150,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.		
303	Material	PAPEL PARDO KRAFT 120CM X 150 MTS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO				4				4	R\$	150,00	R\$ 600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.		
304	Material	PAPELEIRA ACRÍLICO 3 ANDARES CRISTAL, FIXA, SUPER RESISTENTE, MATERIAL POLIESTIRENO, MEDIDAS MÍNIMAS 18,5x 26,7x36,8 cm (Ax L x C)	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		1		2	2			2	7	R\$	88,40	R\$ 618,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
305	Material	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 55 MM DE ALTURA, TRANSPARENTE, FORMATO A4 E OFÍCIO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL - DIMENSÕES 235 MM X 350 MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					12			10	22	R\$	5,20	R\$ 114,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
306	Material	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 2CM TRANSPARENTE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		30			6				36	R\$	2,95	R\$ 106,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
307	Material	PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 50 PLÁSTICOS - CAPA DURA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 26X34 (PARA FOLHA A4)	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		10			6				16	R\$	15,00	R\$ 240,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
308	Material	PASTA SUSPensa - ACOMPANHA VISOR, ETIQUETA E GRAMPO - CONFECCIONADA EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO COM 240G/M², CASTANHO, HASTAS PLÁSTICAS - CAIXA COM 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		2		2	5			1	10	R\$	128,50	R\$ 1.285,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
309	Material	PEN DRIVE - 16GB	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20		2					22	R\$	24,00	R\$ 528,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
310	Material	PEN DRIVE - 32GB	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20	2						22	R\$	28,25	R\$ 621,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
311	Material	PEN DRIVE 64 GB	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20			1			2	23	R\$	39,40	R\$ 906,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
312	Material	PERCEVEJO LATONADO DOURADO Nº 4. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA		2		3	5	10			5	25	R\$	2,20	R\$ 55,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
313	Material	PERFURADOR EM AÇO, 2 FURos COM DIAMETRO DO FURO 6 MM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		2	3			2		2	9	R\$	105,00	R\$ 945,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
314	Material	PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20		10	40	5		140	215	R\$	7,25	R\$ 1.558,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
315	Material	PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AAA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		20		20	40	5		290	375	R\$	1,86	R\$ 697,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
316	Material	PILHA MOEDA DE LÍTIo CR2032 3 VOLTS CARTELA COM 5 UNIDADES. GARANTIA 12 MESES.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				14	6	5			80	105	R\$	13,70	R\$ 1.438,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
317	Material	PINCEL BROXINHA 835 Nº 02	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						5		100	105	R\$	4,30	R\$ 451,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
318	Material	PINCEL 1ª QUALIDADE (PÉLO ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO) Nº 8	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						10			1	11	R\$	0,80	R\$ 8,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
319	Material	PINCEL ATÔMICO GROSSO, ESTOJO COM 6 CORES, 1ª QUALIDADE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	JOGO								1	1	R\$	17,40	R\$ 17,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
320	Material	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL COR: AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					6			1	7	R\$	4,00	R\$ 28,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
321	Material	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL COR: PRETA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					6			1	7	R\$	4,00	R\$ 28,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
322	Material	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL COR: VERMELHO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					6			1	7	R\$	4,00	R\$ 28,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
323	MATERIAL	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID								1	1	R\$	3,95	R\$ 3,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
324	Material	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR PRETA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID								1	1	R\$	3,95	R\$ 3,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	

325	Material	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR VERMELHO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						1	1	R\$ 3,95	R\$ 3,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
326	Material	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 10	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			3	20	10	1	34	R\$ 2,20	R\$ 74,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
327	Material	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 12	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10	1	11	R\$ 3,40	R\$ 37,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
328	Material	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 16	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			3		10	1	14	R\$ 3,50	R\$ 49,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
329	Material	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 18, Nº24, CABO AMARELO - 12 UNIDADES DE CADA ITEM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10	1	11	R\$ 5,20	R\$ 57,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
330	Material	PINCEL CHATO CERDA PRETA Nº2 CABO VERMELHO - VIROLA ALUMINIO POLIDO OU NIQUELADO.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10	1	11	R\$ 6,40	R\$ 70,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
331	MATERIAL	PINCEL CHATO CERDA PRETA Nº 14, CABO VERMELHO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO OU NIQUELADO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10	1	11	R\$ 9,80	R\$ 107,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
332	MATERIAL	PISTOLA ELETRICA DE COLA QUENTE, BIVOLT, PARA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				2	6		8	R\$ 23,50	R\$ 188,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
333	Material	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE FINA,BIVOLT	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID			1	5	6		12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
334	Material	PLACAS PARA TATAME EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X100CM X 20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				2			10	12	R\$ 44,95	R\$ 539,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
335	Material	PLASTICO ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45cm x 10m	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO				12	6		6	24	R\$ 57,50	R\$ 1.380,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
336	Material	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 PACOTES COM 100 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE					6		6	R\$ 79,50	R\$ 477,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
337	Material	POTES DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 3 LITROS	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID				5			5	R\$ 11,47	R\$ 57,35	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
338	Material	POTES DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 6 LITROS	UTENSÍLIO DE COZINHA	UNID				5			5	R\$ 23,90	R\$ 119,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
339	Material	PRANCHETA A4 DURATEX COM PRENDEDOR DE METAL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		6			6	2	14	R\$ 7,00	R\$ 98,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
340	Material	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51MM PACOTE COM 12UN	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE		5		12		2	19	R\$ 15,20	R\$ 288,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
341	Material	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA C/ 12 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE		10		24	6	11	51	R\$ 8,70	R\$ 443,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
342	Material	REDE DE VOLEI PROFISSIONAL	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				1			1	R\$ 377,06	R\$ 377,06	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
343	Material	REDES DE FUTSAL PROFISSIONAL	MATERIAL ESPORTIVO	UNID				6			6	R\$ 376,10	R\$ 2.256,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
344	Material	REFIL PARA CANETA QUADRO BRANCO COMPATÍVEL PILOT V-BOARD MASTER NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				12		1	13	R\$ 4,50	R\$ 58,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
345	Material	RÉGUA COMUM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	2	20		32	12	5	71	R\$ 0,99	R\$ 70,29	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
346	Material	RÉGUA GRANDE DE MADEIRA - 100CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		1			2		3	R\$ 24,00	R\$ 72,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
347	Material	RÓDAS DE EXERCÍCIO ABDOMINAL FUNCIONAL ROLO FITNESS TREINO- MEDIDAS 24X19X19, PESO 450GR, MATERIAIS PLÁSTICO E BORRACHA, NOVAS SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E SEM MARCAS DE USO.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND					40		40	R\$ 33,90	R\$ 1.356,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	

348	Material	ROLINHO DE ESPUMA COM SUPORTE PARA PINTURA 40MM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		3				2		5	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
349	Material	SACO CELOFANE - 15X30 CM - 100 UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE		3			2	2			7	R\$ 15,60	R\$ 109,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
350	Material	SACO CELOFANE - 30X54CM - KIT 100 UND	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE		2			2	2			6	R\$ 29,71	R\$ 178,26	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
351	Material	SACO CELOFANE - 50X70CM - 50 UNIDADES	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PACOTE					1	2			3	R\$ 60,45	R\$ 181,35	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
352	Material	SUPORTE PARA DUREX PARA FITA 12MMX50M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						2			2	R\$ 29,80	R\$ 59,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
353	Material	TECIDO ALGODÃO CRU - EM METRO, LARGURA MÍNIMA 160CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT						30			20	50	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
354	Material	TECIDO FELTRO 100% POLIÉSTER 2MM, NAS CORES: ROSA CLARO, ROSA FORTE, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, LARANJA, LILÁS, ROXO, VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, PRETO, AMARELO, BEGE, AMARELO QUEIMADO.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT						300			300	R\$ 9,41	R\$ 2.823,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
355	Material	TECIDO JACQUARD FESTA, COR PRETO, DESENHO TECIDO VIENA, POLIÉSTER, LARGURA 2,8M X 1M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT						20			20	R\$ 21,98	R\$ 439,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
356	Material	TECIDO JACQUARD FESTA, MEDALHÃO COR OURO, DESENHO TECIDO VIENA, POLIÉSTER, LARGURA 2,8M X 1M	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT						20			20	R\$ 21,98	R\$ 439,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
357	Material	TECIDO PANO DE PRATO - BRANCO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT						200			200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
358	Material	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO – FLORAL, POÁS, NUVENS, ESTRELAS, DIGITAL, CAMPO FLORIDO, INFANTIL, MOSAICO, FOLHAS TONS VERDE, CORAÇÕES, MARROM LISO. 20 METROS DE CADA ESTAMPA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MT						220			220	R\$ 13,90	R\$ 3.058,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
359	Material	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL 21CM EM INOX E CABO ANATÔMICO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	2					1			3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
360	Material	TESOURA DE PICOTAR, ONDULAR(ZIG ZAG) - GRANDE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					1	2			3	R\$ 43,70	R\$ 131,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
361	Material	TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PONTA, TAMANHO PEQUENO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						12			12	R\$ 3,15	R\$ 37,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
362	Material	TESOURA EM INOX PARA COSTURA 24 CM COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PONTA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					6	36			42	R\$ 35,00	R\$ 1.470,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
363	Material	TESOURA USO GERAL (DIMENSÃO APROXIMADAS: 21CM) AÇO INOX	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		5							5	R\$ 10,30	R\$ 51,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.	
364	Material	TINTA DIMENSIONAL METÁLICA RELEVO, 35 ML NAS CORES PRETO E PRATA - 02 UNIDADES DE CADA COR.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						12			1	13	R\$ 13,50	R\$ 175,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
365	Material	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, USO ESCOLAR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 250GR, LAVÁVEL, ATÓXICA, 1ª QUALIDADE. CORES: VERMELHO, AZUL CLARO E ESCURO, AMARELO, VERDE CLARO E ESCURO, PRETO, BRANCO, MARROM, LARANJA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					55	36			30	121	R\$ 3,10	R\$ 375,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
366	Material	TINTA IMPRESSORA EPSON L 3150 NA COR PRETO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						12				12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
367	Material	TINTA IMPRESSORA EPSON L 3150 NAS CORES PRETO, AMARELO, MAGENTA E AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID						90				90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
368	MATERIAL	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TUBO		5								6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
369	Material	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 ORIGINAL - COR AMARELA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10	10				20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
370	Material	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 ORIGINAL - COR AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					10	10				20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.

371	Material	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 ORIGINAL - COR MAGENTA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				10	10		20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
372	Material	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380 ORIGINAL - COR PRETA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				10	20		30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
373	Material	TINTA PARA TECIDO FOSCA, 250 M, NAS CORES AMARELO OURO, AZUL CÉU, AZUL ESCURO, BRANCO, CARMIN, LARANJA, MAGENTA, PALHA, PRETO, ROSA BEBÊ, ROSA PINK, ROXO, VERDE BANDEIRA, VERDE MUSGO, VERMELHO. - 05 UNIDADES DE CADA COR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	50				50		100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
374	Material	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO, 500 ML - DIVERSAS CORES - BASE LATÉX, CORES: MAGENTA, ROSA, VERDE BANDEIRA E VERDE MUSGO, PALHA, AZUL CÉU, AZUL ESCURO, LARANJA, MARRON, ROXO - 03 UNIDADES DE CADA COR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	50				50		100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
375	Material	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO, 500 ML - DIVERSAS CORES, BASE LATÉX, CORES AMARELO OURO, BRANCO, PRETO, VERMELHO - 05 UNIDADES DE CADA COR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	50				25		75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
376	Material	TNT - TECIDO NÃO TECIDO, DIVERSAS CORES - PRETO, AZUL ESCURO, VERDE ESCURO, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, AZUL CLARO, ROSA, BEGE	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ROLO				25			25	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
377	Material	TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA LASERJET M1212 CE 285A	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID		12					12	R\$ 43,00	R\$ 516,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
378	Material	TONER IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP M180nw - COR AMARELA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				15			15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
379	Material	TONER IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP M180nw - COR AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				15			15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
380	Material	TONER IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP M180nw - COR MAGENTA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				15			15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
381	Material	TONER IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP M180nw - COR PRETA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				20			20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
382	Material	TONER NOVO COMPATÍVEL COM LACRE HP 2612A	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	15						15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
383	Material	TONNER 100% NOVO COM CHIP COMPATÍVEL COM LACRE HP CF 226X	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	15					5	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
384	Material	TONNER 100% NOVO COM CHIP COMPATÍVEL, COM LACRE HP CF 258X	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	20					5	25	R\$ 197,00	R\$ 4.925,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
385	Material	TONNER IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M428 fdw	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID				50		10	60	R\$ 362,00	R\$ 21.720,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
386	Material	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM LACRE CM D111(M2020)	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	5						5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
387	Material	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM LACRE HP 435A, 436A, 278A, 3020	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	35	5					40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
388	Material	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM LACRE TN 1060	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					150	30	180	R\$ 48,00	R\$ 8.640,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
389	Material	TRANSFERIDOR ACRÍLICO 360° 10CM INCOLOR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID							0	R\$ 2,75	R\$ 0,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
390	Material	VERNIZ VITRAL INCOLOR - 100ML	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					30		30	R\$ 20,90	R\$ 627,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
391	Material	ZÍPER COM CURSOR 95CM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID					100		100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais imprescindíveis para o desenvolvimento dos atendimentos e das atividades desempenhadas em diversos setores.
<b>TOTAL MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>													<b>R\$ 275.376,52</b>		
<b>MATERIAL ELÉTRICO</b>															
392	Material	ABRAÇADEIRA, CONFECCIONADA EM NYLON, DIMENSÕES 4,5X300MM, COR: PRETO, EMBALAGEM COM 100 UNID	MATERIAL ELÉTRICO	UNID				3	24		27	R\$ 16,00	R\$ 432,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.

393	Material	ABRAÇADEIRA, CONFECCIONADA EM NYLON, DIMENSÕES 540X7,8MM, COR: PRETO, EMBALAGEM COM 100 UNID	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							3		24			27	R\$ 61,50	R\$ 1.660,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
394	Material	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T", UNIVERSAL, COR BRANCO, BIVOLT, COM 3 ENTRADAS (PADRÃO ANTIGO + PADRÃO NOVO 2P e 2P+T)	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							20	2	10	15	47	R\$ 3,70	R\$ 173,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
395	Material	ALICATE AMPERIMETRO TRUE-RMS 393 FC CAT III 1.500 V OU ALICATE AMPERÍMETRO 2000A AC/DC CAT. III TRUE RMS – FREQ. - MINIPA ET-3960	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							1				1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
396	Material	ALICATE UNIVERSAL 8 1/2 POLEGADAS, ISOLAÇÃO 1000W Cr-V PARA ELETROICISTA	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							2				2	R\$ 25,78	R\$ 51,56	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
397	Material	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS, ISOLAÇÃO 1000W	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID											0	R\$ 25,78	R\$ 0,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
398	Material	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							100				100	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
399	Material	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA GALVANIZADO 2,00 MTX 48 MM	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							120				120	R\$ 169,00	R\$ 20.280,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
400	Material	CABO FLEXÍVEL 1x2,5MM² AZUL, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, BITOLA 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							5				5	R\$ 102,00	R\$ 510,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
401	Material	CABO FLEXÍVEL 1x2,5MM² PRETO, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA COBERTURA PRETO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, BITOLA 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							5				5	R\$ 102,00	R\$ 510,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
402	Material	CABO FLEXÍVEL 1x2,5MM² VERDE, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA COBERTURA VERDE, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, BITOLA 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							5				5	R\$ 102,00	R\$ 510,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
403	Material	CABO FLEXÍVEL 1x2,5MM² VERMELHO, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA COBERTURA VERMELHO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, BITOLA 2,5 MM. ROLO DE 100 METROS.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							5				5	R\$ 102,00	R\$ 510,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
404	Material	CABO PP 2x1,5MM² CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280. ISOLAÇÃO: PVC/D 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO. COBERTURA: PVC/ST5 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. ROLO DE 100 M.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							5				5	R\$ 224,50	R\$ 1.122,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
405	Material	CABO PP 3x4MM² CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280. ISOLAÇÃO: PVC/D 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO. COBERTURA: PVC/ST5 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. ROLO DE 100 M.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							1				1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
406	Material	CABO PP 4X1,5MM, FLEXÍVEL, ABNT NBR NM 247-5; CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC); TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450-750V	MATERIAL ELÉTRICO	MT							200				200	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	
407	Material	CABO PP 500V, 2X2,5MM². CABO FLEXÍVEL. CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450-750 V. CABO FLEXÍVEL PP 500 VSELONORMA APLICÁVELABNT NBR NM 247-5 CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450-750 V, INCLUSIVE – PARTE 5 – CABOS FLEXÍVEIS (CORDÕES) (IEC 60227-5, MOD). APLICAÇÃO CONDUTOR RECOMENDADO PARA LIGAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS MÓVEIS OU FIXOS, COMO ELETRODOMÉSTICOS, ALÉM DE EXTENSÕES. POSSUI GRANDE FLEXIBILIDADE. CONSTRUÇÃO DO CABO: -CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280; - ISOLAÇÃO: PVC/D 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO; - COBERTURA: PVC/ST5 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. ROLO COM 100M.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID								5			5	R\$ 371,00	R\$ 1.855,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.	

408	Material	CAIXA DE SOBREPOR TIPO "AIR STOP", EM TERMOPLÁSTICO, COM SUPORTE PARA DISJUNTOR INTERNO E COM TOMADA PADRÃO UNIVERSAL 2P-T - APLICAÇÃO EM AR CONDICIONADO	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						15				15	R\$	16,50	R\$ 247,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
409	Material	CANAL ETA PVC DUTOS DE PVC (CLORETO DE POLIVINIL) RÍGIDO, MEDIDAS 200CMx2CM, COM FITA DUPLA FACE E DIVISÓRIA, COR BRANCA.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						10				10	R\$	4,73	R\$ 47,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
410	Material	CHAVE INGLESA 32MM, COMPRIMENTO: 20 CM. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						1				1	R\$	50,00	R\$ 50,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
411	Material	CONECTOR DE DERIVAÇÃO 10 A 70/95MM², PRINCIPAL 1,5 A 10MM² TORQUE 8 N.M. PARA DERIVAÇÃO DE CABOS ISOLADOS, INDICADOS PARA COMBINAÇÕES ALUMÍNIO-ALUMÍNIO, ALUMÍNIO-COBRE E COBRE-COBRE EM REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (BAIXA TENSÃO ATÉ 1KV). CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR PERFURAÇÃO DA ISOLAÇÃO (NÃO NECESSITA DECAPAR A ISOLAÇÃO DO CABO). INDICADO PARA CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOS 0,6/1KV XLPE/PE OU CABOS DE COBRE ISOLADOS 450/750V PVC (SEM COBERTURA). POSSUIR PORCA FUSÍVEL PARA GARANTIR UMA PERFEITA APLICAÇÃO. POSSUIR BORRACHAS ELASTOMÉRICAS, TORNANDO O CONECTOR ESTANQUE. MATERIAL: CONECTOR EM POLÍMERO RESISTENTE A INTEMPÉRIES E A RAIOS U.V. CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						300				300	R\$	7,10	R\$ 2.130,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
412	Material	CONECTOR DE DERIVAÇÃO 16 A 120MM², PRINCIPAL 4 A 35MM² TORQUE 15 N.M. PARA DERIVAÇÃO DE CABOS ISOLADOS, INDICADOS PARA COMBINAÇÕES ALUMÍNIO-ALUMÍNIO, ALUMÍNIO-COBRE E COBRE-COBRE EM REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (BAIXA TENSÃO ATÉ 1KV). CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR PERFURAÇÃO DA ISOLAÇÃO (NÃO NECESSITA DECAPAR A ISOLAÇÃO DO CABO). INDICADO PARA CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOS 0,6/1KV XLPE/PE OU CABOS DE COBRE ISOLADOS 450/750V PVC (SEM COBERTURA). POSSUIR PORCA FUSÍVEL PARA GARANTIR UMA PERFEITA APLICAÇÃO. POSSUIR BORRACHAS ELASTOMÉRICAS, TORNANDO O CONECTOR ESTANQUE. MATERIAL: CONECTOR EM POLÍMERO RESISTENTE A INTEMPÉRIES E A RAIOS U.V. CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						150				150	R\$	11,58	R\$ 1.737,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
413	Material	CONECTOR DE DERIVAÇÃO 25 A 120MM², PRINCIPAL 25 A 120MM² TORQUE 20 N.M. PARA DERIVAÇÃO DE CABOS ISOLADOS, INDICADOS PARA COMBINAÇÕES ALUMÍNIO-ALUMÍNIO, ALUMÍNIO-COBRE E COBRE-COBRE EM REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (BAIXA TENSÃO ATÉ 1KV). CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR PERFURAÇÃO DA ISOLAÇÃO (NÃO NECESSITA DECAPAR A ISOLAÇÃO DO CABO). INDICADO PARA CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOS 0,6/1KV XLPE/PE OU CABOS DE COBRE ISOLADOS 450/750V PVC (SEM COBERTURA). POSSUIR PORCA FUSÍVEL PARA GARANTIR UMA PERFEITA APLICAÇÃO. POSSUIR BORRACHAS ELASTOMÉRICAS, TORNANDO O CONECTOR ESTANQUE. MATERIAL: CONECTOR EM POLÍMERO RESISTENTE A INTEMPÉRIES E A RAIOS U.V. CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						50				50	R\$	16,00	R\$ 800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
414	Material	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A. NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO C, PARA APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. POSSUI 1 PÓLO. TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÁXIMA DE 400V.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						30				30	R\$	5,65	R\$ 169,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
415	Material	DRIVER PARA LUMINÁRIA DE LED INDICADO PARA REFLETOR DE 50W, 1500 mA. DEVE POSSUIR MATERIAL DE EXTREMA QUALIDADE, GARANTINDO LONGA VIDA ÚTIL. PROTEÇÃO IP65, SENDO À PROVA D'ÁGUA. MATERIAL: ALUMÍNIO. TENSÃO DE ENTRADA: AC 85-264V (BIVOLT). TENSÃO DE SAÍDA: DC 21V-36V. FAIXA DE FREQUÊNCIA: 50-60HZ. GRAU DE PROTEÇÃO: IP65. DIMENSÕES: 10 X 4 X 3 CM.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						100				100	R\$	27,00	R\$ 2.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.

416	Material	FILTRO DE LINHA PROTETOR, COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS, BIVOLT, COR PRETO. COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 1 METRO. COM DISJUNTOR REARMÁVEL OU PORTA FUSÍVEL.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						10					10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
417	Material	FIO FE 100 - 02 PARES - 1 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MT						2000					2000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
418	Material	FITA ISOLANTE, ESPESSURA 19MMx 20 METROS DE COMPRIMENTO, COR PRETA. FITA ISOLANTE CONSTITUÍDA POR UM DORSO DE PVC RECOBERTO COM UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE BORRACHA SENSÍVEL À PRESSÃO. CONFORME NORMAS ABNT.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						50	5	5	2		62	R\$ 5,00	R\$ 310,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
419	Material	LÂMPADA DE LED 20W, BRANCO FRIO, 25.000H DE DURAÇÃO, BASE E27, 220V, CERTIFICADA PELO INMETRO	MATERIAL ELÉTRICO	UNID							30			50	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
420	Material	LÂMPADA DE LED 30W, BRANCO FRIO (6500K), 2700 LÚMENS, 25.000H DE DURAÇÃO, BASE E27	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						30	40	12	60		142	R\$ 9,60	R\$ 1.363,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
421	Material	LÂMPADA DE LED 50W, BRANCO FRIO (6500K), 4.000 LÚMENS, 25.000H DE DURAÇÃO, BASE E27	MATERIAL ELÉTRICO	UNID		40				50	40	12	60		202	R\$ 18,45	R\$ 3.726,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
422	Material	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 5000K 400W BR FRIO, BASE E40, TUBULAR. COR BRANCA FRIA. VOLTAGEM 115V - 135V -FFLUXO LUMINOSO: 30.000 LUMENS.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						50					50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
423	Material	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W TUBULAR E40 220V. LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO COM BULBO EXTERIOR TUBULAR TRANSPARENTE.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						200					200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
424	Material	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W TUBULAR E27 220V. LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO COM BULBO EXTERIOR TUBULAR TRANSPARENTE.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						300					300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
425	Material	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W, TEMPERATURA DA COR BRANCO FRIO 6000/6500K, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CINZA ESCURO, MÍNIMO DE 10000 LUMENS, TENSÃO 110/220V, FREQUENCIA 50/60HZ ÂNGULO DE ABERTURA 120° GRAUS, FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0.95, IP 67, VIDA ÚTIL DE 50 MIL HORAS, SEM BASE PARA FOTO CÉLULA, POSSUIR DRIVE E PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, ENCAIXE DE 60MM.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						100					100	R\$ 187,65	R\$ 18.765,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
426	Material	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W, TEMPERATURA DA COR BRANCO FRIO 6000/6500K, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CINZA ESCURO, MÍNIMO DE 10000 LUMENS, TENSÃO 110/220V, FREQUENCIA 50/60HZ ÂNGULO DE ABERTURA 120° GRAUS, FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0.95, IP 67, VIDA ÚTIL DE 50 MIL HORAS, SEM BASE PARA FOTO CÉLULA, POSSUIR DRIVE E PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, ENCAIXE DE 48MM.	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						100					100	R\$ 460,85	R\$ 46.085,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
427	Material	PAFLON DE SOBREPOR ROSQUEÁVEL, EM PVC, COR BRANCA, COM SUPORTE DE PORCELANA E27	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						50					50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
428	Material	PAINEL PLAFON COM LUMINÁRIA DE LED QUADRADO DE SOBREPOR, 24W, BIVOLT, COR BRANCO FRIO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						50					50	R\$ 24,17	R\$ 1.208,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
429	Material	PARAFUSO FRANCÊS ( ABAULADO) M16 X 70MM AÇO GALVANIZADO A FOGO, ACOMPANHA PORÇA GALVANIZADA M16. ABNT NBR 8159/84	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						100					100	R\$ 4,10	R\$ 410,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
430	Material	PRATO PARA LUMINÁRIA ABERTA COM BASE E40 PARA HASTE 3/4	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						100					100	R\$ 64,67	R\$ 6.467,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
431	Material	REATOR EXTERNO 400W VAPOR METÁLICO SEM RELÉ	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						50					50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
432	Material	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W EXTERNO COM BASE P/RELÉ FOTOELÉTRICO, 220V, COM ISO 9001 E ENROLAMENTO DE COBRE	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						150					150	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.
433	Material	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO COM BASE P/RELÉ FOTOELÉTRICO, 220V, COM ISO 9001, E ENROLAMENTO DE COBRE	MATERIAL ELÉTRICO	UNID						150					150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para realização das manutenções corretivas e preventivas da parte elétrica dos prédios públicos e iluminação pública.





468	Material	CURVA SOLDÁVEL 40MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	15,10	R\$ 151,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
469	Material	CURVA SOLDÁVEL 50MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	17,90	R\$ 179,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
470	Material	CURVA SOLDÁVEL 60MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	39,50	R\$ 395,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
471	Material	CURVA SOLDÁVEL 75MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				4				4	R\$	81,00	R\$ 324,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
472	Material	DISJUNTOR 40A TRIFASICO, TRIPOLAR, COM CERTIFICADO DO INMETRO/ TIPO DIN	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				13				13	R\$	12,15	R\$ 157,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
473	Material	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A	MATERIAL HIDRÁULICO					20				20	R\$	12,24	R\$ 244,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
474	Material	DISJUNTOR MONOPOLAR 63 A	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	13,80	R\$ 138,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
475	Material	DUCHA ELETRÔNICA 220V, POTÊNCIA MÍNIMA 7.500W	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							2	2	R\$	120,00	R\$ 240,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
476	Material	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2X40CM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				20	4			24	R\$	4,53	R\$ 108,72	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
477	Material	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO 40 MM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID		2		10				12	R\$	7,85	R\$ 94,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
478	Material	FITA AUTO FUSÃO, 19MMx10Mx0,76, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				2				2	R\$	30,00	R\$ 60,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
479	Material	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18MMx50M, RESISTENTE AO ATAQUE DE TODAS AS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E CORROSIVAS (A 20°C), QUE SUPORTE TEMPERATURAS ENTRE -90°C E 230°C.	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				100	5			105	R\$	9,40	R\$ 987,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
480	Material	FLEXÍVEL MALHA AÇO 1/2"	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							6	6	R\$	28,50	R\$ 171,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
481	Material	HIDROMETRO DE ÁGUA UNIJATO MAGNÉTICO 3/4 2,5M³ HORA	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				30				30	R\$	172,00	R\$ 5.160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
482	Material	JOELHO 45° 20MM, SOLDÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				50				50	R\$	1,90	R\$ 95,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
483	Material	JOELHO 45° 25MM, SOLDÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				50				50	R\$	2,35	R\$ 117,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
484	Material	JOELHO 90° ROSCA E SOLDA BRANCO 3/4"	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				50				50	R\$	2,13	R\$ 106,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.

485	Material	JOELHO BRANCO 3/4	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							60						60	R\$	3,59	R\$ 215,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
486	Material	JOELHO SOLDÁVEL 20MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							50						50	R\$	0,75	R\$ 37,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
487	Material	JOELHO SOLDÁVEL 25MM COM ROSCA INTERNA 1 1/2, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20						20	R\$	4,45	R\$ 89,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
488	Material	JOELHO SOLDÁVEL 25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							150						150	R\$	1,15	R\$ 172,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
489	Material	JOELHO SOLDÁVEL 32MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10						10	R\$	3,40	R\$ 34,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
490	Material	JOELHO SOLDÁVEL 40MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10						10	R\$	6,95	R\$ 69,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
491	Material	JOELHO SOLDÁVEL 50MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10						10	R\$	7,45	R\$ 74,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
492	Material	JOELHO SOLDÁVEL 60MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10						10	R\$	31,75	R\$ 317,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
493	Material	JOELHO SOLDÁVEL 75MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10						10	R\$	87,00	R\$ 870,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
494	Material	KIT REPARO CAIXA ACOPLADA	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							5				5		10	R\$	111,50	R\$ 1.115,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
495	Material	LÂMINA DE SERRA MANUAL 12", PARA CORTAR FERRO, SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL, 30 CM DE COMPRIMENTO.	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10	2					12	R\$	10,70	R\$ 128,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
496	Material	LIXA DE FERRO, GRÃO 80, 22CMx27,5CM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							50						50	R\$	3,80	R\$ 190,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
497	Material	LUVA SOLDÁVEL 20MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							50						50	R\$	1,25	R\$ 62,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
498	Material	LUVA SOLDÁVEL 20MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							30						30	R\$	0,36	R\$ 10,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
499	Material	LUVA SOLDÁVEL 25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							150						150	R\$	1,48	R\$ 222,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
500	Material	LUVA SOLDÁVEL 32MM COM ROSCA INTERNA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							50						50	R\$	8,50	R\$ 425,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
501	Material	LUVA SOLDÁVEL 40MM COM ROSCA INTERNA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10						10	R\$	17,50	R\$ 175,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.

502	Material	LUVA BRANCA COM ROSCA 3/4, PVC	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							50							50	R\$	3,35	R\$ 167,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
503	Material	LUVA DE CORRER 25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	18,00	R\$ 360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
504	Material	LUVA DE CORRER 32MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	27,50	R\$ 550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
505	Material	LUVA DE CORRER 40MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	39,90	R\$ 798,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
506	Material	LUVA DE CORRER 50MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							30							30	R\$	42,00	R\$ 1.260,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
507	Material	LUVA DE CORRER 60MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	57,00	R\$ 1.140,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
508	Material	LUVA DE CORRER 75MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10							10	R\$	60,80	R\$ 608,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
509	Material	LUVA SOLDÁVEL 32MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	3,30	R\$ 66,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
510	Material	LUVA SOLDÁVEL 40MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	4,50	R\$ 90,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
511	Material	LUVA SOLDÁVEL 50MM COM ROSCA INTERNA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10							10	R\$	29,00	R\$ 290,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
512	Material	LUVA SOLDÁVEL 50MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	5,90	R\$ 118,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
513	Material	LUVA SOLDÁVEL 60MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	12,50	R\$ 250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
514	Material	LUVA SOLDÁVEL 75MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							10							10	R\$	25,90	R\$ 259,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
515	Material	NÍPLE 3/4, DUPLO, ROSCÁVEL, PVC, COR BRANCO	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							30							30	R\$	2,25	R\$ 67,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
516	Material	NIPLE PVC COM ROSCA 20 MM X 20 MM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							30							30	R\$	1,35	R\$ 40,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
517	Material	REDUÇÃO 25X20MM, SOLDÁVEL, BUCHA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	1,15	R\$ 23,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
518	Material	REDUÇÃO 32x25MM, SOLDÁVEL, BUCHA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID							20							20	R\$	2,25	R\$ 45,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.

519	Material	REDUÇÃO 40X32MM, SOLDÁVEL, BUCHA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				20				20	R\$	3,40	R\$ 68,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
520	Material	REDUÇÃO 50X40MM, SOLDÁVEL, BUCHA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	5,50	R\$ 55,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
521	Material	REDUÇÃO 60X50MM, SOLDÁVEL, BUCHA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	7,50	R\$ 75,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
522	Material	REDUÇÃO 75X50MM, SOLDÁVEL, BUCHA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	20,00	R\$ 200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
523	Material	REDUÇÃO 75X60MM, SOLDÁVEL, BUCHA, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	18,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
524	Material	REGISTRO BORBOLETA 3/4 COM TOSCA, EXTERNO, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				100				100	R\$	18,00	R\$ 1.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
525	Material	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20MM, DESMONTÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	15,50	R\$ 155,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
526	Material	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM, DESMONTÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				20				20	R\$	21,00	R\$ 420,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
527	Material	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM, DESMONTÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	33,00	R\$ 330,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
528	Material	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 40MM, DESMONTÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	48,00	R\$ 480,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
529	Material	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50MM, DESMONTÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	52,50	R\$ 525,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
530	Material	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 60MM, DESMONTÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				4				4	R\$	95,00	R\$ 380,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
531	Material	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 75MM, DESMONTÁVEL, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				3				3	R\$	155,00	R\$ 465,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
532	Material	REGISTRO GAVETA PVC SOLDÁVEL BRANCO 25 MM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	15,45	R\$ 154,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
533	Material	SIFÃO SANFONADO PVC SIMPLES UNIVERSAL BRANCO	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	4,05	R\$ 40,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
534	Material	TAMPA SOLDÁVEL 20MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	1,80	R\$ 18,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
535	Material	TAMPA SOLDÁVEL 25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				30				30	R\$	1,80	R\$ 54,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.

536	Material	TAMPA SOLDÁVEL 40MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	5,25	R\$ 52,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
537	Material	TAMPA SOLDÁVEL 50MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	8,50	R\$ 85,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
538	Material	TAMPA SOLDÁVEL 60MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	16,00	R\$ 160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
539	Material	TAMPA SOLDÁVEL 75MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				4				4	R\$	30,00	R\$ 120,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
540	Material	TEE 25MM, COM ROSCA, PVC, COR BRANCO	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				30				30	R\$	6,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
541	Material	TEE SOLDÁVEL 20MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				20				20	R\$	1,80	R\$ 36,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
542	Material	TEE SOLDÁVEL 25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				30				30	R\$	1,90	R\$ 57,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
543	Material	TEE SOLDÁVEL 32MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	5,00	R\$ 50,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
544	Material	TEE SOLDÁVEL 32X25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	9,00	R\$ 90,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
545	Material	TEE SOLDÁVEL 40MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	10,00	R\$ 100,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
546	Material	TEE SOLDÁVEL 40X25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	12,00	R\$ 120,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
547	Material	TEE SOLDÁVEL 50MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	12,25	R\$ 122,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
548	Material	TEE SOLDÁVEL 50X25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	13,50	R\$ 135,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
549	Material	TEE SOLDÁVEL 60MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	40,00	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
550	Material	TEE SOLDÁVEL 60X25MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	34,00	R\$ 340,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
551	Material	TEE SOLDÁVEL 75MM, PVC, COR MARROM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				4				4	R\$	75,00	R\$ 300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
552	Material	TIMER TEMPORIZADOR ANALÓGICO, BIVOLT, PROGRAMÁVEL LIGA/DESLIGA, TEMPO MÍNIMO 15 MINUTOS E MÁXIMO 24 HORAS.	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				3				3	R\$	103,00	R\$ 309,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.

553	Material	TORNEIRA BOIA, ALTA VAZÃO, PARA CAIXA D'ÁGUA, 3/4, COM HASTE	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				15				15	R\$	62,00	R\$ 930,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
554	Material	TORNEIRA BOIA, PARA CAIXA D'ÁGUA, 3/4, COM HASTE DE METAL	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				15	2			17	R\$	28,90	R\$ 491,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
555	Material	TORNEIRA BRANCA LONGA 1/2 PARA TANQUE	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				15				15	R\$	5,20	R\$ 78,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
556	Material	TORNEIRA DE JARDIM 1/2, COM ADAPTADOR 3/4, EM PVC, COR PRETA	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				20				20	R\$	3,75	R\$ 75,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
557	Material	TORNEIRA DE JARDIM 1/2, COM ADAPTADOR 3/4, EM PVC, COR PRETA, 20 MM	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				20				20	R\$	2,14	R\$ 42,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
558	Material	TORNEIRA ELÉTRICA DE BANCADA 220V POTÊNCIA MÍNIMA 5500W	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID								6	R\$	140,83	R\$ 844,98	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
559	Material	TUBO SOLDÁVEL PVC 20MM BARRA COM 6 METROS E QUE ATENDE NORMA TÉCNICA NRB5648 E NRB5626	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				100				100	R\$	12,97	R\$ 1.297,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
560	Material	TUBO SOLDÁVEL PVC 25MM BARRA COM 6 METROS E QUE ATENDE NORMA TÉCNICA NRB5648 E NRB5627	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				200				200	R\$	18,50	R\$ 3.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
561	Material	TUBO SOLDÁVEL PVC 32MM BARRA COM 6 METROS E QUE ATENDE NORMA TÉCNICA NRB5648 E NRB5628	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				200				200	R\$	28,95	R\$ 5.790,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
562	Material	TUBO SOLDÁVEL PVC 40MM BARRA COM 6 METROS E QUE ATENDE NORMA TÉCNICA NRB5648 E NRB5629	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				100				100	R\$	41,87	R\$ 4.187,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
563	Material	TUBO SOLDÁVEL PVC 50MM BARRA COM 6 METROS E QUE ATENDE NORMA TÉCNICA NRB5648 E NRB5630	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				100				100	R\$	64,75	R\$ 6.475,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
564	Material	TUBO SOLDÁVEL PVC 60MM BARRA COM 6 METROS E QUE ATENDE NORMA TÉCNICA NRB5648 E NRB5631	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				60				60	R\$	85,55	R\$ 5.133,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
565	Material	TUBO SOLDÁVEL PVC 75MM BARRA COM 6 METROS E QUE ATENDE NORMA TÉCNICA NRB5648 E NRB5632	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	135,10	R\$ 1.351,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
566	Material	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	279,00	R\$ 2.790,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
567	Material	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/4	MATERIAL HIDRÁULICO	UNID				10				10	R\$	279,00	R\$ 2.790,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção das redes de abastecimento de água, com a finalidade de atender as necessidades de abastecimento de água dos municípios e também materiais para manutenção hidráulica dos prédios públicos.
<b>TOTAL MATERIAL HIDRÁULICO</b>														<b>R\$ 76.552,29</b>			
<b>MATERIAL DE CONTRUÇÃO</b>																	
568	Material	ADITIVO PLASTIFICANTE, ALVENARITE, GALÃO DE 5 LITROS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10				10	R\$	32,50	R\$ 325,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
569	Material	AREIA MÉDIA LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TON				250				250	R\$	116,98	R\$ 29.245,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
570	Material	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS, EMBALAGEM DE 20KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SACO				20				20	R\$	18,45	R\$ 369,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
571	Material	CAL PARA PINTURA, COR BRANCO, EMBALAGEM DE 8 KG	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SACO				50				50	R\$	18,65	R\$ 932,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.

572	Material	CIMENTO CP IV, TODAS AS OBRAS, EMBALAGEM DE 50KG, QUE ATENDE OS REQUISITOS TÉCNICOS DAS NORMAS ABNT, COM TONALIDADE CINZA.	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SACO				200				200	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
573	Material	EMULSÃO SFÁLTICA CATIONICA RM-1C	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TON				30				30	R\$ 4.429,57	R\$ 132.887,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
574	Material	PEDRA BRITA GRADUADA PARA BASE, COM LICENÇA DE ÓRGÃO AMBIENTAL REFERENTE A ORIGEM DO MATERIAL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TON				500				500	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
575	Material	PEDRA BRITA Nº 01, COM LICENÇA DE ÓRGÃO AMBIENTAL REFERENTE A ORIGEM DO MATERIAL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TON				200				200	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
576	Material	PEDRISCO COM LICENÇA DO ÓRGÃO AMBIENTAL REFERENTE A ORIGEM DO MATERIAL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TON				500				500	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
577	Material	PÓ DE BRITA, COM LICENÇA DE ÓRGÃO AMBIENTAL REFERENTE A ORIGEM DO MATERIAL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TON				100				100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
578	Material	POSTE DE EUCALIPTO, MEDIDAS 7CMx7CMx3M	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				50				50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
579	Material	TÁBUAS DE EUCALIPTO NO MÍNIMO 3Mx25CMx2,2CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	M³				5				5	R\$ 1.499,50	R\$ 7.497,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
580	Material	TÁBUAS DE PINUS NO MÍNIMO 3Mx25CMx2,2CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	M³				5				5	R\$ 1.832,50	R\$ 9.162,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.	
													<b>TOTAL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>		<b>R\$ 299.662,60</b>		
<b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL</b>																	
581	Material	<b>BOTA EM PVC, AZUL/AMARELA</b> , CANO LONGO, COM POLAINA, COM AMARRA, COM CA VÁLIDO, UNISSEX PARA AGENTES VIGILÂNCIA, TAMANHOS 39 A 45	EPI	PAR				12				12	R\$ 71,00	R\$ 852,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
582	Material	<b>BOTINA DE SEGURANÇA DE ELETRICISTA</b> EM MICROFIBRA (COURO) COM CADARÇO, SOLADO PU BIDENSIDADE, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E COMPONENTES, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ATENDENDO A NORMAS DE SEGURANÇA NR10, Nº 43, COM POSSIBILIDADE DE TROCA PARA NUMERO MAIOR OU MENOR, CONFORME USUÁRIO.	EPI	PAR				3				3	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
583	Material	<b>BOTINAS DE SEGURANÇA, COR PRETA, EM COURO VAQUETA, SEM BIQUEIRA DE AÇO</b> , SOLADO DE POLIURETANO, BIDENSIDADE NA COR PRETA, INJETADA DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM CA VÁLIDO, NUMERAÇÃO 39 A 45 (10 unid tam. 39; 20 unid tam. 40; 25 unid tam 41; 30 unid tam. 42; 15 unid tam. 43; 10 unid tam. 44)	EPI	PAR	1	3		100				104	R\$ 61,30	R\$ 6.375,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
584	Material	CALÇA SARJA PARA TRABALHO COR CINZA ESCURO, COM MODELAGEM RETA, COM CÓS MEIO ELÁSTICO, DOIS BOLSOS FRONTAIS, TAMANHOS P A GG	EPI	UNID				30				30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
585	Material	CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO <b>BOTA</b> , CANO MÉDIO, CONFECCIONADA <b>100% EM E.V.A.</b> LEVE, COM SOLADO EM PU ANTIDERRAPANTE (TAMANHOS 39 A 45)	EPI	PAR				10				10	R\$ 110,40	R\$ 1.104,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
586	Material	CAPA DE CHUVA PVC, IMPERMEÁVEL, FORRADA, COM CAPUZ, REFORÇADA, COM CA VÁLIDO, TAM G	EPI	UNID								0	R\$ 30,00	R\$ 0,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
587	Material	CHAPEU DE PALHA GRANDE COM DIÂMETRO ENTRE 30 A 40CM	EPI	UNID				35	2			37	R\$ 30,50	R\$ 1.128,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
588	Material	CHAPEU PESCADOR ABA LARGA, PROTEÇÃO SOLAR NA NUCA E PESCOÇO/ CAMPING, POLIÉSTER, DOBRÁVEL, LAVÁVEL, AJUSTÁVEL PARA QUALQUER TAMANHO, COM AJUSTE POR MEIO DE CORDÃO PARA PRENDÊ-LO À CABEÇA	EPI	UNID				30	2			32	R\$ 27,00	R\$ 864,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
589	Material	KIT CALÇA E CAMISA PARA ELETRICISTA - TAMANHO EXG - DE ACORDO COM A NR10, COM PROTEÇÃO DE RISCO 2, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA FOGO REPENTINO E ARCO ELÉTRICO, CONFECCIONADO COM TECIDO RETARDANTE À CHAMA, 100% ALGODÃO, 270G/M², CONFORME NORMA (NFPA 2112 E NFPA70E - NR10).	EPI	UNID				1				1	R\$ 518,00	R\$ 518,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
590	Material	KIT COM JALECO E CALÇA PROFISSIONAL MECÂNICO/METALÚRGICO, CONFECCIONADO EM BRIM, TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL. JALECO COM TRÊS BOLSOS FRONTAIS, SENDO UM SUPERIOR ESQUERDO E DOIS INFERIORES, CALÇA COM MODELAGEM RETA, COM CÓS MEIO ELÁSTICO. TAMANHOS M/ G/ GG	EPI	UNID				4				4	R\$ 199,00	R\$ 796,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
591	Material	LUVA DE ALTA TENSÃO CLASSE 2, TIPO II, 1000 V, CA: 29773 - DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/NBR 16295/ASTM D120 - TAMANHO 10.5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				1				1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
592	Material	LUVA DE COURO MANGA CURTA, TAMANHOS P A GG, COM CA VÁLIDO	EPI	PAR				2	2			4	R\$ 18,30	R\$ 73,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
593	Material	LUVA DE COURO MANGA LONGA, TAMANHOS P A GG, COM CA VÁLIDO	EPI	PAR				2				2	R\$ 23,50	R\$ 47,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	

594	Material	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICAS (POLIÉSTER), 13 GAUGES, REVESTIDA EM NITRILA NA PALMA E NOS DEDOS, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO COM FIBRAS SINTÉTICAS, COM CA VÁLIDO, TAMANHOS P A GG	EPI	PAR			150				150	R\$	14,00	R\$ 2.100,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
595	Material	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUVA DE ELETRICISTA, CA 14814, TAMANHO 10.5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID			2				2	R\$	34,20	R\$ 68,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
596	Material	LUVA PU, COM CA VÁLIDO, TAMANHOS P A GG	EPI	PAR			50				50	R\$	5,00	R\$ 250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
597	Material	LUVAS DE PROTEÇÃO LÁTEX PARA LIMPEZA, TAMANHO P A GG (TAMANHOS 7, 8, 9 E 10), COM CA VÁLIDO	EPI	PAR			30				30	R\$	6,50	R\$ 195,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
598	Material	ÓCULOS DE SEGURANÇA ÁGUA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO,LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE, HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA MALEÁVEL,LENTE ESCURA, COM CA VÁLIDO	EPI	UNID			30				30	R\$	10,00	R\$ 300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
599	Material	ÓCULOS DE SEGURANÇA ÁGUA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO,LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE, HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA MALEÁVEL,LENTE INCOLOR, COM CA VÁLIDO	EPI	UNID			20				20	R\$	9,84	R\$ 196,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
600	Material	PROTETOR AURICULAR, COM CA VÁLIDO, TIPO PLUG, CONFECCIONADO EM SILICONE	EPI	UNID			30				30	R\$	2,50	R\$ 75,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
601	Material	PROTETOR SOLAR FPS 50, BISNAGA COM NO MÍNIMO 120G, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 06 MESES	EPI	UNID			100	15		100	215	R\$	10,99	R\$ 2.362,85	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
602	Material	REPELENTE DE INSETOS SPRAY, EMBALAGEM DE 200 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES.	EPI	UNID	10		100	30		200	340	R\$	9,90	R\$ 3.366,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.	
603	Material	SAPATO DE EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE BRANCO/PRETO DIVERSOS TAMANHOS. PAR	EPI	PAR		2					10	12	R\$	73,00	R\$ 876,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais destinados a proteção individual dos servidores, afim de reduzir riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde do trabalhador.
													TOTAL EPI	R\$ 25.641,95			
<b>MATERIAL GRÁFICO</b>																	
604	Material	ADESIVO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, COM FUNDO BRANCO, VINIL BRILHO. ACABAMENTO: REFILADO, IMPRESSÃO EM 1X0 COR. COM ARTE A DEFINIR	MATERIAL GRÁFICO	MT			50		6	12	68	R\$	79,00	R\$ 5.372,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
605	Material	ADESIVO PARA VEÍCULO, COM FUNDO BRANCO, VINIL BRILHO, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ PARA PROTEÇÃO CONTRA SOL E CHUVA. ACABAMENTO: REFILADO, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, IMPRESSÃO EM 4X0 CORES, COM ARTE A DEFINIR,	MATERIAL GRÁFICO	MT	4				6		10	R\$	79,00	R\$ 790,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
606	Material	ADESIVO, COM FUNDO BRANCO, VINIL BRILHO. ACABAMENTO: REFILADO, IMPRESSÃO EM 4X0 CORES	MATERIAL GRÁFICO	MT			10				6	16	R\$	79,00	R\$ 1.264,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
607	Material	AGENDAS TAMANHO 20CMX14CM, COM CAPA DURA EM PAPEL PARANÁ LAMINADO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (CAPA E CONTRACAPA); COM 110 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM IMPRESSÕES 4X4 CORES, COM ESPIRAL, SENDO: 1 PÁGINA COM INFORMAÇÕES PESSOAIS PARA PREENCHIMENTO; 105 FOLHAS COM APROXIMADAMENTE 34 LINHAS COM 0,5CM DE ESPAÇAMENTO; 4 FOLHAS PARA ANOTAÇÕES GERAIS, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, APROXIMADAMENTE 30 LINHAS, COM ESPAÇAMENTO DE 0,5CM; COM ARTE A DEFINIR	MATERIAL GRÁFICO	UNID				25	10		35	R\$	29,00	R\$ 1.015,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
608	Material	AGENDAS TAMANHO 30CMX21CM, COM CAPA DURA EM PAPEL PARANÁ LAMINADO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (CAPA E CONTRACAPA); COM 110 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM IMPRESSÕES 4X4 CORES, COM ESPIRAL, SENDO: 1 PÁGINA COM INFORMAÇÕES PESSOAIS PARA PREENCHIMENTO; 105 FOLHAS COM APROXIMADAMENTE 34 LINHAS COM 0,8CM DE ESPAÇAMENTO; 4 FOLHAS PARA ANOTAÇÕES GERAIS, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, APROXIMADAMENTE 20 LINHAS, COM ESPAÇAMENTO DE 0,8CM; COM ARTE A DEFINIR,	MATERIAL GRÁFICO	UNID				35			35	R\$	38,00	R\$ 1.330,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
609	Material	BANNER EM LONA DIGITAL, IMPRESSÃO DIGITAL EM 4X0 CORES – ACABAMENTO COM CORDA E BASTÃO.	MATERIAL GRÁFICO	MT	10				2	10	22	R\$	80,00	R\$ 1.760,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
610	Material	BLOCO DE ANOTAÇÕES, TAMANHO 15CMX21CM, C/ 100 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75G	MATERIAL GRÁFICO	UNID						100	100	R\$	4,50	R\$ 450,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
611	Material	BLOCO DE CONTROLE DE VEÍCULO, COM CAPA EM CARTOLINA EM PAPEL SULFITE 180G/M², COM 31 PG EM PAPEL SULFITE 75G, DIMENSÕES APROXIMADAS: 14CMX21CM, CONFECCIONADO COR BRANCO ALCALINO, IMPRESSÃO 1 COR,	MATERIAL GRÁFICO	UNID	50	20	500		13	130	713	R\$	3,00	R\$ 2.139,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	

612	Material	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO E LANÇAMENTO DE SERVIÇOS, 3 VIAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15CMX21CM, CONFECCIONADO EM: 1.ª VIA BRANCO COPIATIVO CB; 2.ª VIA AZUL COPIATIVO CFB; 3.ª VIA ROSA COPIATIVO CF; COM 150 FOLHAS (50 FOLHAS DE CADA VIA)	MATERIAL GRÁFICO	UNID	20						100				120	R\$	15,45	R\$ 1.854,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
613	Material	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15CMX21CM, CONFECCIONADO EM: 1.ª VIA BRANCO COPIATIVO CB; 2.ª VIA AMARELO COPIATIVO CF; COM 100 FOLHAS (50 FOLHAS DE CADA VIA)	MATERIAL GRÁFICO	UNID										30	30	R\$	9,95	R\$ 298,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
614	Material	BLOCO DE RECEITUÁRIO PARA LAUDOS AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15CMX21CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 56G/M², COR BRANCO ALCALINO, COM 50 VIAS	MATERIAL GRÁFICO	UNID											100	R\$	3,30	R\$ 330,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
615	Material	BLOCO PARA FICHA ATENDIMENTO AMBULATORIAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30CMX21CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 56G/M², COR BRANCO ALCALINO, COM 50 VIAS,	MATERIAL GRÁFICO	UNID											100	R\$	6,70	R\$ 670,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
616	Material	BLOCOS DE RECEITUÁRIO AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 11CMX21CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER BOND 75G, COR AZUL, COM 1X50 VIAS, CONFORME NUMERAÇÃO E LIBERAÇÃO DA COORDENADORIA REGIONAL DA SAÚDE,	MATERIAL GRÁFICO	UNID										60	60	R\$	3,90	R\$ 234,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
617	Material	BLOCOS DE RECEITUÁRIO BRANCOS SIMPLES (PEQUENO), DIMENSÕES APROXIMADAS: 15CMX21CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 56G/M², COR BRANCO ALCALINO, COM 100 VIAS	MATERIAL GRÁFICO	UNID										60	60	R\$	4,40	R\$ 264,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
618	Material	BLOCOS DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 1 VIA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15CMX21CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 56G/M², COR BRANCO ALCALINO, COM 100 VIAS	MATERIAL GRÁFICO	UNID										30	30	R\$	2,78	R\$ 83,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
619	Material	CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO, PAPEL TRIPLEX 300G, 4X0 CORES, TAMANHO 31X44CM, COM FURO NO CENTRO DA PARTE SUPERIOR, COM A PROGRAMAÇÃO DO ANO EM 12 FOLHAS DE TAMANHO 22X19 CM, 2X0 CORES, COLADO E GRAMPEADO NO CALENDÁRIO, COM ARTE A DEFINIR	MATERIAL GRÁFICO	UNID											500	R\$	4,20	R\$ 2.100,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
620	Material	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 38X14MM, TINTA COR: PRETO, MODELO A DEFINIR	MATERIAL GRÁFICO	UNID	5	10					6	4	25	R\$	50,00	R\$ 1.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
621	Material	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 47X18MM, TINTA COR: PRETO, MODELO A DEFINIR	MATERIAL GRÁFICO	UNID		10					6	4	25	R\$	56,00	R\$ 1.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
622	Material	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 5,7X3,7 CM, TINTA COR: PRETO, MODELO A DEFINIR	MATERIAL GRÁFICO	UNID		10					6	4	20	R\$	69,99	R\$ 1.399,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
623	Material	CARTÃO DE VISITA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G, MEDINDO 5 X 9 CM – IMPRESSÃO EM 4X4 CORES – ENVERNIZADO EM FRENTE E VERSO, MODELO A DEFINIR	MATERIAL GRÁFICO	UNID		150					100		250	R\$	0,77	R\$ 192,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
624	Material	CRACHÁ EM PVC, 0,75MM, FORMATO: 5,5 X 8,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CORES: 4X4, ACABAMENTO COM FURO. ACESSÓRIOS: CORDÃO NA COR ESCOLHIDA NA HORA DA COMPRA E PRESILHA JACARÉ. A ARTE SERÁ DESENVOLVIDA PELO MUNICÍPIO CONTENDO FOTO, BRASÃO DO MUNICÍPIO E DEMAIS INFORMAÇÕES.	MATERIAL GRÁFICO	UNID							12	50	62	R\$	31,00	R\$ 1.922,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
625	Material	ENVELOPE TIMBRADO GRANDE, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO FOSCO, DIMENSÕES 265X370MM, 90G/M², 1X0 CORES.	MATERIAL GRÁFICO	UNID		500					100	500	1100	R\$	0,90	R\$ 990,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
626	Material	ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO, DIMENSÕES 280X200MM, 90G/M², 1X0 CORES.	MATERIAL GRÁFICO	UNID		500			20	50	200	770	R\$	0,65	R\$ 500,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.			
627	Material	ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO, DIMENSÕES 114X230MM, 90G/M², 1X0 CORES.	MATERIAL GRÁFICO	UNID		500			20	50	400	970	R\$	0,58	R\$ 562,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.			
628	Material	FOLDER EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 240G, COM ORAÇÃO A SÃO PEDRO, IMPRESSÃO FRENTE: COM IMAGEM DO SANTO, COLORIDO; VERSO: ORAÇÃO, 1 COR, DIMENSÕES 18X10CM, COM ARTE A DEFINIR,	MATERIAL GRÁFICO	UNID		300							300	R\$	0,55	R\$ 165,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
629	Material	FOLDER INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G, 14CMX20 CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM ARTE A SER DEFINIDA	MATERIAL GRÁFICO	UNID		200					100		300	R\$	0,21	R\$ 63,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
630	Material	FOLDER INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G, 14CMX20 CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, COM ARTE A SER DEFINIDA	MATERIAL GRÁFICO	UNID		200							200	R\$	0,20	R\$ 40,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
631	Material	FOLDER INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X20CM (ABERTO) E 10X20CM (FECHADO), COM 2 DOBRAS, COM ARTE A DEFINIR,	MATERIAL GRÁFICO	UNID		200							200	R\$	0,59	R\$ 118,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.		
632	Material	FOLDER INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G, DIMENSÕES APROXIMADAS 45X20,5CM (ABERTO) E 10X20,5CM (FECHADO), COM 3 DOBRAS, PAPEL 150G 4X4 CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM ARTE A DEFINIR,	MATERIAL GRÁFICO	UNID		200							100		300	R\$	1,19	R\$ 357,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
633	Material	FOLHAS DE OFÍCIO 90G, CORES 4X0, TIMBRADO, COM CABEÇALHO CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO E AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, SECRETARIA XXXXX; RODAPÉ CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOTA CONTENDO O ENDEREÇO E TELEFONE DA SECRETARIA.	MATERIAL GRÁFICO	UNID		200							200		400	R\$	0,29	R\$ 116,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.

634	Material	MEDALHA DE 06 CM DE DIÂMETRO, 3 MM DE ESPESSURA, MATERIAL ACRÍLICO, CIRCULAR, ADESIVADA COLORIDA E COM FITA, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, CONTENDO A NOMENCLATURA DO EVENTO (EX. 1º FESTIVAL...), BEM COMO, A COLOCAÇÃO DO CONCORRENTE NA COMPETIÇÃO (EX. 1º LUGAR), DESCRIÇÃO DA CATEGORIA (EX. 1ª CATEGORIA), MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE E ENTREGA CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.	MATERIAL GRÁFICO	UNID				1000			1000	R\$	5,50	R\$ 5.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.
635	Material	PASTA INSTITUCIONAL COM BOLSO, CONFECIONADA EM PAPEL TRIPLEX 300 G; IMPRESSÃO 4X0 CORES; MEDIDA PASTA 31CMX46CM (ABERTA) E 31CMX23CM (FECHADA). COM ARTE A DEFINIR.	MATERIAL GRÁFICO	UNID	1000		50	200	2	1252	R\$	1,95	R\$ 2.441,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
636	Material	PASTA LICITAÇÕES, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CMX32CM (ABERTO); 24CMX32CM (FECHADO), EM CARTOLINA VERDE 180G, COM ARTE A DEFINIR.	MATERIAL GRÁFICO	UNID		400				400	R\$	0,78	R\$ 312,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
637	Material	PASTA PARA PROTOCOLO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CMX32CM (ABERTO); 24CMX32CM (FECHADO), EM CARTOLINA AZUL 180G, COM ARTE A DEFINIR.	MATERIAL GRÁFICO	UNID	2000					2000	R\$	0,75	R\$ 1.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
638	Material	PLÁSTICOS PARA CARTÃO SUS TRANSPARENTE - 65MMX90MM	MATERIAL GRÁFICO	UNID					500	500	R\$	1,90	R\$ 950,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
639	Material	PLOTAGEM/ ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO VAN 16 LUGARES COM ADESIVOS EM VINIL (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL DE ACORDO COM A ARTE DEFINIDA E SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE), COM APLICAÇÃO DE VERNIZ PARA PROTEÇÃO CONTRA SOL E CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO. OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVA PLOTAGEM.	MATERIAL GRÁFICO	UNID					3	3	R\$	195,00	R\$ 585,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
640	Material	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO, MEDIDAS 21CMX19CM, EM CARTOLINA 150G, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM 1 COR.	MATERIAL GRÁFICO	UNID					200	200	R\$	0,45	R\$ 90,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
641	Material	PRONTUÁRIO PARA O CRAS, ENCADERNADO, CONTENDO: 1 PÁGINA COM IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, EM PAPEL COUCHE 170G; 15 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X0, SOMENTE UM LADO, FOLHA SULFITE 75G. DIMENSÕES: 30CMX21CM.	MATERIAL GRÁFICO	UNID			150			150	R\$	4,70	R\$ 705,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
642	Material	TROFÉU DE 20 CM DE ALTURA, PERSONALIZADO EM MDF, COM REVESTIMENTO COLORIDO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, CONTENDO A NOMENCLATURA DO EVENTO (EX. 1º FESTIVAL...), BEM COMO, A COLOCAÇÃO DO CONCORRENTE NA COMPETIÇÃO (EX. 1º LUGAR), DESCRIÇÃO DA CATEGORIA (EX. 1ª CATEGORIA), MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE E ENTREGA CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.	MATERIAL GRÁFICO	UNID			30			30	R\$	67,99	R\$ 2.039,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
643	Material	TROFÉU DE 30 CM DE ALTURA, PERSONALIZADO EM MDF, COM REVESTIMENTO COLORIDO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, CONTENDO A NOMENCLATURA DO EVENTO (EX. 1º FESTIVAL...), BEM COMO, A COLOCAÇÃO DO CONCORRENTE NA COMPETIÇÃO (EX. 1º LUGAR), DESCRIÇÃO DA CATEGORIA (EX. 1ª CATEGORIA), MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE E ENTREGA CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.	MATERIAL GRÁFICO	UNID			20			20	R\$	73,00	R\$ 1.460,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
644	Material	TROFÉU DE 40 CM DE ALTURA, PERSONALIZADO EM MDF, COM REVESTIMENTO COLORIDO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, CONTENDO A NOMENCLATURA DO EVENTO (EX. 1º FESTIVAL...), BEM COMO, A COLOCAÇÃO DO CONCORRENTE NA COMPETIÇÃO (EX. 1º LUGAR), DESCRIÇÃO DA CATEGORIA (EX. 1ª CATEGORIA), MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE E ENTREGA CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.	MATERIAL GRÁFICO	UNID			30			30	R\$	83,50	R\$ 2.505,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
645	Material	TROFÉU DE 60 CM DE ALTURA, PERSONALIZADO EM MDF, COM REVESTIMENTO COLORIDO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, CONTENDO A NOMENCLATURA DO EVENTO (EX. 1º FESTIVAL...), BEM COMO, A COLOCAÇÃO DO CONCORRENTE NA COMPETIÇÃO (EX. 1º LUGAR), DESCRIÇÃO DA CATEGORIA (EX. 1ª CATEGORIA), MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE E ENTREGA CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.	MATERIAL GRÁFICO	UNID			15			15	R\$	103,99	R\$ 1.559,85	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
646	Material	TROFÉU DE 80 CM DE ALTURA, PERSONALIZADO EM MDF, COM REVESTIMENTO COLORIDO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, CONTENDO A NOMENCLATURA DO EVENTO (EX. 1º FESTIVAL...), BEM COMO, A COLOCAÇÃO DO CONCORRENTE NA COMPETIÇÃO (EX. 1º LUGAR), DESCRIÇÃO DA CATEGORIA (EX. 1ª CATEGORIA), MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE E ENTREGA CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.	MATERIAL GRÁFICO	UNID			15			15	R\$	123,99	R\$ 1.859,85	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais de comunicação visual e impressos diversos para para atendimento das demanda dos setores.	
<b>TOTAL MATERIAL GRÁFICO</b>													<b>R\$ 50.538,10</b>			
<b>PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR</b>																
647	Material	CAMARA AR 17.5x R25V VALVULA TR220A	PNEUS E CÂMARAS	UNID			4			4	R\$	320,00	R\$ 1.280,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
648	Material	CAMARA DE AR 1000 X 20	PNEUS E CÂMARAS	UNID			8			8	R\$	121,00	R\$ 968,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
649	Material	CAMARA DE AR 12.16-5 DIANTEIRA RETRO MULLER	PNEUS E CÂMARAS	UNID			4			4	R\$	126,00	R\$ 504,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
650	Material	CAMARA DE AR 12.4X24 - DIANTEIRO TRATOR CASE	PNEUS E CÂMARAS	UNID	2					2	R\$	196,00	R\$ 392,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	

651	Material	CAMARA DE AR 13.6X38 - TRATOR CASE TRASEIRO	PNEUS E CÂMARAS	UNID	2					2	R\$	415,00	R\$	830,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
652	Material	CAMARA DE AR 14.17-5 DIANTEIRA RETRO LIUGONG	PNEUS E CÂMARAS	UNID				4		4	R\$	1.954,58	R\$	7.818,32	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
653	Material	CAMARA DE AR 14.9 X 24 VALVULA TR 218 A	PNEUS E CÂMARAS	UNID				6		6	R\$	194,00	R\$	1.164,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
654	Material	CAMARA DE AR 1400/24	PNEUS E CÂMARAS	UNID				8		8	R\$	263,00	R\$	2.104,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
655	Material	CAMARA DE AR 18.4 X 34 TRASEIRO TRATOR	PNEUS E CÂMARAS	UNID	8					8	R\$	490,00	R\$	3.920,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
656	Material	CAMARA DE AR 19.5X24 PARA RETRO	PNEUS E CÂMARAS	UNID				4		4	R\$	400,00	R\$	1.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
657	Material	CAMARA DE AR 750 X 16 VALVULA LONGA	PNEUS E CÂMARAS	UNID				8		8	R\$	85,50	R\$	684,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
658	Material	CÂMARA DE AR 900X20, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	PNEUS E CÂMARAS	UNID			10	20		30	R\$	122,00	R\$	3.660,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
659	Material	CÂMARA DE AR Nº 750 X 16 VALVULA CURTA	PNEUS E CÂMARAS	UNID			4			4	R\$	78,50	R\$	314,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
660	Material	CAMARA DE AR YBR 125 18	PNEUS E CÂMARAS	UNID			2			2	R\$	48,00	R\$	96,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
661	Material	COLARINHO R 25	PNEUS E CÂMARAS	UNID			2			2	R\$	171,00	R\$	342,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
662	Material	COLARINHO R20	PNEUS E CÂMARAS	UNID			10	20		30	R\$	60,00	R\$	1.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
663	Material	COLARINHO R24 PARA RETRO	PNEUS E CÂMARAS	UNID			8			8	R\$	115,00	R\$	920,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
664	Material	PNEU NOVO 1000X20 / 16 LONAS,CONVENCIONAL, BORRACHUDO, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID			6			6	R\$	1.560,00	R\$	9.360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
665	Material	PNEU NOVO 1000X20 C/16 LONAS LISO,CONVENCIONAL, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID			12			12	R\$	1.402,00	R\$	16.824,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
666	Material	PNEU NOVO 12.4X24 COM 10 LONAS, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID	2					2	R\$	1.450,00	R\$	2.900,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
667	Material	PNEU NOVO 12.5/80-16 DIANTEIRO 10 LONAS COM GARRADEIRA RETRO NEW HOLLAND	PNEUS E CÂMARAS	UNID			2			2	R\$	968,00	R\$	1.936,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
668	Material	PNEU NOVO 12/16.5 - 10 LONAS DIANTEIRO MULLER	PNEUS E CÂMARAS	UNID			4			4	R\$	700,00	R\$	2.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
669	Material	PNEU NOVO 13.6 - 38 10 LONAS TRATOR CASE - TRASEIRO	PNEUS E CÂMARAS	UNID	4					4	R\$	3.665,00	R\$	14.660,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
670	Material	PNEU NOVO 14.9/24 DIANTEIRO 10 LONAS	PNEUS E CÂMARAS	UNID	4		2			6	R\$	2.110,00	R\$	12.660,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
671	Material	PNEU NOVO 1400X24 16 LONAS TUBLESS COM CAMARA P/ PATROLA, 1ª QUALIDADE, SEM DEFEITO	PNEUS E CÂMARAS	UNID			18			18	R\$	2.830,00	R\$	50.940,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
672	Material	PNEU NOVO 1400X24 MODELO G2 1" - CONTRUÇÃO RADIAL OM CARÇAÇA DE AÇO , SULCOM MÍNIMO DE 26 MM, MÍNIMO DE 16 LONAS.	PNEUS E CÂMARAS	UNID			6			6	R\$	4.685,00	R\$	28.110,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
673	Material	PNEU NOVO 14X17.5 - RETRO DIANTEIRO LIU GONG	PNEUS E CÂMARAS	UNID			4			4	R\$	2.817,00	R\$	11.268,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
674	Material	PNEU NOVO 17.5X25 C/16 LONAS, COM GARRADEIRA L3, 22 MM, 1ª QUALIDADE,SEM DEFEITO, PARA CARREGADOR	PNEUS E CÂMARAS	UNID			2			2	R\$	3.135,00	R\$	6.270,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
675	Material	PNEU NOVO 175/65/14 RADIAL - mobi	PNEUS E CÂMARAS	UNID					10	10	R\$	270,00	R\$	2.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
676	Material	PNEU NOVO 175/70 R 13, RADIAL, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID	8	8	24			40	R\$	221,48	R\$	8.859,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
677	Material	PNEU NOVO 18.4 X 34 - 10 LONAS TRATOR TRASEIRO	PNEUS E CÂMARAS	UNID	4					4	R\$	3.084,00	R\$	12.336,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
678	Material	PNEU NOVO 185/65/15 RADIAL	PNEUS E CÂMARAS	UNID	8					8	R\$	252,00	R\$	2.016,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
679	Material	PNEU NOVO 185/70 R 14 RADIAL	PNEUS E CÂMARAS	UNID			8			8	R\$	299,50	R\$	2.396,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
680	Material	PNEU NOVO 18560R15 CRONOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID					10	10	R\$	269,00	R\$	2.690,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
681	Material	PNEU NOVO 19.5LX24 - TRASEIRO RETRO LIU GONG	PNEUS E CÂMARAS	UNID			4			4	R\$	2.185,75	R\$	8.743,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
682	Material	PNEU NOVO 195/65/15 RADIAL - SPIN/BORA	PNEUS E CÂMARAS	UNID	4	4	8		12	28	R\$	288,00	R\$	8.064,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
683	Material	PNEU NOVO 205/60R16 - RADIAL SPINS	PNEUS E CÂMARAS	UNID					24	24	R\$	294,00	R\$	7.056,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
684	Material	PNEU NOVO 215/65R16 - RADIAL JEEP	PNEUS E CÂMARAS	UNID	4					4	R\$	323,50	R\$	1.294,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal
685	Material	PNEU NOVO 225/65 R16 - RADIAL AMBULÂNCIA	PNEUS E CÂMARAS	UNID					12	12	R\$	430,00	R\$	5.160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal

686	Material	PNEU NOVO 23.1 X 26 HHD1 BORRACHUDO P/ ROLO COMPACTADOR	PNEUS E CÂMARAS	UNID				4			4	R\$ 5.878,00	R\$ 23.512,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
687	Material	PNEU NOVO 235/65R16 - RADIAL VAN	PNEUS E CÂMARAS	UNID						4	4	R\$ 752,00	R\$ 3.008,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
688	Material	PNEU NOVO 235/75/17.5 RADIAL BORRACHUDO	PNEUS E CÂMARAS	UNID				8			8	R\$ 769,00	R\$ 6.152,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
689	Material	PNEU NOVO 235/75/17.5 RADIAL LISO	PNEUS E CÂMARAS	UNID				4			4	R\$ 924,00	R\$ 3.696,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
690	Material	PNEU NOVO 275/80/22.5 16 LONAS RADIAL, BORRACHUDO , MISTO	PNEUS E CÂMARAS	UNID				2			2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
691	Material	PNEU NOVO 275/80/22.5 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS, PARA USO SERVIÇO MISTO, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID				24	32		56	R\$ 1.560,00	R\$ 87.360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
692	Material	PNEU NOVO 275/80/22.5 LISO RADIAL 16 LONAS, PARA USO SERVIÇO MISTO, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS,	PNEUS E CÂMARAS	UNID				12			12	R\$ 1.683,00	R\$ 20.196,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
693	Material	PNEU NOVO 750X16 BORRACHUDO 14 LONAS GLOBE	PNEUS E CÂMARAS	UNID	4						4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
694	Material	PNEU NOVO 750X16 COM 14 LONAS LISO	PNEUS E CÂMARAS	UNID				4			4	R\$ 649,00	R\$ 2.596,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
695	Material	PNEU NOVO 900X20 COM 16 LONAS, BORRACHUDO, CONVENCIONAL, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID				8			8	R\$ 1.460,00	R\$ 11.680,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
696	Material	PNEU NOVO 900X20 COM 16 LONAS, LISO, CONVENCIONAL, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID				4	30		34	R\$ 1.126,00	R\$ 38.284,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
697	Material	PNEU NOVO RADIAL 225/70 R 15, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID				4		6	10	R\$ 408,00	R\$ 4.080,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
698	Material	PNEU NOVO RETRO RANDON 19.5 L 24 TRASEIRO - 12 LONAS, 1ª QUALIDADE, S/ DEFEITOS	PNEUS E CÂMARAS	UNID				2			2	R\$ 3.105,00	R\$ 6.210,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para suprir a demanda de consumo na manutenção de veículos e máquinas da Frota municipal	
<b>TOTAL PNEUS NOVOS, CÂMARAS E COLARINHOS</b>												<b>R\$ 460.332,52</b>				
<b>COMBUSTIVEL</b>																
699	Material	Aditivo - ARIA 32	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	LT	500			400			900	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Aquisição de combustíveis para atender os veículos da Frota municipal.	
700	Material	Diesel comum	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	LT	20000			40000	6000		25000	91000	R\$ 5,17	R\$ 470.470,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Aquisição de combustíveis para atender os veículos da Frota municipal.
701	Material	Diesel S10	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	LT	22000			120000	15000		12000	169000	R\$ 5,36	R\$ 905.840,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Aquisição de combustíveis para atender os veículos da Frota municipal.
702	Material	Gasolina comum	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	LT	12000	1500	1000	10000	100	1200	6000	31800	R\$ 5,97	R\$ 189.846,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Aquisição de combustíveis para atender os veículos da Frota municipal.
<b>TOTAL COMBUSTÍVEIS</b>												<b>R\$ 1.569.936,00</b>				
<b>RECAPAGENS</b>																
703	SERVIÇO	RECAPAGEM 17.5 x 25 L3 29MM, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				4			4	R\$ 2.751,39	R\$ 11.005,56	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
704	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 17.5X25	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 515,28	R\$ 5.152,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
705	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP PNEU RECAPADO 17.5X25	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 262,50	R\$ 2.625,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
706	SERVIÇO	RECAPAGEM 275.80/22.5 RADIAL BORRACHUDO, A FRIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				30			30	R\$ 765,40	R\$ 22.962,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
707	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 275X80X22,5 - BORRACHUDO RADIAL	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20			20	R\$ 245,32	R\$ 4.906,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
708	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP DE PNEU RECAPADO 275X80X22.5 - BORRACHUDO, RADIAL	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20			20	R\$ 147,19	R\$ 2.943,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
709	SERVIÇO	RECAPAGEM 14.9x24, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	6						6	R\$ 1.975,55	R\$ 11.853,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
710	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 14.9X24 - TRATOR DIANTEIRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	2						2	R\$ 451,41	R\$ 902,82	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
711	SERVIÇO	CONCERTO PNEU RECAPADO 14.9X24 - TRATOR DIANTEIRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	6						6	R\$ 228,13	R\$ 1.368,78	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
712	SERVIÇO	RECAPAGEM 18.4-34, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 3.258,11	R\$ 13.032,44	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	

713	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 18.4X34 - TRASEIRO TRATOR	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	2						2	R\$ 616,92	R\$ 1.233,84	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
714	SERVIÇO	CONCERTO PNEU RECAPADO 18.4X34 - TRASEIRO TRATOR	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 356,65	R\$ 1.426,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
715	SERVIÇO	RECAPAGEM 1400 X 24, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20			20	R\$ 2.164,37	R\$ 43.287,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
716	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 1400X24 – PATROLA	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20			20	R\$ 484,50	R\$ 9.690,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
717	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP PNEU RECAPADO 1400X24 – PATROLA	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				25			25	R\$ 235,99	R\$ 5.899,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
718	SERVIÇO	RECAPAGEM 900x20 CONVENCIONAL BORRACHUDO, A FRIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				12			12	R\$ 733,55	R\$ 8.802,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
719	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 900X20 CONVENCIONAL, BORRACHUDO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 240,33	R\$ 2.403,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
720	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP DE PNEU RECAPADO 900X20 - CONVENCIONAL BORRACHUDO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 115,82	R\$ 1.158,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
721	SERVIÇO	RECAPAGEM 1000x20 BORRACHUDO CONVENCIONAL, A FRIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				16			16	R\$ 700,48	R\$ 11.207,68	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
722	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 1000X20 - CONVENCIONAL BORRACHUDO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20			20	R\$ 233,49	R\$ 4.669,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
723	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP PNEU RECAPADO 1000X20 - CONVENCIONAL, BORRACHUDO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20			20	R\$ 121,61	R\$ 2.432,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
724	SERVIÇO	RECAPAGEM 12.5/80-18 DIANTEIRO RETRO, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				8			8	R\$ 1.280,15	R\$ 10.241,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
725	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 12,5X80X18 DIANTEIRO RETRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 307,63	R\$ 3.076,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
726	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP DE PNEU RECAPADO 12.5X80X18 - DIANTEIRO RETRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 228,24	R\$ 2.282,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
727	SERVIÇO	RECAPAGEM 750 X 16 BORRACHUDO, CONVENCIONAL, A FRIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 495,52	R\$ 4.955,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
728	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 750X16 - CONVENCIONAL BORRACHUDO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 145,74	R\$ 1.457,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
729	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP PNEU RECAPADO 750X16 - CONVENCIONAL BORRACHUDO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 77,72	R\$ 777,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
730	SERVIÇO	RECAPAGEM 19.5 X 24 L2 TRASEIRO RETRO, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				12			12	R\$ 2.793,26	R\$ 33.519,12	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
731	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 19.5X24 - TRASEIRO RETRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 498,79	R\$ 4.987,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
732	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP PNEU RECAPADO 19.5X24 - TRASEIRO RETRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 299,27	R\$ 2.992,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.
733	SERVIÇO	RECAPAGEM 13.6 X 38 TRATOR AGRÍCOLA CASE, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 2.461,56	R\$ 9.846,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.

734	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 13.6X38 - TRATOR CASE – TRASEIRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 537,24	R\$ 2.148,96	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
735	SERVIÇO	CONCERTO PNEU RECAPADO 13.6X38 TRATOR CASE – TRASEIRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 273,50	R\$ 1.094,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
736	SERVIÇO	RECAPAGEM 12.4 X 24 TRATOR AGRICOLA CASE, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 1.469,63	R\$ 5.878,52	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
737	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 12.4X24 - DIANTEIRO, TRATOR CASE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 389,30	R\$ 1.557,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
738	SERVIÇO	CONCERTO PNEU RECAPADO 12.4X24 - DIANTEIRO, TRATOR CASE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4						4	R\$ 218,98	R\$ 875,92	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
739	SERVIÇO	RECAPAGEM 23.1/26 - BORRACHUDO, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4			2			6	R\$ 4.220,90	R\$ 25.325,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
740	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 23.1X26 - BORRACHUDO ROLO COMPACTADOR	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				5			5	R\$ 712,24	R\$ 3.561,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
741	SERVIÇO	CONCERTO TIP TOP PNEU RECAPADO 23.1X26 - BORRACHUDO - ROLO COMPACTADOR	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				5			5	R\$ 339,39	R\$ 1.696,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
742	SERVIÇO	RECAPAGEM PNEU 14X17.5, A QUENTE	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				4			4	R\$ 1.335,93	R\$ 5.343,72	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
743	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU RECAPADO 14X17,5	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				5			5	R\$ 484,89	R\$ 2.424,45	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de recapagens, vulcanização e concerto para suprir a demanda de consumo e manutenção da Frota municipal.	
<b>TOTAL RECAPAGENS</b>												<b>R\$ 293.006,25</b>				
<b>MONTAGEM E CONCERTO DE PNEUS</b>																
744	Material	ALINHAMENTO PNEU CAMINHÃO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			10	R\$ 313,33	R\$ 3.133,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
745	Material	ALINHAMENTO PNEU ÔNIBUS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID			20				20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
746	SERVIÇO	ALINHAMENTO PNEU VAN/AMBULÂNCIA	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID			4			24	28	R\$ 147,50	R\$ 4.130,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
747	SERVIÇO	ALINHAMENTO PNEU VEÍCULOS DE PASSEIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8		20	8			36	R\$ 99,60	R\$ 3.585,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
748	SERVIÇO	BALANCEAMENTO ARO 13.	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8	8	20	8			44	R\$ 27,63	R\$ 1.215,72	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
749	SERVIÇO	BALANCEAMENTO ARO 16	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				8			16	24	R\$ 35,25	R\$ 846,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
750	SERVIÇO	BALANCEAMENTO ARO 14	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID			4				6	10	R\$ 29,75	R\$ 297,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
751	SERVIÇO	BALANCEAMENTO ARO 15	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4	8	4	8	8	4	10	46	R\$ 30,75	R\$ 1.414,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
752	SERVIÇO	BALANCEAMENTO DE PNEUS ÔNIBUS/ CAMINHÕES – DIANTEIRO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID			10	10			20	R\$ 70,50	R\$ 1.410,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
753	SERVIÇO	CAMBAGEM PNEU CAMINHÃO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID			10				10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
754	SERVIÇO	CAMBAGEM PNEU ÔNIBUS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID			10	20			30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	

755	SERVIÇO	CAMBAGEM PNEU VAN/AMBULÂNCIA	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				4				4	R\$	75,00	R\$ 300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
756	SERVIÇO	CAMBAGEM PNEU VEÍCULO DE PASSEIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8	10		20	8		24	70	R\$	75,00	R\$ 5.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
757	SERVIÇO	CONCERTO DE PNEU 12.4-24	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10							10	R\$	135,00	R\$ 1.350,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
758	SERVIÇO	CONCERTO DE PNEU ARO 13	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8	6		20	8			42	R\$	38,07	R\$ 1.598,94	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
759	SERVIÇO	CONCERTO DE PNEU ARO 14	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				6				6	R\$	38,32	R\$ 229,92	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
760	SERVIÇO	CONCERTO DE PNEU ARO 15	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4	6	4	10	4	4	16	48	R\$	41,07	R\$ 1.971,36	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
761	SERVIÇO	CONCERTO DE PNEU ARO 16	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID		4						12	16	R\$	63,14	R\$ 1.010,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
762	SERVIÇO	CONCERTO PNEU - 13.6-38	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10							10	R\$	230,00	R\$ 2.300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
763	SERVIÇO	CONCERTO PNEU - 14.9-24	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10							10	R\$	108,17	R\$ 1.081,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
764	SERVIÇO	CONCERTO PNEU - 17.5-25	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15				15	R\$	162,98	R\$ 2.444,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
765	SERVIÇO	CONCERTO PNEU - 18.4-34	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10							10	R\$	129,10	R\$ 1.291,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
766	SERVIÇO	CONCERTO PNEU - 19.5-24	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				50				50	R\$	172,25	R\$ 8.612,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
767	SERVIÇO	CONCERTO PNEU - 23.1-26	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			10				20	R\$	160,00	R\$ 3.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
768	SERVIÇO	CONCERTO PNEU 12-16.5	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15			25	40	R\$	120,00	R\$ 4.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
769	SERVIÇO	CONCERTO PNEU 1400-24	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				100				100	R\$	148,95	R\$ 14.895,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
770	SERVIÇO	CONCERTO PNEU 15 x 6.00-6	PNEUS E CÂMARAS	UNID				10				10	R\$	346,35	R\$ 3.463,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
771	SERVIÇO	CONCERTO PNEU 20 X 10.00-8	PNEUS E CÂMARAS	UNID				10				10	R\$	450,00	R\$ 4.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
772	SERVIÇO	CONCERTO PNEU ARO 16 COM ANEL	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID					8			8	R\$	48,43	R\$ 387,44	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
773	SERVIÇO	CONCERTO PNEU ARO 17.5 ONIBUS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID					6			6	R\$	120,00	R\$ 720,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
774	SERVIÇO	CONCERTO PNEU ARO 20 COM ANEL - CAMINHÕES E ÔNIBUS - DIAGONAIS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20	10			30	R\$	61,64	R\$ 1.849,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
775	SERVIÇO	CONCERTO PNEU ARO 22.5 - CAMINHÕES E ÔNIBUS - DIAGONAIS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20	20			40	R\$	60,14	R\$ 2.405,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
776	SERVIÇO	CONCERTO PNEU MOTO ARO 18	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				5				5	R\$	35,00	R\$ 175,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	

777	SERVIÇO	CONSERTO TIP TOP PNEU RECAPADO 14X17,5	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20					20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
778	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área rural, tendo como ponto de origem a cidade (preço por KM rodado) – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS.	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM	120			400					520	R\$ 5,00	R\$ 2.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
779	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área rural, tendo como ponto de origem a cidade (preço por KM rodado) – ÔNIBUS E CAMINHÕES.	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM				100	50				150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
780	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área rural, tendo como ponto de origem a cidade (preço por KM rodado) – VEÍCULOS LEVES	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM	50			50	30			30	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
781	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área rural, tendo como ponto de origem a cidade (preço por KM rodado) VANS E AMBULÂNCIAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM								30	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
782	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área urbana/ cidade (preço por KM rodado) – ÔNIBUS E CAMINHÕES	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM				50	30				80	R\$ 4,50	R\$ 360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
783	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área urbana/ cidade (preço por KM rodado) – VANS E AMBULÂNCIAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM								30	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
784	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área urbana/ cidade (preço por KM rodado) –MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM	50			150					200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
785	SERVIÇO	Deslocamento para socorro área urbana/ cidade (preço por KM rodado) VEÍCULOS LEVES	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	KM	50	30		50	30			30	190	R\$ 2,50	R\$ 475,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
786	SERVIÇO	DESMONTAGEM / MONTAGEM PNEU 14-17.5	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15					15	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
787	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU ARO 16 - VANS,AMBULÂNCIAS, JEEP	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	6			4				24	34	R\$ 44,38	R\$ 1.508,92	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
788	Serviços	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 12.4-24 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10								10	R\$ 104,88	R\$ 1.048,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
789	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 13.6-38- MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8								8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
790	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 14.9-24 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8								8	R\$ 94,95	R\$ 759,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
791	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 1400-24 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				100					100	R\$ 136,86	R\$ 13.686,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
792	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 17.5-25 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				12					12	R\$ 152,87	R\$ 1.834,44	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
793	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 18.4-34 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8								8	R\$ 123,08	R\$ 984,64	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
794	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 19.5-24 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				50					50	R\$ 138,67	R\$ 6.933,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
795	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - 23.1-26- MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8			4				12	R\$ 169,05	R\$ 2.028,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
796	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - ARO 13	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	12	6		24	8				50	R\$ 27,94	R\$ 1.397,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
797	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - ARO 14	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				6					6	R\$ 27,94	R\$ 167,64	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e conserto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .

798	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - ARO 15 - VEICULOS DE PASSEIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	8	6	6	10	8	4	30	72	R\$ 35,81	R\$ 2.578,32	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
799	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - ARO 16 COM ANEL – VANS E AMBULÂNCIA	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID								50	R\$ 36,49	R\$ 1.824,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
800	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - ARO 20 COM ANEL - ÔNIBUS/CAMINHÕES	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20	30			50	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
801	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU - ARO 22,5	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				40	30			70	R\$ 51,54	R\$ 3.607,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
802	SERVIÇO	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU 12-16.5	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15				15	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
803	SERVIÇO	REMENDO COM RAC 25 - CAMINHÕES E ÔNIBUS – RADIAIS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				25	4			29	R\$ 48,33	R\$ 1.401,57	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
804	SERVIÇO	REMENDO COM RAC 35 - CAMINHÕES E ÔNIBUS – RADIAIS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				25	4			29	R\$ 50,00	R\$ 1.450,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
805	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 02 VEICULOS DE PASSEIO, VANS E AMBULÂNCIAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15				10	25	R\$ 22,33	R\$ 558,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
806	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 03 VEICULOS LEVES, VANS E AMBULÂNCIAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15				10	25	R\$ 19,31	R\$ 482,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
807	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 04 - CAMINHÕES E ÔNIBUS - DIAGONAIS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				25	4			29	R\$ 30,27	R\$ 877,83	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
808	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 04 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			50				60	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
809	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 04 VEICULOS LEVES, VANS E AMBULÂNCIAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15				10	25	R\$ 26,50	R\$ 662,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
810	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 05 - CAMINHÕES E ÔNIBUS - DIAGONAIS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				25	4			29	R\$ 46,34	R\$ 1.343,86	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
811	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 05 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			50				60	R\$ 46,34	R\$ 2.780,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
812	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 05 VEICULOS LEVES, VANS E AMBULÂNCIAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				15				10	25	R\$ 36,67	R\$ 916,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
813	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 06 - CAMINHÕES E ÔNIBUS - DIAGONAIS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				25	4			29	R\$ 69,33	R\$ 2.010,57	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
814	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 06 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			50				60	R\$ 66,67	R\$ 4.000,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
815	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 07 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			50				60	R\$ 87,67	R\$ 5.260,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
816	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 08 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			50				60	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
817	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 09 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			25				35	R\$ 153,67	R\$ 5.378,45	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	
818	SERVIÇO	REMENDO COM TIP TOP Nº 10 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	10			25				35	R\$ 148,73	R\$ 5.205,55	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .	

819	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO ESPECIAL (GRANDES CORTES) - CAMINHÕES E ÔNIBUS	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				25	10			35	R\$ 243,75	R\$ 8.531,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
820	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO ESPECIAL (GRANDES CORTES) - PNEU 12.4-24	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	6							6	R\$ 365,00	R\$ 2.190,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
821	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO ESPECIAL (GRANDES CORTES) - PNEU 13.6-38	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4							4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
822	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO ESPECIAL (GRANDES CORTES) - PNEU 23.1-26	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	4			2				6	R\$ 659,33	R\$ 3.955,98	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
823	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO ESPECIAL (GRANDES CORTES) - VEÍCULOS DE PASSEIO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				4				4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
824	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9/24	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	6							6	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
825	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU 1400X24 – CORTES GRANDES	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				70				70	R\$ 493,33	R\$ 34.533,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
826	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU 14-16.5	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			0	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
827	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU 14-17.5	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				10			0	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
828	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5/25	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20				20	R\$ 456,25	R\$ 9.125,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
829	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5L24	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID				20				20	R\$ 333,33	R\$ 6.666,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
830	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO PNEU18.4/34	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID	6							6	R\$ 570,67	R\$ 3.424,02	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços de montagem e concerto de pneus para suprir a demanda para manutenção preventiva e corretiva dos veículos .
													<b>TOTAL MONTAGENS E CONCERTO DE PNEUS</b>	<b>R\$ 265.240,81</b>		

**MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS DOS VEÍCULOS**

831	SERVIÇO	MOTOCICLETA - MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA: RETIRADA E RECOLOCAR, DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR. TROCA DE JUNTAS E RETENTORES, MANUTENÇÃO DE SUSPENSÃO E CAIXA CAMBIO, ESCAPAMENTO E SISTEMA ELÉTRICO	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				30				30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
832	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS -MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA: SISTEMA DE FREIOS, HIDRAULICO, TRANSMISSÕES E EMBRAGEM, CAIXA DE CAMBIO, DIFERENCIAIS, SISTEMA DE SUSPENÇÃO E DIREÇÃO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	HORAS					100			100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
833	SERVIÇO	BARCA SÃO PEDRO - SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS, CONCERTOS, SOLDAS EM GERAL, ELETRICA, TIG/MIG/ELETRODO E USO DE MAÇARICO E PINTURA. DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				50				50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
834	SERVIÇO	CAMINHÕES - MECÂNICA EM GERAL CORRETIVA E PREVENTIVA: CAIXA DE CÂMBIO, PEQUENAS SOLDAS, SISTEMA HIDRÁULICO, CONCERTO REVISÃO DO SISTEMA DE FREIOS, SISTEMA DE DIREÇÃO, CONJUNTOS DA SUSPENSÃO, EMBRAGEM, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				500				500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
835	SERVIÇO	CAMINHÕES - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR: SERVIÇO DE MECÂNICA EM MOTOR NECESSÁRIO PARA POSTERIOR RETIFICA DAS PEÇAS. RETIRADA DE MOTOR DA VIATURA, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETIFICA, MONTAGEM DAS PEÇAS RETIFICADAS E RECOLOCAR MOTOR JUNTO A VIATURA E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UNID				8				8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
836	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO AR CONDICIONADO	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				50				50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
837	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO DE REGULAGEM COM SCANNER E SISTEMA ELÉTRICO DO MOTOR MÓDULO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, REPARAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBA INJETORA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				100				100	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
838	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA MECÂNICA E/OU MIG/TIG COM VARETAS/MAÇARICO	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				300				300	R\$ 74,68	R\$ 22.404,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
839	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO DE USINAGEM, TORNO EM PEÇAS, SOLDA, MANUTENÇÃO PRENSA DE MANGUEIRA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				50				50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.

840	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DO MOTOR. SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DO CABEÇOTE, PISTÕES, VAZAMENTOS DE ÓLEO E TROCA DE RETENTORES.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				200				200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
841	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO MECÂNICO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE EQUIPAMENTO OU PEÇA, BEM COMO PREPARAÇÃO DA PEÇA PARA O RECEBIMENTO DA SOLDA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				150				150	R\$ 55,31	R\$ 8.296,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
842	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				300				300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
843	SERVIÇO	CAMINHÕES - SERVIÇO TORNO E USINAGEM DE PEÇAS	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				50				50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
844	SERVIÇO	COMPACTADOR DE SOLO, ROÇADEIRAS, PODADOR, SOPRADORES E MOTOSERAS - SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM PEÇAS E EQUIPAMENTO, MANUTENÇÃO E CONSERTO E SOLDAS	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				70				70	R\$ 99,50	R\$ 6.965,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
845	SERVIÇO	CORTADORES DE GRAMAS E ROÇADEIRAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTO, DIAGNÓSTICO, PREPARAÇÃO DAS PEÇAS PARA RECEBIMENTO DA SOLDA, SOLDA ELÉTRICA MECÂNICA E/OU MIG/TIG COM VARETAS/MAÇARICO, TODA MANUTENÇÃO NECESSÁRIA PARA CONSERTO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA		R\$ 30,00						30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
846	SERVIÇO	IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - SERVIÇOS DE DESMONTAGEM/MONTAGEM EQUIPAMENTOS PARA CONSERTO, SOLDA EM GERAL, ELÉTRICA, MIG/TIG/ELETRODOS E MAÇARICO, SERVIÇO DE TORNO E USINAGEM DE PEÇAS	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	200							200	R\$ 99,50	R\$ 19.900,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
847	SERVIÇO	MANUTENÇÃO CAIXAS DE ÁGUA - SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PEÇAS E ESTRUTURAS, CONSERTOS, SOLDAS EM GERAL, ELÉTRICA, TIG/MIG/ELETRODO E USO DE MAÇARICO E PINTURA. DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	HORA				50		0		50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
848	SERVIÇO	MANUTENÇÃO MOTORES ELÉTRICOS - SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM DE MOTOR ELÉTRICO, SERVIÇO DE REBOBINAMENTO E SOLDAS	MATERIAL ELÉTRICO	HORA				25				25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
849	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO DE REGULAGEM COM SCANNER E SISTEMA ELÉTRICO DO MOTOR MÓDULO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, REPARAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBA INJETORA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UNID				100				100	R\$ 1.020,00	R\$ 102.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
850	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA EM GERAL CORRETIVA E PREVENTIVA: CAIXA DE CÂMBIO, PEQUENAS SOLDAS, SISTEMA HIDRÁULICO, CONSERTO E REVISÃO DO SISTEMA DE FREIOS, SISTEMA DE DIREÇÃO, CONJUNTOS DA SUSPENSÃO, EMBREAGEM, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				800				800	R\$ 102,50	R\$ 82.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
851	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR: SERVIÇO DE MECÂNICA EM MOTOR NECESSÁRIO PARA POSTERIOR RETÍFICA DAS PEÇAS, RETIRADA DE MOTOR DA VIATURA, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETÍFICA, MONTAGEM DAS PEÇAS RETIFICADAS E RECOLOCAR MOTOR JUNTO A VIATURA E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UNID				8				8	R\$ 1.740,00	R\$ 13.920,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
852	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO AR CONDICIONADO	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				10				10	R\$ 77,70	R\$ 777,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
853	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO DE REPARAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SCANNER	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				10				10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
854	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO DE SOLDA MECÂNICA E/OU ELÉTRICA MIG/TIG COM VARETAS/MAÇARICO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				400				400	R\$ 76,58	R\$ 30.632,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
855	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO DE USINAGEM, TORNO EM PEÇAS, SOLDA, MANUTENÇÃO PREENSA DE MANGUEIRA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				150				150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
856	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO PARCIAL EM MANUTENÇÃO DO MOTOR. SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DO CABEÇOTE, PISTÕES, VAZAMENTOS DE ÓLEO E TROCA DE RETENTORES.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				150				150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
857	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO MECÂNICO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE EQUIPAMENTO OU MÁQUINA, BEM COMO PREPARAÇÃO DA PEÇA PARA O RECEBIMENTO DA SOLDA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				250				250	R\$ 51,05	R\$ 12.762,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
858	SERVIÇO	MÁQUINAS PESADAS - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				300				300	R\$ 72,43	R\$ 21.729,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
859	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - MECÂNICA EM GERAL CORRETIVA E PREVENTIVA: CAIXA DE CÂMBIO, PEQUENAS SOLDAS, SISTEMA HIDRÁULICO, CONSERTO E REVISÃO DO SISTEMA DE FREIOS, SISTEMA DE DIREÇÃO, CONJUNTO DE SUSPENSÃO, EMBREAGEM, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA			50					50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
860	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR: SERVIÇO DE MECÂNICA EM MOTOR NECESSÁRIO PARA POSTERIOR RETÍFICA DAS PEÇAS, RETIRADA DE MOTOR DA VIATURA, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETÍFICA, MONTAGEM DAS PEÇAS RETIFICADAS E RECOLOCAR MOTOR JUNTO A VIATURA E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UND			10					10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
861	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM E REPARAÇÃO DE BOMBA INJETORA.	CONSERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	HORAS				100				100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.

862	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE REGULAGEM COM SCANNER, SISTEMA ELÉTRICO DO MOTOR MÓDULO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, REPARAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBA INJETORA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UNID					150			150	R\$	200,00	R\$	30.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
863	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE REPARAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SCANER	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	UNID					6			6	R\$	200,00	R\$	1.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
864	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE RETIRAR E RECOLOCAR MOTOR, DESMONTAGEM E MONTAGEM DE MOTOR PARA RETIRADAS DAS PEÇAS PARA RETIFICA	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	HORAS					2			2	R\$	120,00	R\$	240,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
865	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE USINAGEM E TORNO EM PEÇAS.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA					100			100	R\$	160,00	R\$	16.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
866	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO ELÉTRICA DE SOLDA MECÂNICA E/OU MIG/TIG COM VARETAS/MAÇARICO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA					50			50	R\$	80,00	R\$	4.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
867	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO MECÂNICO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE EQUIPAMENTO OU PEÇA, BEM COMO PREPARAÇÃO DA PEÇA PARA O RECEBIMENTO DA SOLDA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA					100			100	R\$	80,00	R\$	8.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
868	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO PARCIAL EM MANUTENÇÃO DO MOTOR, SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DO CABEÇOTE, PISTÕES, VAZAMENTOS DE ÓLEO E TROCA DE RETENTORES.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA					150			150	R\$	100,00	R\$	15.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
869	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA					200			200	R\$	126,17	R\$	25.234,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
870	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO AR CONDICIONADO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA					10			10	R\$	126,17	R\$	1.261,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
871	SERVIÇO	ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS SERVIÇO PARCIAL EM MANUTENÇÃO DE MOTOR, TROCA DE JUNTAS E REPAROS. SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	CONCERTO, MONTAGENS E DESMONTAGENS DE PNEUS	HORAS					80			80	R\$	120,00	R\$	9.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
872	SERVIÇO	PULVIRIZADOR - SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM EQUIPAMENTOS PARA CONCERTO, SOLDA EM GERAL, ELÉTRICA, MIG/TIG/ELETRODOS E MAÇARICO, SERVIÇO DE TORNO E USINAGEM DE PEÇAS	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORAS				30			0	30	R\$	140,00	R\$	4.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
873	SERVIÇO	SERVIÇO DE FUNELARIA/CHAPEAMENTO/PINTURA E ADESIVAGEM	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				100			0	100	R\$	100,05	R\$	10.005,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
874	SERVIÇO	TRATORES - SERVIÇO AR CONDICIONADO	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	40							40	R\$	118,00	R\$	4.720,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
875	Serviços	TRATORES - DESMONTAGEM/MONTAGEM BOMBA INJETORA	MANUTENÇÃO VEICULAR	UND	3							3	R\$	1.020,00	R\$	3.060,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
876	Serviços	TRATORES - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR: SERVIÇO DE MECÂNICA EM MOTOR NECESSÁRIO PARA POSTERIOR RETIFICA DAS PEÇAS. RETIRADA DE MOTOR DA VIATURA, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETIFICA, MONTAGEM DAS PEÇAS RETIFICADAS E RECOLOCAR MOTOR JUNTO A VIATURA E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UNID	3							3	R\$	2.000,00	R\$	6.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
877	Serviços	TRATORES - SERVIÇO DE SOLDA EM GERAL, PRENSAGEM DE MANGUEIRA, DESMONTAGEM E MONTAGEM PEÇAS, TORNO E USINAGEM DE PEÇAS	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	70							70	R\$	120,00	R\$	8.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
878	Serviços	TRATORES - SERVIÇO PARCIAL EM MANUTENÇÃO DO MOTOR. SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DO CABEÇOTE, PISTÕES, VAZAMENTOS DE ÓLEO E TROCA DE RETENTORES.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	150							150	R\$	120,00	R\$	18.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
879	SERVIÇO	TRATORES - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	100							100	R\$	110,00	R\$	11.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
880	SERVIÇO	TRATORES- MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA: SISTEMA DE FREIOS, HIDRÁULICO, TRANSMISSÃO E EMBREAGEM, CAIXA DE TORQUE E CÂMBIO, DIFERENCIAIS, SISTEMA DE SUSPENSÃO E DIREÇÃO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	200							200	R\$	100,00	R\$	20.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
881	SERVIÇO	USINA DE ASFALTO - SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS, CONCERTOS, SOLDAS EM GERAL, ELÉTRICA, TIG/MIG/ELETRODO E USO DE MAÇARICO E PINTURA. DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA				20			0	20	R\$	250,00	R\$	5.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
882	SERVIÇO	VEÍCULOS A DIESEL - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR: SERVIÇO DE MECÂNICA EM MOTOR NECESSÁRIO PARA POSTERIOR RETIFICA DAS PEÇAS. RETIRADA DE MOTOR DA VIATURA, DESMONTAGEM DO MOTOR PARA ENCAMINHAR PEÇAS PARA RETIFICA, MONTAGEM DAS PEÇAS RETIFICADAS E RECOLOCAR MOTOR JUNTO A VIATURA E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UNID								100				180.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
883	SERVIÇO	VEÍCULOS A DIESEL - SERVIÇO DE REGULAGEM COM SCANNER, SISTEMA ELÉTRICO DO MOTOR MÓDULO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, REPARAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBA INJETORA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	UNID								4				800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
884	SERVIÇO	VEÍCULOS A DIESEL - SERVIÇO MECÂNICA EM GERAL, ESCAPAMENTO, PORTAS E MAÇANETAS E SOLDAS	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA								50				4.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
885	SERVIÇO	VEÍCULOS A DIESEL - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA								50				5.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
886	SERVIÇO	VEÍCULOS A DIESEL- MECÂNICA EM GERAL CORRETIVA E PREVENTIVA: CAIXA DE CÂMBIO, PEQUENA SOLDAS, SISTEMA HIDRÁULICO, CONCERTO REVISÃO DO SISTEMA DE FREIOS, SISTEMA DE DIREÇÃO, CONJUNTO DE SUSPENSÃO, EMBREAGEM, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E DIRECIONAL.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA								50				4.940,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.

887	SERVIÇO	VEÍCULOS A DIESEL- SERVIÇO AR CONDICIONADO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA						20	20	R\$	118,00	R\$	2.360,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
888	SERVIÇO	VEÍCULOS LEVES – MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTORES E CAIXA DE CÂMBIO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL, SISTEMA DE REGULAGEM, DIAGNÓSTICO COM SCANNER E SISTEMAS ELÉTRICOS/ELETRÔNICOS DO MOTOR, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTOR, SERVIÇOS DE MECÂNICA EM MOTOR NECESSÁRIOS PARA POSTERIOR RETIFICA DAS PEÇAS, RETIRADA DE MOTOR DA VIATURA, TÃO QUANTO A INSTALAÇÃO E COLOCAR EM FUNCIONAMENTO. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARCIAL EM MOTOR, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CABEÇOTE, VAZAMENTO DE ÓLEO/ÁGUA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	50	50	30	150		100	380	R\$	68,83	R\$	26.155,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
889	SERVIÇO	VEÍCULOS LEVES - SERVIÇO MECÂNICO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE EQUIPAMENTO OU PEÇA, BEM COMO PREPARAÇÃO DA PEÇA PARA O RECEBIMENTO DA SOLDA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA			20	0		4	24	R\$	100,00	R\$	2.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
890	SERVIÇO	VEÍCULOS LEVES - MECÂNICA CORRETIVA E PREVENTIVA EM CAIXA DE CÂMBIO, EMBREAGEM, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	50			70	50		170	R\$	68,83	R\$	11.701,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
891	SERVIÇO	VEÍCULOS LEVES – MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMA DE FREIOS, SUSPENÇÃO, DIREÇÃO E SOLDAS	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA		30	30	50		50	160	R\$	68,00	R\$	10.880,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
892	SERVIÇO	VEÍCULOS LEVES - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA MECÂNICA E/OU MIG/TIG COM VARETAS/MAÇARICO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	30	20		50	30	30	160	R\$	100,00	R\$	16.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
893	SERVIÇO	VEÍCULOS LEVES - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	50	50	20	70		50	240	R\$	108,18	R\$	25.963,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
894	SERVIÇO	VEÍCULOS LEVES- SERVIÇO AR CONDICIONADO.	MANUTENÇÃO VEICULAR	HORA	20	30	20	20	30	50	170	R\$	116,05	R\$	19.728,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos, máquinas da frota municipal.
<b>TOTAL MANUTENÇÃO VEICULAR</b>													<b>R\$</b>	<b>1.166.984,90</b>			
<b>FILTROS, ÓLEOS E MATERIAIS PARA LAVAGENS</b>																	
895	Material	FILTRO AR MOTOR CAM. VW 11.130 86/86 REF AP2710 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	69,00	R\$	276,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
896	Material	DESENGRAXANTE LIQUIDO - LIMPADOR DE CHASSIS DE ALTO PODER DE AÇÃO, DESENVOLVIDO PARA REMOVER SUJEIRAS PESADAS COMO ÓLEO, GRAXA, BARRO, LAMA, MATÉRIA ORGÂNICA DE CHASSIS, CARROCERIAS DE FERRO E MADEIRA, ARMAZENADO EM EMBALAGEM DE 20 OU 50 LITROS.	MATERIAL LIMPEZA DE VEÍCULOS	LT				300		100	400	R\$	2,20	R\$	220,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
897	Material	DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO, COMPOSIÇÃO SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAGEM DE VEÍCULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS, INDICADO PARA LIMPEZA DE AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES, ÔNIBUS. ARMAZENADO EM EMBALAGENS DE 20 OU 50 LITROS	MATERIAL LIMPEZA DE VEÍCULOS	LT		25		200		300	525	R\$	2,25	R\$	675,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
898	Material	ESFREGÃO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 28MMX2MTS, DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE 28CM X 9 CM, COM CERDAS MACIAS COM NO MÍNIMO 6 CM	MATERIAL LIMPEZA DE VEÍCULOS	UNID		2		6		5	13	R\$	73,33	R\$	366,65	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
899	Material	ESTOPA, TIPO RETALHO DE MALHA PARA USO EM OFICINA (MECÂNICA), RETALHO DE MALHA COLORIDA COSTURADA, 100% ALGODÃO PARA LIMPEZA, MACIAS E RESISTENTES, EMBALAGEM DE 01 KG	MATERIAL LIMPEZA DE VEÍCULOS	KG		3		25		10	38	R\$	6,95	R\$	69,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
900	Material	FILTO CARTER - UNO MILLE FIRE FLEX 2007/2008 - REF PSL055, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID		4					4	R\$	11,85	R\$	47,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
901	Material	FILTRO AR MOTOR PATROLA CATERPILLAR 120H REF DR2499, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	314,00	R\$	1.256,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
902	Material	FILTRO AR - ELEMENTO INTERNO, MOTONIVELADORA CASE 845B REF 84236397, OU ASR 533, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	149,00	R\$	596,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
903	Material	FILTRO AR COND MOTONIVELADORA CASE 845B	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	71,00	R\$	284,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
904	Material	FILTRO AR COND. CABINE ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REF. 860302810, OU 0514001, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4						4	R\$	202,00	R\$	808,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
905	Material	FILTRO AR COND. CAMINHÃO MBI/ATRON 2729K 6X4, COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	22,40	R\$	89,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
906	Material	FILTRO AR COND. TRATOR JOHN DEERE 6100J COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4						4	R\$	170,50	R\$	682,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
907	Material	FILTRO AR CONDIC- TRATOR CASE FARMALL 110A N° REF 84579424 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4						4	R\$	139,90	R\$	559,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
908	Material	FILTRO AR CONDICIONADO CAM FORD/CARGO 2429 12/13 COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2			2	R\$	18,00	R\$	36,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
909	Material	FILTRO AR CONDICIONADO CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7 23/24 REF LA472, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					2		2	R\$	16,40	R\$	32,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
910	Material	FILTRO AR CONDICIONADO CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ 15/16	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4	2		6	R\$	17,00	R\$	102,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
911	Material	FILTRO AR CONDICIONADO CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ 16/17 REF LA472, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID						4	4	R\$	17,00	R\$	68,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
912	Material	FILTRO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REF 0143005090, OU KK08A003Z, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4						4	R\$	135,00	R\$	540,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.

913	Material	FILTRO AR CONDICIONADO JEEP/RENEGADE 1.8 AUTOM. 21/21 COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID		2				2	R\$ 20,25	R\$ 40,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
914	Material	FILTRO AR CONDICIONADO PARA FIAT/PALIO ESSENCE 1.6 11/11	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$ 13,40	R\$ 26,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
915	Material	FILTRO AR CONDICIONADO PATROLA CATERPILLAR 120H REF P606090, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			8			8	R\$ 194,00	R\$ 1.552,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
916	Material	FILTRO AR CONDICIONADO- TRATOR CASE FARMALL 110A N° REF 84577445	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4					4	R\$ 96,00	R\$ 384,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
917	Material	FILTRO AR CONDICIONADO - FIAT CRONOS DRIVE 1.3 21/22 REF 0986BF, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					2	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
918	Material	FILTRO AR MOTOR - FIAT CRONOS DRIVE 1.3 21/22 - REF FAP 2829, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2				2	0	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
919	Material	FILTRO AR MOTOR - RENAULT/SANDERO EXPRE 1.6 - REF	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2					2	R\$ 45,50	R\$ 91,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
920	Material	FILTRO AR MOTOR (ELEMENTO INTERNO) ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.HD ORE 14/14- REF ASR 839, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6		6	R\$ 51,00	R\$ 306,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
921	Material	FILTRO AR MOTOR (ELEMENTO INTERNO) RETRO LIUGONG REF. P600975, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4			4	R\$ 149,00	R\$ 596,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
922	Material	FILTRO AR MOTOR (ELEMENTO INTERNO) ROLO COMPACTADOR XCMG REF. AI 3114RS, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			2			2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
923	Material	FILTRO AR MOTOR AMB. MB CDI SPRINTER TCA 08/08 REF ARL5310, OU COMPATÍVEL.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			2		2	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
924	Material	FILTRO AR MOTOR AMB. RENAULT/CHAPECO 13/14, REF ARL5140, OU A1407, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2					2	R\$ 64,50	R\$ 129,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
925	Material	FILTRO AR MOTOR CAM. M. BENZ/ATRON 2729K 6X4 - REF. ARS 9839, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4			4	R\$ 98,00	R\$ 392,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
926	Material	FILTRO AR MOTOR CAM. VW 11.130 86/86 REF AS 810- OU COMPATÍVEL - ELEMEMENTO INTERNO	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4			4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
927	Material	FILTRO AR MOTOR CAMIMHÃO MB/L 1313 75/75 REF AR9834	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4			4	R\$ 84,70	R\$ 338,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
928	Material	FILTRO AR MOTOR CARREGADOR CASE W20D REF AP9834, LX265 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			6			6	R\$ 85,00	R\$ 510,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
929	Material	FILTRO AR MOTOR CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ 14/15/16/17 REF. ARL8829, OU FAP 3286, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4	2		4	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
930	Material	FILTRO AR MOTOR ELEMENTO INTERNO CAM. M. BENZ/ATRON 2729K 6X4 ASR 839, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4			4	R\$ 52,90	R\$ 211,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
931	Material	FILTRO AR MOTOR FIAT PALIO ED 98/98 - REF LX908, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			2			2	R\$ 14,10	R\$ 28,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
932	Material	FILTRO AR MOTOR FIAT PALIO ESSENCE 1.6 11/11 REF. ARL4154, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$ 27,50	R\$ 55,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
933	Material	FILTRO AR MOTOR FIAT UNO MILLE ECONOMY 10/11 REF ARL 4147, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2					2	R\$ 14,80	R\$ 29,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
934	Material	FILTRO AR MOTOR FIAT/MOBI DRIVE 17/18, REF. LX4547, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					2	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
935	Material	FILTRO AR MOTOR JEEP/RENEGADE 1.8 AUTOM. 21/21 COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID		2				2	R\$ 36,40	R\$ 72,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
936	Material	FILTRO AR MOTOR MOTONIVELADORA CASE 845B REF 84236399, OU ARS 1533, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4			4	R\$ 236,00	R\$ 944,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
937	Material	FILTRO AR MOTOR ÔNIBUS M.BENZ/OF 1113 86/86 REF AS820, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
938	Material	FILTRO AR MOTOR ÔNIBUS M.BENZ/OF 1113 86/86 REF. AP 9834 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
939	Material	FILTRO AR MOTOR ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.HD ORE -REF. ARS 9839, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6		6	R\$ 98,50	R\$ 591,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
940	Material	FILTRO AR MOTOR RETRO LIUGONG REF. P609490, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4			4	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
941	Material	FILTRO AR MOTOR ROLO COMPACTADOR XCMG REF. AE1309RS, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			2			2	R\$ 296,00	R\$ 592,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
942	Material	FILTRO AR MOTOR VW BORA 116 CV 06/07 REF. ARL 6093, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					3	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
943	Material	FILTRO AR MOTOR(SEPARADOR) ÓLEO ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.HD ORE 14/14 - REFERENCIA K042676	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6		6	R\$ 160,00	R\$ 960,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
944	Material	FILTRO CARTER - FIAT CRONOS DRIVE 1.3 21/22 - REF PSL 56 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4				2	6	R\$ 18,50	R\$ 111,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
945	Material	FILTRO CARTER - RENAULT/SANDERO EXPRE 1.6 - REF. TM 5, OU PSL77, OU WO200, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2					2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
946	Material	FILTRO CARTER - TRATOR CASE FARMALL 110- N° REFERÊNCIA 84228422 OU W0612	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4					4	R\$ 58,00	R\$ 232,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
947	Material	FILTRO CARTER AMB. MB CDI SPRINTER TCA 08/08 REF PEL 311, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID						2	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.

948	Material	FILTRO CARTER AMB. RENAULT/CHAPECO PEL 675, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID						4	4	R\$	45,00	R\$ 180,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
949	Material	FILTRO CARTER CAM VW24.220 EURO3 WORKER REF PSL300, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	149,00	R\$ 596,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
950	Material	FILTRO CARTER CAM. AGRALE 87/87 REF PL123 OU SLB 0941, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	44,00	R\$ 176,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
951	Material	FILTRO CARTER CAM. MB/L 1313 75/75 REF. PSL519 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				3			3	R\$	31,00	R\$ 93,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
952	Material	FILTRO CARTER CAMINHÃO CARGO 2429 12/13 - REF PSL283, OU W650/26, WO 612, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	50,00	R\$ 200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
953	Material	FILTRO CARTER CAMINHÃO M. BENZ/ATRON 2729K 6X4 -2014/2014 REF PEL 2002, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	31,00	R\$ 124,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
954	Material	FILTRO CARTER CAMINHÃO VW 11.130 86/86 REF. PSL962 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				3			3	R\$	36,90	R\$ 110,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
955	Material	FILTRO CARTER CARREGADOR CASE W20D REF PL366, OU WEO 0004, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5			5	R\$	34,00	R\$ 170,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
956	Material	FILTRO CARTER CHEV/SPIN 1.8 L MT LTZ 14/15 REF TM 3, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		30	34	R\$	12,90	R\$ 438,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
957	Material	FILTRO CARTER ESC. HIDRAULICA XCMG 150 BR REF LF16015, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2			2	R\$	99,50	R\$ 199,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
958	Material	FILTRO CARTER FIAT PALIO ED 98/98 - REF. TM4, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2			2	R\$	13,90	R\$ 27,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
959	Material	FILTRO CARTER FIAT PALIO ESSENCE 1.6 11/11-REF. PEL 119, OU WOE 912, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					2		2	R\$	21,50	R\$ 43,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
960	Material	FILTRO CARTER FIAT UNO MILLE ECONOMY 10/11 - REF PSL055, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2						2	R\$	12,40	R\$ 24,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
961	Material	FILTRO CARTER FIAT/MOBI DRIVE 17/18 REF. PSL056, OU WO121, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID						4	4	R\$	16,50	R\$ 66,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
962	Material	FILTRO CARTER GMMONTANA CONQUEST 07/07 REF. TM 3, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2			2	R\$	13,40	R\$ 26,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
963	Material	FILTRO CARTER I/M. BENZ SPRINTER F 00/01 REF PSL902, OU WO 290, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	4	R\$	23,90	R\$ 95,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
964	Material	FILTRO CARTER JEEPIRENEGADE 1.8 AUTOM. 21/21 COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID						2	2	R\$	21,40	R\$ 42,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
965	Material	FILTRO CARTER MOTONIVELADORA CASE 845B REF 84228488, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6			6	R\$	62,00	R\$ 372,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
966	Material	FILTRO CARTER ÔNIBUS M.BENZ/OF 1113 86/86 PL 519, OU WEO 0005, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					2		2	R\$	29,50	R\$ 59,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
967	Material	FILTRO CARTER ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.HD ORE 14/14 REF W1160, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					12		12	R\$	85,00	R\$ 1.020,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
968	Material	FILTRO CARTER PARA TRATOR MASSEY FERGUSON 4291, N° REFERENCIA 1447031M1, PSL 675, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4						4	R\$	33,00	R\$ 132,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
969	Material	FILTRO CARTER PATROLA CATERPILLAR 120H REF PSL417, OU P554004, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	54,00	R\$ 216,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
970	Material	FILTRO CARTER RETRO LIUGONG REF. 2654407, OU OC308, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6			6	R\$	37,00	R\$ 222,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
971	Material	FILTRO CARTER RETRO MULLER REF PSC 675, OU 2654407 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6			6	R\$	37,00	R\$ 222,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
972	Material	FILTRO CARTER ROLO COMPACTADOR XCMG REF. LF16480, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				3			3	R\$	90,00	R\$ 270,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
973	Material	FILTRO CARTER TRATOR CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA E MTD, REF 5205002S, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6			6	R\$	16,75	R\$ 100,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
974	Material	FILTRO CARTER TRATOR JOHN DEERE 6100J, N° REFERÊNCIA RES9754, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4						4	R\$	77,50	R\$ 310,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
975	Material	FILTRO CARTER VW BORA 116 CV 06/07 - REF TM 2 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			3				3	R\$	13,80	R\$ 41,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
976	Material	FILTRO CARTER VW GOL 1.0 06/07 REF TM2, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	13,70	R\$ 54,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
977	Material	FILTRO CARTER VW PARATI CL 93/93 REF TM1 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6			6	R\$	13,50	R\$ 81,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
978	Material	FILTRO CARTER VW SAVEIRO CL 1.6 MI 98/99 REF TM2, OU ARL6091, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4			4	R\$	14,00	R\$ 56,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
979	Material	FILTRO CARTER VW/PARATI CL 93/94 REF PSL 565, OU TM 2, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6			6	R\$	14,00	R\$ 84,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
980	Material	FILTRO COMB. ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.HD ORE - REF. R120LJ10M AQII, WK 10002/1K, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID					12		12	R\$	131,00	R\$ 1.572,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
981	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL AMBULÂNCIA MB CDI SPRINTER TCA 08/08 REF KL100/2, OU PSC881, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID						2	2	R\$	74,00	R\$ 148,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
982	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL AMBULÂNCIA MB CDI SPRINTER TCA 08/08, REFERENCIA R2610MBAQII, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID						2	2	R\$	89,00	R\$ 178,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.

983	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL - CAMINHÃO CARGO 2429 12/13 REF PSC 75 OU COMPATÍVEL.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	65,00	R\$ 260,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
984	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL (ELEMENTO INTERNO) PATROLA CATERPILLAR 120H REF AD6630, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	157,00	R\$ 785,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
985	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL (SEPARADOR ÁGUA) ROLO COMPACTADOR XCMG REF. FS 19732	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	165,00	R\$ 660,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
986	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL (SEPARADOR DE ÁGUA) RETRO LIUGONG REF 4600311, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	318,00	R\$ 1.590,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
987	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL AMB. RENAULT/CHAPECO 13/14 REF PC 947, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID							2	2	R\$	42,00	R\$ 84,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
988	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL CAM VW24.220 EURO3 WORKER REF 970/1 OU R120LJ-10M-AQII, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	153,00	R\$ 612,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
989	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL CAM VW24.220 EURO3 WORKER REF PSD 70/1 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	285,00	R\$ 1.140,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
990	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL CAM. AGRALE 87/87 REF PSC 72/2 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	18,50	R\$ 74,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
991	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO CARGO 2429 12/13 REF PSD970/1 OU FF5421 OU COMPATÍVEL.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	69,00	R\$ 276,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
992	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 11.130 86/86 - REF FC 161, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	11,90	R\$ 47,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
993	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL CARREGADOR CASE W20D REF FC161 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				8				8	R\$	11,80	R\$ 94,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
994	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REF FF5706, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2							2	R\$	140,00	R\$ 280,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
995	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL IM. BENZ SPRINTER F 00/01 REF PSC 496	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2				2	R\$	38,50	R\$ 77,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
996	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL MOTONIVELADORA CASE 845B REF 84412164, OU PSC 743, OU WK 954/2, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	70,00	R\$ 350,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
997	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL ÔNIBUS M.BENZ/OF 1113 86/86 REF FC161	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			4					4	R\$	14,70	R\$ 58,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
998	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL PATROLA CATERPILLAR 120H REF PSC 745, OU P551315, OU P551312, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	64,00	R\$ 320,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
999	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL PATROLA CATERPILLAR 120H REF PSC877, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	100,00	R\$ 500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1000	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO LIUGONG REF 1R-0794, OU REC 154, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	79,00	R\$ 395,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1001	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO MULLER - REF R2610MBAQII, OU 218002539, OU COMPATÍVEL.-SEPARADOR DE ÁGUA	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	69,00	R\$ 345,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1002	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO MULLER REF REC 154, OU PEC 3154, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	100,00	R\$ 500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1003	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL ROLO COMPACTADOR XCMG REF. FF5612, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4				4	R\$	63,00	R\$ 252,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1004	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA MOTONIVELADORA CASE 845B REF 84348882, OU WK 950/19	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	68,00	R\$ 340,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1005	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA) RETRO XCMG 150BR REF FS20019, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	144,00	R\$ 720,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1006	Material	FILTRO COMUNSTÍVEL. ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.HD ORE 14/14 - REF. PU1059X, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID			2					2	R\$	79,00	R\$ 158,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1007	Material	FILTRO DE ÁGUA (ARREFECIMENTO) CAM VW/24.220 EURO3 WORKER REF PSA 331, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				3				3	R\$	55,00	R\$ 165,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1008	Material	FILTRO DE AR COND. CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ 14/15 REF LA472, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		2		6	R\$	17,80	R\$ 106,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1009	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO RETRO MULLER - REF AKX3571, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				10				10	R\$	180,00	R\$ 1.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1010	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO RETRO MULLER - REF AKX3571, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				8				8	R\$	180,00	R\$ 1.440,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1011	Material	FILTRO DE AR MOTOR - ELEMENTO INTERNO CAM VW 24220 EURO3 WORKER ASR 839 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	52,00	R\$ 260,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1012	Material	FILTRO DE AR MOTOR - TRATOR CASE FARMALL 110A - N° REFERENCIA 87344135, OU ARS 6223, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	3							3	R\$	76,00	R\$ 228,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1013	Material	FILTRO DE AR MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4291 - N° REFERENCIA ARS6223, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	3							3	R\$	72,00	R\$ 216,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1014	Material	FILTRO DE AR MOTOR (ELEMENTO INTRNO) CARREGADOR CASE W20D REF AS820	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	57,00	R\$ 285,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1015	Material	FILTRO DE AR MOTOR CAM. VW24220 EURO3WORKER REF ARS 9839 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	100,00	R\$ 500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1016	Material	FILTRO DE AR MOTOR CAMINHÃO 2429 12/13 - ELEM. INTERNO REF ASR839, OU COMPATÍVEL.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6				6	R\$	50,00	R\$ 300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1017	Material	FILTRO DE AR MOTOR CAMINHÃO 2429 12/13 - REF ARS 9839, OU COMPATÍVEL.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6				6	R\$	100,00	R\$ 600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.

1018	Material	FILTRO DE AR MOTOR ELEMENTO INTERNO - TRATOR CASE FARMALL 110A Nº REFERENCIA 87344136, OU ASR 223, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	3					3	R\$	65,00	R\$ 195,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1019	Material	FILTRO DE AR MOTOR ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REF AE1054 RS, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	260,00	R\$ 520,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1020	Material	FILTRO DE AR MOTOR ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REF AI3038R, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	260,00	R\$ 520,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1021	Material	FILTRO DE AR MOTOR GM MONTANA CONQUEST 07/07 REF HLP 8825, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		4	R\$	20,30	R\$ 81,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1022	Material	FILTRO DE AR MOTOR PARA TRATOR JOHN DEERE 6100J - Nº DE REFERÊNCIA AL172780 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	3					3	R\$	246,00	R\$ 738,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1023	Material	FILTRO DE AR MOTOR PARA TRATOR MASSEY FERGUSSON 4291 ELEMENTO INTERNO - Nº REFERÊNCIA ASR233 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	3					3	R\$	61,90	R\$ 185,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1024	Material	FILTRO DE AR MOTOR RETRO MULLER - REF. P 828889, OU 17337/2 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6		6	R\$	95,00	R\$ 570,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1025	Material	FILTRO DE AR MOTOR RETRO MULLER REF CF 990/2 OU ARS 889, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6		6	R\$	70,00	R\$ 420,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1026	Material	FILTRO DE AR MOTOR VW PARATI CL 93/93 REF FAP 4034, OU ARL 6090, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		4	R\$	20,50	R\$ 82,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1027	Material	FILTRO DE AR MOTOR VW SAVEIRO CL 1.6 MI 98/99 REF ARL 6091, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		4	R\$	16,00	R\$ 64,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1028	Material	FILTRO DE AR MOTOR VW/PARATI CL 93/94 REF LX208/1	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		4	R\$	20,00	R\$ 80,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1029	Material	FILTRO DE DIESEL PARA JOHN DEERE 6100J - Nº REFERÊNCIA DQ24057, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4					4	R\$	49,50	R\$ 198,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1030	Material	FILTRO DIESEL - TRATOR CASE FARMALL 110A- Nº REFERENCIA 84465002 OU FCD 0796 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4					4	R\$	23,80	R\$ 95,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1031	Material	FILTRO DIESEL CAM MB/L 1313 75/75 REF FC 161 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				6		6	R\$	11,30	R\$ 67,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1032	Material	FILTRO DIESEL CAM. M. BENZ/ATRON 2729K 6X4 2014/2014 REF PEC3022 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5		5	R\$	40,00	R\$ 200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1033	Material	FILTRO DIESEL PARA TRATOR MASSEY FERGUSON 4291 - Nº REFERENCIA 4224811M1, OU 4225526M1, OU REC-154, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4					4	R\$	100,00	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1034	Material	FILTRO DIESEL SEPARADOR DE ÁGUA CAM. M. BENZ/ATRON 2729K 6X4 -REF PSD 970/1, OU FCD2214, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5		5	R\$	70,50	R\$ 352,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1035	Material	FILTRO DIESEL SEPARADOR DE ÁGUA PARA TRATOR JOHN DEERE 6100J Nº REFERÊNCIA RE62419 OU COMPATÍVEL.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2					2	R\$	96,00	R\$ 192,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1036	Material	FILTRO HIDRAULICO - TRATOR CASE FARMALL 110A - Nº REF P551551, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2					2	R\$	46,00	R\$ 92,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1037	Material	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR CASE FARMALL 110A - Nº REF 48028745, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	2					2	R\$	168,00	R\$ 336,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1038	Material	FILTRO HIDRAULICO CARREGADOR CASE W20D REF P550252, OU HF6721, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	420,00	R\$ 840,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1039	Material	FILTRO HIDRÁULICO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REF 860149012, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	996,00	R\$ 1.992,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1040	Material	FILTRO HIDRAULICO ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REF. 860149013, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	912,00	R\$ 1.824,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1041	Material	FILTRO HIDRAULICO PATROLA CATERPILLAR 120H REF P555461, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	305,00	R\$ 610,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1042	Material	FILTRO HIDRÁULICO ROLO COMPACTADOR XCMG REF HF6720, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	173,00	R\$ 346,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1043	Material	FILTRO HIDRÁULICO TRATOR CASE FARMALL 110A - Nº REF 48028736 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	4			2		6	R\$	224,90	R\$ 1.349,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1044	Material	FILTRO JOYSTICK ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG 150 BR REFERENCIA AH5461 OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				2		2	R\$	215,00	R\$ 430,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1045	Material	FILTRO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA CASE 845B REF 84491498, OU PSH 377, OU P764729, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		4	R\$	210,00	R\$ 840,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1046	Material	FILTRO DE AR MOTOR VW GOL 1.0 06/07 REF FAP2214, OU ARL 6090, OU COMPATÍVEL	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				4		4	R\$	21,50	R\$ 86,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1047	Material	FLUÍDO DE FREIO DOT 4 SAE J 1704, ISO 4925 CLASSE4, FMVSS116 OU COMPATÍVEL. DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NBR 9292, EMBALADO EM FRASCOS DE 500 ML	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				30	20	12	62	R\$	28,10	R\$ 1.742,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1048	Material	GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL BASE LITIO NGLI - 2, EMBALAGEM DE 20KG	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	60			200	80	340	R\$	28,50	R\$ 9.690,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.	
1049	Material	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO EM TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE, DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, ARMAZENADO EM FRASCO DE 20 LTS.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				50	100	100	250	R\$	4,39	R\$ 1.097,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.

1050	Material	METASIL LÍQUIDO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE, PARA USO EM LIMPEZA AUTOMOTIVA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO EMBALAGEM 50 LITROS.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	100			300	300		300	1000	R\$	3,40	R\$ 3.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1051	Material	ÓLEO 10W30 PARA MOTOR A GASOLINA- ARMAZENADO EM EMBALAGENS DE 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				20				20	R\$	27,90	R\$ 558,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1052	Material	ÓLEO ATF DEXRON III OU SUPERIOR - EMBALAGENS DE 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO				5				5	R\$	25,10	R\$ 125,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1053	Material	ÓLEO DIFERENCIAL SAE 90 API GL5 ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO				5				5	R\$	24,55	R\$ 122,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1054	Material	ÓLEO HIDRÁULICO HD ISO AW 46 EMBALAGEM 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO				120				120	R\$	19,00	R\$ 2.280,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1055	Material	ÓLEO HIDRÁULICO ISO VG 68 HLP (EXTREMA PRESSÃO) - ARMAZENADO EMBALAGEM 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO	4			50				54	R\$	14,05	R\$ 758,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1056	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES DIESEL 15W40 API CH4 EMBALAGENS DE 20 LITROS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO	3			30	7			40	R\$	23,25	R\$ 930,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1057	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL SINTETICO SAE 10W40 APICJ-4, EMBALAGEM DE 20 LTS.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO	2							2	R\$	31,60	R\$ 63,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1058	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO, TORK, HIDRAULICO SAE 10W30, OU ISAFLUIDO 433, OU THF 11, OU COMPATÍVEL - EMBALAGEM 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO	3			13				16	R\$	23,15	R\$ 370,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1059	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50, PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL E FLEX. - EMBALAGEM DE 01 LT	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	10	12		100	12			134	R\$	23,89	R\$ 3.201,26	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1060	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO AUTOMOTIVA E ENGRELAGENS HIPOIDES 80W90 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG - BALDE 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	GALÃO	1							1	R\$	42,15	R\$ 42,15	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1061	Material	ÓLEO MOTOR SINTETICO SAE 5W30 API SN, EMBALAGENS DE 01 LITRO	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	10				25	20	120	175	R\$	34,85	R\$ 6.098,75	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1062	Material	ÓLEO PARA MOTOR 2 TEMPOS CASTROL 8017H EMBALAGEM DE 500ML	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				50				50	R\$	29,90	R\$ 1.495,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1063	Material	ÓLEO SAE 10W ALLISSON C-3, ACONDICIONADO EM GALÕES COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				10				10	R\$	22,90	R\$ 229,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1064	Material	ÓLEO SAE 140 API GL 5 - EMBALAGEM 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				5				5	R\$	23,65	R\$ 118,25	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1065	Material	ÓLEO TRANSMISSÃO 75W80 - EMBALAGEM 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID				3				3	R\$	47,90	R\$ 143,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1066	Material	ÓLEO TRANSMISSÃO, REDUÇÃO FINAL - TY25274 HY-GARD, OU COMPATÍVEL - USO EM TRATOR JOHN DEERE E ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA XCMG - EMBALAGEM 20 LTS	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	3							3	R\$	69,80	R\$ 209,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
1067	Material	SOLUÇÃO ARREFECEDORA ORGÂNICA, PRONTA PARA USO, COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO ORGÂNICA PARA RADIADORES PRONTO PARA USO, PROCUTO COM 50% DE CONCENTRAÇÃO DE MONOETILENOGLICOL, GLICOLIS E INIBIDORES DE CORROSAO PARA USO EM AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS, MAQUINAS PESADAS, CAMINHÕES, MOTORES INDUSTRIAIS. DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGEM DE 20 LITROS.	FILTROS, ÓLEOS E LUBRIFICANTES	UNID	1			5	20		20	46	R\$	16,65	R\$ 765,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais necessários para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal.
<b>TOTAL FILTROS E ÓLEOS</b>															<b>R\$ 88.513,71</b>		
<b>MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO</b>																	
1068	Material	ABRAÇADEIRA LATÃO 1/2" PARA MANGUEIRA ESGUICHO	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2				2	R\$	18,00	R\$ 36,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1069	Material	ABRAÇADEIRA REFORÇADA PARA MANGUEIRA 2 POLEGADAS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID	20			20				40	R\$	10,00	R\$ 400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1070	Material	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL OVAL COM TAMPA	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID		5		10				15	R\$	17,61	R\$ 264,15	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1071	Material	BROCA AÇO PARA MADEIRA 3,5 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	4,50	R\$ 22,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1072	Material	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 10 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	14,00	R\$ 70,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1073	Material	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 12 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	21,00	R\$ 105,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1074	Material	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 5 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	6,40	R\$ 32,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1075	Material	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 6 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	7,50	R\$ 37,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1076	Material	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 8 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	10,50	R\$ 52,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1077	Material	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 10 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	17,00	R\$ 85,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1078	Material	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 12 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	25,00	R\$ 125,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1079	Material	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 5 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5				5	R\$	5,30	R\$ 26,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materiais para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.

1080	Material	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 6MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5			5	R\$	6,00	R\$ 30,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1081	Material	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 8 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				5			5	R\$	10,00	R\$ 50,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1082	Material	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE 6 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				50	30		80	R\$	0,09	R\$ 7,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1083	Material	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE 8 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				250	30		280	R\$	0,07	R\$ 19,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1084	Material	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO FURADO 6 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				250			250	R\$	0,22	R\$ 55,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1085	Material	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO FURADO 8 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				250	100		350	R\$	0,30	R\$ 105,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1086	Material	CANO ESGOTO 100 MM 06 MTS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BR				10			10	R\$	67,36	R\$ 673,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1087	Material	CANO ESGOTO 40 MM - 06 MTS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BR				10			10	R\$	28,50	R\$ 285,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1088	Material	CANO ESGOTO 50 MM - 06 MTS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BR				10			10	R\$	37,52	R\$ 375,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1089	Material	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METÁLICA 50 LT, COM CAPACIDADE DE 100 KG, COM PNEU.	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2			2	R\$	273,00	R\$ 546,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1090		CHAVE GRIFO DE CANO TIPO JACARÉ, ABERTURA 40 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2			2	R\$	115,00	R\$ 230,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1091	Material	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGA 3000 KG - 3 MTS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				3			3	R\$	160,00	R\$ 480,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1092		CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGA 5.000 KG - 3 METROS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				3			3	R\$	266,30	R\$ 798,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1093		CINTA REBOQUE 50 TON	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2			2	R\$	496,22	R\$ 992,44	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1094	Material	CLIPS 1/2"	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				4			4	R\$	18,90	R\$ 75,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1095	Material	CLIPS 3/4 POL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				4			4	R\$	15,60	R\$ 62,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1096	Material	CLIPS 5/8"	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				4			4	R\$	10,20	R\$ 40,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1097	Material	COLA PVC 175 GRAMAS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				100			100	R\$	15,89	R\$ 1.589,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1098	Material	COLHER PEDREIRO OVAL 10 POLEGADAS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2			2	R\$	17,50	R\$ 35,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1099	Material	CONES DE SINALIZAÇÃO COM BASE PRETA COM NO MÍNIMO 75 CM DE AALTURA, CORES LARANJA/BRANCO	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				20			20	R\$	58,25	R\$ 1.165,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1100	Material	CONES SINALIZAÇÃO LARANJA/BRANCO COM NO MINIMO 50 CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10			10	R\$	30,00	R\$ 300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1101	Material	CONTACTORA CJ 1210 M7 220 V	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2			2	R\$	62,77	R\$ 125,54	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1102	Material	CURVA 45° ESGOTO	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10			10	R\$	18,65	R\$ 186,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1103	Material	CURVA 45° ESGOTO 100 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				6			6	R\$	47,51	R\$ 285,06	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1104	Material	CURVA 45° ESGOTO 50 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10			10	R\$	11,43	R\$ 114,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1105	Material	CURVA 90° ESGOTO 100 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10			10	R\$	19,55	R\$ 195,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1106	Material	CURVA 90° ESGOTO 40 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10			10	R\$	1,50	R\$ 15,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1107	Material	CURVA 90° ESGOTO 50 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10			10	R\$	2,69	R\$ 26,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1108	Material	DISCO DE AMOLAR, DIÂMETRO 6 POLEGADAS, FURO 3/4, ESPESSURA 1/2"	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				1			1	R\$	45,00	R\$ 45,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1109	Material	DISCO DIAMANTADO 180x116" x 7/8"	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				1			1	R\$	32,00	R\$ 32,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1110	Material	DISCO SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 230 X 25	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2			2	R\$	59,33	R\$ 118,66	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1111	Material	DISCO SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 300MM, 36 DENTES, FURO 30 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				2			2	R\$	160,00	R\$ 320,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1112	Material	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 130 CM, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, ACABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 6413.	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID				10			10	R\$	44,00	R\$ 440,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1113	Material	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVEL 3X1, 6 METROS						1			1	R\$	550,00	R\$ 550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção preventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.

1114		ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL, 39 DEGRAUS, COM NO MÍNIMO 12 METROS, DEGRAUS EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS, CATRACA EM ALMA DE AÇO REVESTIDA EM NÁILON REVESTIDA EM BORRACHA ULVCNIZADA, AÇIONAMENTO MÓVEL MANUAL SISTEMA DE ROLDANA(S) E CORDA.	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								1						1	R\$	2.580,00	R\$ 2.580,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1115	Material	ESMERILHADEIRA PARA DISCO 115MM, 220V - POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 WATTS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								2						2	R\$	330,00	R\$ 660,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1116	Material	FIO NYLON ROÇADEIRA 3 MM, QUADRADO LARANJA, COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA STIHL, ROLO COM 312 MTS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO								2	2					4	R\$	278,00	R\$ 1.112,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1117	Material	FITA FAIXA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO ISOLAMENTO OBRA, COR AMARELO E PRETO, ROLOS DE 200 METROS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO								10	2					12	R\$	17,25	R\$ 207,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1118	Material	GARFO DE PINTURA 23 CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								5						5	R\$	7,29	R\$ 36,45	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1119	Material	KIT PINCEL DE TRINCHA PRA PINTURA TAMANHOS 1,27 CM, 2,54 CM, 5,08 CM, 7,62 CM - TOTALIZANDO 04 PINCÊIS, SENDO 01 DE CADA TAMANHO.	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								3						3	R\$	19,39	R\$ 58,17	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1120	Material	LIMA CHATA PLANA 200MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								6						6	R\$	21,33	R\$ 127,98	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1121	Material	LIMA MOTO SERRA 4MM, 4,2 MM, 4,9 MM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								10						10	R\$	13,33	R\$ 133,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1122	Material	MACHADO PARA LENHADOR COM CABO	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								1						1	R\$	99,90	R\$ 99,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1123	Material	MANGUEIRA SUÇÃO FLEXÍVEL 2 POLEGADAS, 55 PSI VERDE	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MTS	150													150	R\$	34,00	R\$ 5.100,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1124	Material	MARTELO UNHA CABO DE FIBRA 29 MM, PESO APROXIAMDO 180 GRAMA	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								2						2	R\$	74,75	R\$ 149,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1125	Material	PÁ DE CONCHA CABO DE MADEIRA COM MEDIDA MÍNIMA DE 120 CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								2						2	R\$	40,00	R\$ 80,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1126	Material	PREGO , MATERIAL AÇO, BITOLA 12X12	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KG								1						1	R\$	22,14	R\$ 22,14	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1127	Material	PREGO , MATERIAL AÇO, BITOLA 22X42	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KG								2						2	R\$	19,49	R\$ 38,98	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1128	Material	PREGOS, MATERIAL AÇO, BITOLA 15X18	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KG								5						5	R\$	22,39	R\$ 111,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1129	Material	PREGOS, MATERIAL AÇO, BITOLA 16X21	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KG								5						5	R\$	19,49	R\$ 97,45	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1130	Material	PREGOS, MATERIAL AÇO, BITOLA 19 X 39	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KG								5						5	R\$	16,70	R\$ 83,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1131		PREGOS, MATERIAL AÇO 18X27	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KG								10						10	R\$	16,65	R\$ 166,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1132	Material	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 15 CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								10						10	R\$	7,99	R\$ 79,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1133	Material	ROLO DE PINTURA DE LÃ 15 CM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								10						10	R\$	13,80	R\$ 138,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1134	Material	SERROTE DE PODA PARA JARDINAGEM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								1						1	R\$	34,40	R\$ 34,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1135	Material	TINTA ESMALTE PREMIUM, A BASE DE ÁGUA, BRANCA GALÃO 3,6 LTS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								2						2	R\$	113,90	R\$ 227,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1136	Material	TRENA FITA 5 METROS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								10						10	R\$	14,85	R\$ 148,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
1137	Material	TRENA FITA 50 METROS	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNID								1						1	R\$	64,00	R\$ 64,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Materias para manutenção peventiva e corretiva de prédios, via e locais públicos.
<b>TOTAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO</b>																					<b>R\$ 23.183,77</b>		

**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

1138	Material	ABACAXI PEROLA, APRESENTANDO GRAU MÁXIMO DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID								300	30					330	R\$	4,95	R\$ 1.633,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1139	Material	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID								60	50					110	R\$	15,15	R\$ 1.666,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.

1140	Material	ACUCAR BAUNILHA 500 G	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						50		50	R\$	10,50	R\$ 525,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.	
1141	Material	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 05 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						70	50		130	R\$	24,90	R\$ 3.237,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1142	Material	AÇÚCAR MASCADO, OBTIDO ATRAVÉS DO MELAÇO DA CANA DE AÇÚCAR, PRODUÇÃO RECENTE, EMBALADO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALADO EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO DE 1 KG.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						60	10		70	R\$	17,99	R\$ 1.259,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1143	Material	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - À BASE DE SUCRALOSE COMPOSTO PELO EDULCORANTE SUCRALOSE, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR. FRASCO DE 65 ML OU SUPERIOR. SELO DE APROVAÇÃO PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO (ANAD).	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							30		30	R\$	7,51	R\$ 225,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1144	Material	ALHO COM CASCA, DE COLHEITA RECENTE. LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES. SEM BROTAÇÃO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						30	5		35	R\$	29,49	R\$ 1.032,15	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1145	Material	AMIDO, BASE DE MILHO. GRUPO: FÉCULA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE APARENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						50	30		80	R\$	7,50	R\$ 600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1146	Material	ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, QUALIDADE: TIPO 1, CLASSE: LONGO EMBALAGEM DE 5 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						100			100	R\$	27,95	R\$ 2.795,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1147	Material	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM 5 KG - TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							60		60	R\$	31,30	R\$ 1.878,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1148	Material	BALA MASTIGAVEL DE CARAMELO COM RECHEIO DE CHOCOLATE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							50		50	R\$	13,56	R\$ 678,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1149	Material	BANANA CATURRA COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						1600	20		1620	R\$	3,84	R\$ 6.220,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1150	Material	BATATA DOCE, NOVA, LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						120	10		130	R\$	5,49	R\$ 713,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1151	Material	BATATA INGLESA BRANCA, LISA, TAMANHO MÉDIO. LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG							60		60	R\$	3,92	R\$ 235,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1152	Material	BATATA INGLESA BRANCA, LISA, TAMANHO MÉDIO. LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						400	100		500	R\$	8,99	R\$ 4.495,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1153	Material	BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, ÍNTEGRA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						250	20		270	R\$	6,99	R\$ 1.887,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1154	Material	BISCOITO TIPO MAISENA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350 GRS, CLASSIFICAÇÃO DOCE, SEM RECHEIO, CROCANTE, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							100		100	R\$	6,40	R\$ 640,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1155	Material	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, CROCANTE. TIPO MARIA, NÃO PODENDO APRESENTA-SE QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 345 GRAMAS O PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						130	100		230	R\$	5,95	R\$ 1.368,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimenticios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.

1156	Material	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, NÃO PODE APRESENTAR-SE QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 345 GRAMAS O PACOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						130	100		230	R\$	6,09	R\$ 1.400,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1157	Material	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 345G. O PACOTE DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						130	100		230	R\$	6,35	R\$ 1.460,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1158	Material	BISCOITO, TIPO RAMINHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM LICENÇA SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						200	100		300	R\$	23,50	R\$ 7.050,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1159	Material	BOLACHA CASEIRA DE TIPOS VARIADOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM LICENÇA SANITÁRIA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						180	100		280	R\$	47,00	R\$ 13.160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1160	Material	BOMBOM, REDONDO, PREPARADO COM CACAU, AÇUCAR, LEITE, MANTEIGA DE CACAU, COBERTURA EXTERNA DE CHOCOLATE AI KEITE E RECHEIO DE AMENDOIM COM PEDAÇOS DE CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 GRS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							300		300	R\$	46,00	R\$ 13.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1161	Material	BROCOLIS TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEGRO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						180	10		190	R\$	25,99	R\$ 4.938,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1162	Material	CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SEM AÇUCAR, 100% CACAU, APRESENTAÇÃO: PÓ. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						100	40		140	R\$	12,99	R\$ 1.818,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1163	Material	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, PACOTE 500 GRAMAS, EMBALADO A VÁCUO, COM PROCESSO DE MOAGEM FINA E UNIFORME, COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							30		30	R\$	21,00	R\$ 630,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1164	Material	CAFÉ SOLÚVEL, GRANULADO, EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRS - FORTE, EXTRA FORTE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID			65				100		165	R\$	14,68	R\$ 2.422,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1165	Material	CAFÉ TORRADO, SOLÚVEL E GRANULADO; INTENSIDADE MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL. EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 50 G CADA (TIPO SACHE).	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						300	200		500	R\$	3,89	R\$ 1.945,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1166	Material	CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIOS VARIADOS COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							300		300	R\$	12,95	R\$ 3.885,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1167	Material	CALDO EM TABLETE, SABOR: GALINHA - LIVRE DE GORDURA TRANS, SEM CONSERVADORES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, COM NO MÍNIMO 100 GRS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							50		50	R\$	3,50	R\$ 175,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1168	Material	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 30G, COM PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						20	50		70	R\$	4,85	R\$ 339,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1169	Material	CANELA EM RAMA PACOTE 20G	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							30		30	R\$	5,50	R\$ 165,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1170	Material	CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA, RESFRIADA, SEM EXCESSO DE GORDURAS E CARTILAGENS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, BEM VEDADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						800	150		950	R\$	29,99	R\$ 28.490,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1171	Material	CARNE BOVINA PURA, RESFRIADA, SEM GORDURA APARENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, BEM VEDADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 KG POR EMBALAGEM.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						600	150		750	R\$	38,75	R\$ 29.062,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1172	Material	CARNE SUÍNA PURA, MÍNIMA QUANTIDADE DE GORDURA, RESFRIADA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, BEM VEDADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 KG (UM QUILO) POR EMBALAGEM.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						400	150		550	R\$	25,99	R\$ 14.294,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1173	Material	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÁ, SEM BROTAÇÃO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG							50		50	R\$	3,85	R\$ 192,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1174	Material	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÁ, SEM BROTAÇÃO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						400	60		460	R\$	5,49	R\$ 2.525,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.

1175	Material	CENOURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, ÍNTEGRA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG				160	10		170	R\$ 11,49	R\$ 1.953,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1176	Material	CESTAS BÁSICAS PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					200		200	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1177	Material	CHÁ DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 10 SACHÊS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID		30		20	150		200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1178	Material	CHOCOLATE AO LEITE EM GOSTAS, GOTAS OE CHOCOLATE AO LEITE PURO NAO HIDROGENADO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO OE LEITE, MASSA DE CACAU, EMULSIFICANTE: LECITINA OE SOJA E POLIGUCEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					20		20	R\$ 43,99	R\$ 879,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1179	Material	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 165G - COMPOSTO: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, LIQUOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LACTOSE, CACAU EM PÓ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE. CONTEM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA -DE -CAJU, CASTANHA -DO -PARÁ, AVELÁ, AVEIA, CEVADA E TRIGO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					400		400	R\$ 8,75	R\$ 3.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1180	Material	CHOCOLATE GRANULADO - 1KG, APRESENTAÇÃO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 01 KG. PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					25		25	R\$ 26,00	R\$ 650,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1181	Material	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE – CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG				150	10		160	R\$ 10,49	R\$ 1.678,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1182	Material	COCO RALADO DESIDRATADO, EMBALADO EM PACOTE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					50		50	R\$ 6,10	R\$ 305,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1183	Material	COUVE-FLOR, TAMANHO MÉDIO, NOVO, ÍNTEGRO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG				180	10		190	R\$ 25,99	R\$ 4.938,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1184	Material	CRAVO DA ÍNDIA, EM EMBALAGEM DE TUBO PLÁSTICO DE 15g, RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID				20			20	R\$ 6,59	R\$ 131,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1185	Material	CUCA COM RECHEIO VARIADOS, PESO APROXIMADO DE 800 G, POR UNIDADE, EMBALADA POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA BEM VEDADA, COM LICENÇA SANITARIA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG				166	300		466	R\$ 11,20	R\$ 5.219,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1186	Material	DOCE DE LEITE. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 350 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID				58	60		118	R\$ 8,50	R\$ 1.003,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1187	Material	ERVA MATE, EMBALAGEM 1 KG A VÁCUO, SABOR SUAVE, COR VERDE, LINHA NOBRE, PRODUZIDA A PARTIR DE ERVAIS 100% NATIVOS, EXTRAÍDOS NA MELHOR ÉPOCA DE MATURAÇÃO(SAFRA).	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG		60					60	R\$ 12,37	R\$ 742,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1188	Material	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID				160	100		260	R\$ 2,40	R\$ 624,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1189	Material	FARINHA DE MILHO MÉDIA, GRÃO, TIPO: FUBÁ, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID				25	20		45	R\$ 4,20	R\$ 189,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1190	Material	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1. EM PACOTE COM 5KG, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PARA USO CASEIRO, BRANCA, SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS; O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 DE 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO).	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID				200	200		400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1191	Material	FARÓFA PRONTA (FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA SEM PIMENTA) PACOTE METALIZADO COM 500g, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID				40	10		50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1192	Material	FEIJÃO A GRANEL, NOVO, ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG				600	100		700	R\$ 12,99	R\$ 9.093,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.

1193	Material	FERMENTO BIOLÓGICO 125 G	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					100	150		250	R\$	9,40	R\$ 2.350,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1194	Material	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 200g, VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					100	150		250	R\$	6,90	R\$ 1.725,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1195	Material	FILTRO PARA COAR CAFÉ, N°102, CAIXA COM 30 UNIDADES.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						20		20	R\$	5,15	R\$ 103,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1196	Material	FLOCOS DE AVEIA, BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					40	20		60	R\$	8,40	R\$ 504,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1197	Material	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ELABORADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACTANTE NO 2º SEMESTRE DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA, SEM SACAROSE E PERFIL DE CARBOIDRATOS COMPOSTOS POR LACTOSE E MALTODEXTRINA, QUE ATENDA AOS PADRÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. LATA DE 800G.VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					120			120	R\$	66,30	R\$ 7.956,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1198	Material	FRANGO, PACOTE COXA E SOBRECORA, CONGELADO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, BEM VEDADA. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG					800	150		950	R\$	10,60	R\$ 10.070,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1199	Material	FRANGO, PACOTE DE COXA, CONGELADO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, BEM VEDADA. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						150		150	R\$	12,65	R\$ 1.897,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1200	Material	FRANGO, PACOTE DE SOBRECORA, CONGELADA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, BEM VEDADA. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						150		150	R\$	13,90	R\$ 2.085,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1201	Material	FRANGO, PEITO, CONGELADO, EMBALADO POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG					300	150		450	R\$	14,99	R\$ 6.745,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1202	Material	GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 80% DE LÍPIDIOS, SABOR: COM SAL. POTE DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 1 KG.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					20	30		50	R\$	17,90	R\$ 895,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1203	Material	IOGURTE SABOR MORANGO E COCO, ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ESTERILIZADAS HERMETICAMENTE FECHADAS COM NO MÍNIMO 900 GRAMAS. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					600			600	R\$	8,84	R\$ 5.304,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1204	Material	LARANJA PARA SUCO, ÍNTEGRA, GRAU MÁXIMO DE MATUREZA TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG					250	20		270	R\$	7,49	R\$ 2.022,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1205	Material	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 GRS, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE ÍNTEGRA, AÇÚCAR E LACTOSE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						120		120	R\$	6,59	R\$ 790,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1206	Material	LEITE DE CÔCO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 ML - TRADICIONAL, ISENTO SE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. OBTIDO A PARTIR DA TRITURAÇÃO E Prensagem das amêndoas ou polpa do coco maduro, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						20		20	R\$	5,38	R\$ 107,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1207	Material	LEITE EM PÓ ÍNTEGRA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D, CONTENDO CÁLCIO ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ ÍNTEGRA; COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%; ÍNTEGRA ENVASADO EM SACO HERMETICAMENTE FECHADO EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						20		20	R\$	16,28	R\$ 325,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1208	Material	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR DE GORDURA: ÍNTEGRA, PROCESSAMENTO: UHT. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	LT					1200	480		1680	R\$	5,48	R\$ 9.206,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1209	Material	LENTILHA, SAFRA NOVA, CONTITUIDA DE GÃOS INTEIROS E SÃOS; ISENTO DE MATERIAL TERROSO; SUJIDADES E MISTURA DE UTRAS VARIEDADES OU ESPÉCIES. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, PESANDO NO MÍNIMO 400 GRS, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					300	50		350	R\$	7,05	R\$ 2.467,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.



1226	Material	MILHO E ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRs, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLOCAÇÃO UNIFORME.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						60		60	R\$	4,50	R\$ 270,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1227	Material	MORANGA CABOTIÁ, ÍNTEGRA, DE COLHEITA RECENTE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						200	10	210	R\$	5,99	R\$ 1.257,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1228	Material	MORTADELA FATIADA, CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA; COMPOSIÇÃO: SEM CUBOS DE GORDURA; APRESENTAÇÃO: FATIADA PRIMEIRA QUALIDADE; COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						35	80	115	R\$	16,70	R\$ 1.920,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1229	Material	NATA, CREME DE LEITE FRESCO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: PASTEURIZADO. EMBALAGEM DE 300G.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						50	120	170	R\$	10,70	R\$ 1.819,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1230	Material	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO DE QUALIDADE: TIPO 1. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE DEZ MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM 900ML	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						450	150	600	R\$	8,60	R\$ 5.160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1231	Material	ORÉGANO DESIDRATADO: ERVA SECA, SEM ADULTEIRAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA FABRICAÇÃO E/OU LOTE, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRs.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						15	30	45	R\$	9,64	R\$ 433,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1232	Material	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, FRESCOS, APRESENTANDO CASCA LIMPA E ÍNTEGRA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, MOFO OU CHEIRO DESAGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO PRÓPRIA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DÚZIA						600	200	800	R\$	7,70	R\$ 6.160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1233	Material	PAO CASEIRO FEITO COM 40% DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PESO APROXIMADO DE 650 G POR UNIDADE, EMBALADO POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						100	20	120	R\$	14,50	R\$ 1.740,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1234	Material	PÃO DE CACHORRO QUENTE, PESO APROXIMADO DE 50G e 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						220	100	320	R\$	14,50	R\$ 4.640,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1235	Material	PÃO DE CACHORRO QUENTE, PESO APROXIMADO DE 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG							30	30	R\$	14,50	R\$ 435,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1236	Material	PÃO DE MILHO PESO APROXIMADO DE 650G POR UNIDADE, EMBALADO, POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						80	20	100	R\$	14,50	R\$ 1.450,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1237	Material	PÃO DE SANDUÍCHE PESO APROXIMADO DE 620G POR UNIDADE, EMBALADO, POR UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA BEM VEDADA COM LICENÇA SANITÁRIA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						115	150	265	R\$	14,50	R\$ 3.842,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1238	Material	PÃO FRANCÊS DE MILHO/INTEGRAL/BRANCO, PESO APROXIMADO 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						220	100	320	R\$	14,50	R\$ 4.640,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1239	Material	PÃO FRANCÊS, PESO APROXIMADO 72G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 10 UNIDADES, COM LICENÇA SANITÁRIA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG							30	30	R\$	14,50	R\$ 435,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1240	Material	PEPINO PARA SALADA, TAMANHO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM SINAL DE DETERIORAÇÃO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						140	10	150	R\$	7,49	R\$ 1.123,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1241	Material	PERA, FRUTA ÍNTEGRA, ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHACADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						500	10	510	R\$	9,89	R\$ 5.043,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1242	Material	PIMENTÃO AMARELO, NOVO, ÍNTEGRO, DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS OU RACHADURAS E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						10	10	20	R\$	22,60	R\$ 452,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1243	Material	PIMENTÃO VERDE, NOVO, ÍNTEGRO, DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS OU RACHADURAS E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						15	10	25	R\$	15,90	R\$ 397,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1244	Material	PIMENTÃO VERMELHO, NOVO, ÍNTEGRO, DE 1ª QUALIDADE, SEM AMASSADOS OU RACHADURAS E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						10	10	20	R\$	22,65	R\$ 453,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1245	Material	PIRULITOS - PACOTE 600GR PIRULITO SORTIDO: PIRULITO EM FORMATO DE ESFERA, COMESTÍVEL, COM TALO PEQUENO.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID							50	50	R\$	16,70	R\$ 835,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1246	Material	POLPA DE FRUTA CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA ESTERILIZADA DE 2 KG	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID						300		300	R\$	40,00	R\$ 12.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.
1247	Material	POLVILHO AZEDO, COLOCARÇÃO BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1kg.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG						180	200	380	R\$	12,80	R\$ 4.864,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.



1264	Material	VAGEM DE 1ª QUALIDADE-ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ESTERILIZADOS DE 500G	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	KG					150	10		160	R\$ 14,48	R\$ 2.316,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.		
1265	Material	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM DE 3 LITROS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID					38	30		68	R\$ 11,60	R\$ 788,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Generos Alimentícios para atender as necessidades de fornecimento de merenda escolar, como também para os grupos de convivência do CRAS.		
<b>TOTAL GENEROS ALIMENTÍCIOS</b>														<b>R\$ 448.957,75</b>				
<b>MATERIAL PERMANENTE</b>																		
1266	Material	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL QUENTE-FRIO, COMPRESSOR INVERTER, DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE. COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. FILTRO ANTI-ÁCARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTÉRIAS.VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID						2	5	7	R\$ 2.225,00	R\$ 15.575,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1267	Material	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL QUENTE-FRIO DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE.COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. FILTRO ANTI-ÁCARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTÉRIAS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA DE NO MÍNIMO 02 ANOS.	MATERIAL PERMANENTE	UNID					4		5	9	R\$ 4.067,28	R\$ 36.605,52	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1268	Material	APARELHO DE TELEFONE C/ FIO, C/ DISCAGEM DE TOM/PULSO, TECLADO COM 15 TECLAS SENDO 12 TECLAS NUMÉRICAS E 3 TECLAS DE FUNÇÕES (FLASH, MUTE, REDISCAR)	MATERIAL PERMANENTE	UNID			3			1	2	6	R\$ 69,49	R\$ 416,94	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1269	Material	ARMÁRIO EM MDF COM 02 PORTAS, 03 PRATELEIRAS, 2 PUXADORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM X 80 CM X 45 CM COM CHAVE.	MATERIAL PERMANENTE	UNID			2		1	5	5	13	R\$ 326,33	R\$ 4.242,29	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1270	Material	CADEIRA MODELO "PRESIDENTE", PARA USO CORPORATIVO, COM BRAÇOS QUE POSSIBILITEM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFADA EM COURO ECOLÓGICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 120KG, COM INCLINAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO COM REGULADOR DE PRESSÃO E TRAVA, ALÉM DE ALAVANCA PARA REGULAGEM DE ALTURA E TRAVA DO MECANISMO RELAX.	MATERIAL PERMANENTE	UNID			5			3	2	10	R\$ 399,99	R\$ 3.999,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1271	Material	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA, TIPO GIRATÓRIA, ALTA, COM RODÍZIOS, COM REGULAGEM DE ALTURA; SEM APOIO PARA OS BRAÇOS; REVESTIMENTO EM TECIDO TIPO COURO SINTÉTICO, NA COR PRETA.	MATERIAL PERMANENTE	UNID					10	6	3	19	R\$ 295,00	R\$ 5.605,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1272	Material	CAIXAS DE SOM PARA COMPUTADOR, PAR DE CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, ALIMENTAÇÃO USB, BOTÃO POWER LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME FRONTAL, ENTRADA PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (FRONTAL), COMPRIMENTO DO CABO NO MÍNIMO: 1M, POTÊNCIA TOTAL DE SAÍDA: MÍNIMO 3W, COR: PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID			5			6	4	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1273	Material	CELULAR SMARTPHONE, COM ARMAZENAMENTO INTERNO 128GB, PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 01 CAPA PROTETORA - 01 CARREGADOR - 01 CABO USB - 01 FONE DE OUVIDO - 01 EXTRATOR DE CHIP - 01 MANUAL DO USUÁRIO - 01 PELÍCULA DE VIDRO PARA PROTEÇÃO DA TELA	MATERIAL PERMANENTE	UNID					2		1	4	R\$ 898,00	R\$ 3.592,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1274	Material	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 (10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR), AMD OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) SSD DE 960 GIGABYTE OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 ; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID			1	3		1		2	3	10	R\$ 2.270,00	R\$ 22.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.

1275	Material	COMPUTADOR PORTÁTIL - NOTEBOOK COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 (10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR), AMD OU SIMILAR; 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TERABITE OU SSD 960 GIGABYTES OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM DE 08 GIGABYTES; TELA LCD DE OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS; TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (64 BITS) OU SUPERIOR; BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO FON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 HDMI OU DISPLAY PORT; WEBCAM ; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID		2				2	4	R\$ 3.220,00	R\$ 12.880,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1276	Material	DATASHOW LCD. RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768. ENTRADA DE VGA A FULL HD. LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 3600 LUMENS. CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGA 15 PINOS E HDMI. BIVOLT OU 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID					2	1	3	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1277	Material	EXAUSTOR EÓLICO INDUSTRIAL	MATERIAL PERMANENTE	UNID				6			6	R\$ 519,34	R\$ 3.116,04	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1278	Material	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA GOURMET GRILL 44 L, 220V,	UTENSÍLIO DE COZINHA					1			1	R\$ 534,00	R\$ 534,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1279	Material	FURADEIRA COM ROMPEDOR, ENGATE RÁPIDO SDS, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.100 WATTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID			1		1	1	3	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1280	Material	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, 220V, POTEENCIA MÍNIMA 750W	MATERIAL PERMANENTE	UNID			1				1	R\$ 486,00	R\$ 486,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1281	Material	FURADEIRA: MOTOR DE ALTO DESEMPENHO DE 750 W PARA ATENDER A TODAS AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOSINTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL BOTÃO-TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS EMPUNHADURA EMBORRACHADA: AGARRE SEGURO E CONFORTÁVEL, VOLTAGEM 220, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID			2			1	3	R\$ 293,77	R\$ 881,31	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1282	Material	GAVETEIRO TIPO ARQUIVO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, EM MDF	MATERIAL PERMANENTE	UNID	5	2					7	R\$ 674,00	R\$ 4.718,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1283	Material	KIT IMPRESSORA + 05 TONNERS ORIGINAIS: ESPECIFICAÇÕES DA IMPRESSORA: IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL(IMPRIE, COPIA, DIGITALIZA); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PAGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. ESPECIFICAÇÕES DOS TONNERS: TONNER ORIGINAL, COM CHIP (SE FOR O CASO), COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA OBJETO DESSE ITEM, COM RENDIMENTO DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 3.000 PÁGINAS. A IMPRESSORA COTADA DEVERÁ ESTAR NA LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE, BEM COMO OS TONNERS DE USO DA MESMA DEVERÃO SER DE FÁCIL ACESSO NO MERCADO DE COMPRA. OBSERVAÇÃO: FICHA TÉCNICA DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR JUNTO A PROPOSTA.	MATERIAL PERMANENTE	UNID	1	2			1	3	5	12	R\$ 2.890,00	R\$ 34.680,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.
1284	Material	LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 1200 W, PRESSÃO MÍNIMA 1600 LIBRAS, VAZÃO MÍNIMA 300 LITROS/H, TRAVA DE SEGURANÇA NO GATILHO, CARRINHO PARA TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID			1			1	1	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.
1285	Material	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS, MÍNIMO 15 KG DE CAPACIDADE, COM NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM, DISPENSER ABRE FÁCIL, 220 W, CESTO DE INOX, ABERTURA DA TAMPA EM CIMA, COM CENTRÍFUGA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO.	MATERIAL PERMANENTE	UNID						1	1	2	R\$ 2.075,00	R\$ 4.150,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.
1286	Material	MONITOR LED 18,5 POLEGADAS, WIDESCREEN, COR PRETO, ENTRADAS HDMI E VGA, FULL HD, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MATERIAL PERMANENTE	UNID						3	1	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.

1287	Material	MONITOR LED 23 POLEGADAS OU MAIOR, WIDESCREEN, COR PRETO, ENTRADAS HDMI E VGA, FULL HD, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MATERIAL PERMANENTE	UND				1		3	2	6	R\$	740,00	R\$ 4.440,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1288	Material	MOUSE ÓPTICO COM CONECTOR USB, DISPOSITIVO DOTADO DE 3 BOTÕES (SENDO 1 BBTÃO SCROLL, PARA ROLAGEM DA TELA), RASTREAMENTO ÓPTICO DE ALTA DEFINIÇÃO, DE PELO MENOS 1.200 DPI, COMPATÍVEL COM SISTEMA WINDOWS	MATERIAL PERMANENTE	UNID		5		1		3	6	15	R\$	10,50	R\$ 157,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1289	Material	NOBREAK (UPS) 600VA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NOBREAK MICRO PROCESSADO COM MEMÓRIA FLASH; FORMA DE ONDA SEMI-SENOIDAL; POTÊNCIA DE PELO MENOS 600VA E FATOR DE POTÊNCIA 0,5 (300W); PELO MENOS 2 (DOIS) ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FILTRO DE LINHA INTEGRADO; POSSUIR PELO MENOS 1 (UMA) BATERIA INTERNA, SELADA, LIVRE DE MANUTENÇÃO E À PROVA DE VAZAMENTO COM PELO MENOS 7AH; AUTONOMIA MÍNIMA DE 19 MINUTOS COM BATERIAS INTERNAS (1 MICROCOMPUTADOR, 1 MONITOR LCD DE 22 POLEGADAS E 1 TELEFONE SEM-FIO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID		1	5		1	3	10	20	R\$	360,00	R\$ 7.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1290	Material	ROCADEIRA	MATERIAL PERMANENTE	UNID		1						1	R\$	35.000,00	R\$ 35.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1291	Material	ROCADEIRA HIDRAULICA ARTICULADA	MATERIAL PERMANENTE	UNID				1				1	R\$	70.000,00	R\$ 70.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1292	Material	ROTEADOR WI-FI BI VOLT	MATERIAL PERMANENTE				3					3	6	R\$	168,75	R\$ 1.012,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.	
1293	Material	SERRA TICO TICO PARA CORTE DE MADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA 500W, VELOCIDADE MÍNIMA SEM CARGA 800 RPM, NO MÍNIMO 6 VELOCIDADES, COM VELOCIDADE VARIÁVEL, SISTEMA DE REDUÇÃO DE RUÍDOS, COM SISTEMA DE ANTIVIBRAÇÃO E BLOQUEIO, GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	MATERIAL PERMANENTE	UNID				1		1	1	3	R\$	440,00	R\$ 1.320,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1294	Material	SMART TV TELA LED COM NO MÍNIMO 43", WIFI, POSSUINDO NO MÍNIMO DUAS ENTRADAS ; 2HDMI, 1 USB CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, RESOLUÇÃO MÍNIMA HD 1920X1080 TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 60 HZ, SISTEMA DE ÁUDIO INTEGRADO COM POTÊNCIA DE 10 W RMS, CONTROLE REMOTO COM BATERIA, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MATERIAL PERMANENTE	UNID					3	1	1	5	R\$	1.387,67	R\$ 6.938,35	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1295	Material	SOPRADOR/ASPIRADOR DE FOLHAS, POTÊNCIA 3000 W, CAPACIDADE SACO DETRITOS 32 LITROS. 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MATERIAL PERMANENTE	UNID				1		1	1	3	R\$	324,99	R\$ 974,97	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1296	Material	TABLET - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 11 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8,7 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTACORE 2,3 GHZ OU SIMILAR; MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 3 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 32GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; USB TIPO C, BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR, CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NOMÍNIMO 2MP, DEVERÁ ACOMPANHAR CARREGADOR BIVOLT, CABO COMPATÍVEL PARA CARGA, CAPA DE PROTEÇÃO DO TIPO CARTEIRA, PELÍCULA DE PROTEÇÃO, SUPORTE DE APOIO EM MESA NO ESTILO TRIFOLD, COR: PRETA OU CINZA ESCURO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID						3	2	5	R\$	1.148,47	R\$ 5.742,35	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1297	Material	TECLADO ABNT2, CONECTOR USB, PADRÃO PT-BR, COMPATÍVEL COM O SISTEMA WINDOWS	MATERIAL PERMANENTE	UNID		5		1		3	6	15	R\$	22,00	R\$ 330,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1298	Material	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ -POLEGADAS 100(4:3) E 92 (16:9) FORMATO 4:3 (100 E 16:9(92")), COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID						3		3	R\$	720,00	R\$ 2.160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1299		TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL 3,05x2,29, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID						3		3	R\$	437,32	R\$ 1.311,96	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
1300	MATERIAL	TRANSFORMADOR 220-110V,TENSÕES DE ENTRADA 110/220-220/110, TENSÕES DE SAÍDA 220/110-110/2200, POTÊNCIA MÁXIMA, SUPORTADA 600 W, FREQUÊNCIA 60, COMPRIMENTO APROXIMADO: LARGURA X ALTURA 16 CM X 16 CM X 9CM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATERIAL PERMANENTE	UNID		5				1	6	12	R\$	170,00	R\$ 2.040,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Equipamentos necessário para melhorar o desenvolvimento das atividades, fornecendo resultados mais favoráveis efetivos.		
														<b>TOTAL MATERIAL PERMANENTE</b>			R\$ 302.321,63		
<b>SERVIÇOS</b>																			
1301	Serviço	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA COM CREF PARA ATUAR NAS ESCOLINHAS	Profissional de educação Física	Horas						350		350	R\$	39,99	R\$ 13.996,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços necessários visando ministrar a iniciação esportiva de crianças e adolescentes bem como a preparação das mesmas para participação das competições		
1302	Serviço	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA OS CAMPEONATOS NO MÍNIMO 3 ÁRBITRO POR JOGO - FUTSAL	Arbitragem	Jogo						100		100	R\$	257,00	R\$ 25.700,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços necessários para realização de campeonatos municipais e regionais.		
1303	Serviço	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA OS CAMPEONATOS NO MÍNIMO 3 ÁRBITRO POR JOGO - VOLEI	Arbitragem	Jogo						50		50	R\$	189,00	R\$ 9.450,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços necessários para realização de campeonatos municipais e regionais.		

1304	Serviço	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA OS CAMPEONATOS NO MÍNIMO 3 ÁRBITRO POR JOGO - FUTEBOL	Arbitragem	Jogo						80			80	R\$	270,00	R\$ 21.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços necessários para realização de campeonatos municipais e regionais.	
1305	Serviço	MANUTENÇÃO DO PLACAR ELETRÔNICO	Material esportivo	UNID						3			3	R\$	800,00	R\$ 2.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços necessários para manutenção e conservação de placar eletrônico.	
1306	Material e serviço	REFORMA PISO ÁREA COBERTA EMEF SÃO FRANCISCO DE BORJA	MATERIAL PERMANENTE							1			1	R\$	20.000,00	R\$ 20.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviço necessário para manutenção e conservação de Escola Municipal	
1307	Material	PLAYGROUNDS EMEF SÃO FRANCISCO DE BORJA	MATERIAL PERMANENTE	UNID						1			1	R\$	20.000,00	R\$ 20.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Objeto para melhoria de Escola Municipal	
1308	Serviço	VIAGEM DE ESTUDOS SERRA GAÚCHA, LITORAL E PORTO ALEGRE								1			1	R\$	13.000,00	R\$ 13.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	A viagem de estudos trará aprendizado, conhecimento e uma experiência única de troca e crescimento fora do ambiente escolar	
1309	Serviço	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DOS COLETORES PLUVIAIS - BOCAS DE LOBO, CONTEMPLANDO 100 BOCAS DE LOBO, ABRANGENDO O PERÍMETRO URBANO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ EM SUA TOTALIDADE. SERVIÇO PRESTADO SEMESTRALMENTE.	SERVIÇOS	UND								200	200	R\$	25,49	R\$ 5.098,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Justifica-se a presente contratação para a prevenção de doenças e infestações.	
1310	Serviço	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA DE 2.000L /2500L - SERVIÇO PRESTADO SEMESTRALMENTE.	SERVIÇOS	UND		2							2	4	R\$	174,96	R\$ 699,84	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Justifica-se a presente contratação para a prevenção de doenças e infestações.
1311	Serviço	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA DE ATÉ 1.000L - SERVIÇO PRESTADO SEMESTRALMENTE.	SERVIÇOS	UND		6				4	2		12	R\$	143,66	R\$ 1.723,92	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Justifica-se a presente contratação para a prevenção de doenças e infestações.	
1312	Serviço	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA DE 1.000L - SERVIÇO PRESTADO SEMESTRALMENTE.	SERVIÇOS	UND		2				4			6	R\$	153,54	R\$ 921,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Justifica-se a presente contratação para a prevenção de doenças e infestações.	
1313	Serviço	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA DE 5.000L - SERVIÇO PRESTADO SEMESTRALMENTE.	SERVIÇOS	UND		2				2			4	R\$	211,21	R\$ 844,84	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Justifica-se a presente contratação para a prevenção de doenças e infestações.	
1314	Serviço	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS	M²		10595		850	7763	344	1325	20877		R\$	0,66	R\$ 13.778,82	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Justifica-se a presente contratação para a prevenção de doenças e infestações.	
1315	Serviço	Formação de Professores e pais	Formação continuada	HORAS						30			30	R\$	317,13	R\$ 9.513,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional.	
1316	Serviço	Show artístico para eventos festivos	Show e sonorização	UNID						10			10	R\$	7.000,00	R\$ 70.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Oferecer aos munícipes momento de alegrias e descontração, e também mensagens de esperança e paz de acordo com o momento comemorativo.	
1317	Material	Mangueira de Led Natalina, cor branca frio, rolo com 100 m	Enfeites Natalinos							15			15	R\$	498,00	R\$ 7.470,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	A decoração natalina tem como objetivo resgatar o espírito natalino.	
1318	Material	Mangueira de led natalina, cor branco quente, rolo com 100 m	Enfeites Natalinos							15			15	R\$	490,00	R\$ 7.350,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	A decoração natalina tem como objetivo resgatar o espírito natalino.	
1319	Material	Festão Verde escuro escuro liso, confeccionado em plástico e metal	Enfeites Natalinos	M						1000			1000	R\$	5,90	R\$ 5.900,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	A decoração natalina tem como objetivo resgatar o espírito natalino.	
1320	Material	Flores de Natal, confeccionado em seda e plástico, com deta	Enfeites Natalinos	UND						150			150	R\$	12,00	R\$ 1.800,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	A decoração natalina tem como objetivo resgatar o espírito natalino.	
1321	Material	MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA, TAIS COMO: VINCA, CHITINHA, TAGETE, BOCA DE LEÃO, AMOR PERFEITO, SÁLVIA, FLOR DE MEL, ETC. CAIXA COM 15 UNIDADES.	Mudas de flores	Unid						267			267	R\$	17,99	R\$ 4.803,33	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Embelezamento da cidade e Centro Germânico	
1322	Serviço	Lavagem dos vestidos das soberanas e demais vestimentas ligadas as prefeituras	Lavanderia	UNID						20			20	R\$	100,00	R\$ 2.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessário para manutenção dos vestidos de gala das soberanas do município.	
1323	Serviço	MAQUIAGEM COMPLETA, COU OU SEM CÍLIOS E PENTEADO: ENGLOBAL OS SERVIÇOS DE LAVAR OS CABELOS, FAZER ESCOVA, COQUE E DEMAIS PENTEADOS EM GERAL, CONFORME OCASIÃO - COM 3 ATENDIMENTOS - RAINHA, PRIMEIRA E SEGUND PRONCESA	SERVIÇOS	UND		30							30	R\$	423,75	R\$ 12.712,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2026	Embelezamento das soberanas para eventos oficiais.	
1324	Serviço	Locação de ônibus destinado para transporte ao setor de esportes e cultura, tais como atletas das escolinhas, campeonatos de várias modalidades, coral, banda, danças gauchescas.	Transporte	Km						10000	5000		15000	R\$	8,06	R\$ 120.900,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços necessários para ampliar experiências e conhecimentos e também incentivar a interação social	
1325	Serviço	Locação de ônibus destinado ao transporte escolar	Transporte	Km						23000			23000	R\$	8,00	R\$ 184.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Fornecimento de transporte escolar para os alunos das redes de ensino municipais e estaduais.	
1326	Serviço	Inspeção Veicular e cronotacógrafo	Onibus escolar	UNID						15			15	R\$	340,00	R\$ 5.100,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Serviços obrigatórios de manutenção veicular	
1327	Serviço	Curso de atualização para os motoristas da educação	Formação continuada	Unid						4			4	R\$	310,00	R\$ 1.240,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional.	
1328	Serviço	CONTRATO DE ASSESSORIA EDUCAÇÃO	Assessoria Educacional	Mês						12			12	R\$	680,00	R\$ 8.160,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Assessoramento à gestão educacional.	
1329	SERVIÇO	EMPRESA PARA RECOLHIMENTO DE LIXO CONTAMINADO	CONTRATO	MÊS									12	R\$	1.352,05	R\$ 16.224,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessário para atender as normas de Vigilância Sanitária.	

1330	SERVIÇO	MANUTENÇÃO MAQUINAS DE LAVAR E SECADORA DE ROUPAS	LAVANDERIA	MÊS							12	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Manutenção preventiva e corretiva de bens públicos
1331	SERVIÇO	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG: RECARGA DE GÁS 13, GLP 13				4		2	3	3	3	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Suprir as demandas das cozinhas e demais repartições desta municipalidade
1332	SERVIÇO	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 45 KG: RECARGA DE GÁS 45, GLP 45.	COZINHA	UNID					24		24	24	R\$ 399,00	R\$ 9.576,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Suprir as demandas das cozinhas e demais repartições desta municipalidade
1333	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DE INTERNET	MANUTENÇÃO	MÊS	12	12	12	12	12	12	12	84	R\$ 2.000,00	R\$ 168.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Contratação essencial para o bom funcionamento do serviço público.
1334	SERVIÇO	EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA OPTICA	SERVIÇOS	MÊS	12	12	12	12	12	12	12	84	R\$ 1.000,00	R\$ 84.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Contratação essencial para o bom funcionamento do serviço público.
1335	SERVIÇO	EMPRESA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES TIPO UTI MOVEL	UBS	UNID							15	15	R\$ 3.600,00	R\$ 54.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessário para encaminhamento/transporte de pacientes.
1336	SERVIÇO	EMPRESA DE MEDICO E ENFERMEIROS PARA ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES TRANSPORTADOS DE FORMA URGENTE POR AMBULANCIA	UBS	UNID							15	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessário para encaminhamento/transporte de pacientes.
1337	SERVIÇO	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/ CORRETIVA DE IMPRESSORAS E TELEFONES	UBS	HORA	20	5	5	15	10	20	75	75	R\$ 75,90	R\$ 5.692,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos e de atendimento ao público.
1338	SERVIÇO	CONTROLE EXTERNO DA QUALIDADE - CEQ (OU ENSAIO DE PROFICIÊNCIA), É DEFINIDO COMO A ATIVIDADE DE AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO DE SISTEMAS ANALÍTICOS ATRAVÉS DE ENSAIOS DE PROFICIÊNCIA E O LABORATÓRIO CLÍNICO DEVE REALIZAR CEQ PARA TODOS OS EXAMES REALIZADOS EM SUA ROTINA.	LABORATORIO	MÊS							12	12	R\$ 781,06	R\$ 9.372,72	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos e de atendimento ao público.
1339	SERVIÇO	MANUTENÇÃO PREVENTIVA / CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO, SISTEMA INFORMATIZADO ,CENTRÍFUGA SOROLÓGICA,CENTRÍFUGA URINÁLISE, CONTADOR CÉLULAS HEMATOLÓGICO ABX	LABORATORIO	MÊS							12	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para manutenção do laboratório.
1340	SERVIÇO	MICROS 60, BANHO- MARIA, ESTUFA SECAGEM, ESTUFA SECAGEM VIDRARIA, MICROSCÓPIO, APARELHO DE BIOQUÍMICA BS-120, TAXA DE SERVIÇO E DESLOCAMENTO	SERVIÇOS	MÊS	12						12		R\$ 291,66	R\$ 3.499,92	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para manutenção do laboratório.
1341	SERVIÇO	RECARGAS PARA EXTINTOR PQS ABC 4KG	SERVIÇOS	UND	10		2	17	2	12	43		R\$ 42,50	R\$ 1.827,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial, realizado anualmente.
1342	SERVIÇO	RECARGAS PARA EXTINTOR AP 10L	SERVIÇOS	UND	2			3		1	6		R\$ 35,00	R\$ 210,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial, realizado anualmente.
1343	SERVIÇO	RECARGAS PARA EXTINTOR PQS BC 4KG	SERVIÇOS	UND	3			3			6		R\$ 38,00	R\$ 228,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial, realizado anualmente.
1344	SERVIÇO	RECARGAS PARA EXTINTOR CO2 6KG	SERVIÇOS	UND	1						1		R\$ 95,00	R\$ 95,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial, realizado anualmente.
1345	SERVIÇO	RECARGAS PARA EXTINTOR PQS BC 8KG	SERVIÇOS	UND			1			1	2		R\$ 49,00	R\$ 98,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial, realizado anualmente.
1346	SERVIÇO	RECARGAS PARA EXTINTOR PQS ABC 8KG	SERVIÇOS	UND				1		5	6		R\$ 57,00	R\$ 342,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial, realizado anualmente.
1347	SERVIÇO	RECARGAS PARA EXTINTOR PQS BC 6KG	SERVIÇOS	UND			4	1			5		R\$ 44,50	R\$ 222,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial, realizado anualmente.
1348	SERVIÇO	ASSESSORIA TRIBUTÁRIA	SERVIÇOS	MÊS	12						12		R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos e de atendimento ao público.
1349	SERVIÇO	MANUTENÇÃO SITE	SERVIÇOS	MÊS	12						12		R\$ 231,20	R\$ 2.774,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos e de atendimento ao público.
1350	SERVIÇO	ALUGUEL DE IMÓVEL PARA CORREIOS	LOCAÇÃO	MÊS	12						12		R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Imóvel para funcionamento da Agência dos Correios.
1351	SERVIÇO	ALUGUEL DE IMÓVEL PARA BRIGADA MILITAR	LOCAÇÃO	MÊS	12						12		R\$ 1.631,30	R\$ 19.575,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Imóvel para funcionamento da Brigada Militar
1352	SERVIÇO	ALUGUEL DE CASCALHEIRAS	LOCAÇÃO	MÊS	12						12		R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços de manutenção de vias públicas.
1353	SERVIÇO	CURSOS PRESENCIAIS DIVERSOS ATÉ 08 HORAS	SERVIÇOS	UND	2	4	2	2	2		3	15	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional.
1354	SERVIÇO	CURSOS PRESENCIAIS DIVERSOS ATÉ 10 A 16 HORAS	SERVIÇOS	UND	3	2	3	3	3		8	22	R\$ 629,00	R\$ 13.838,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional.
1355	SERVIÇO	CURSOS ON LINE ATÉ 05 HORAS	SERVIÇOS	UND	1	1	1	1	1		1	6	R\$ 284,00	R\$ 1.704,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional.
1356	SERVIÇO	CURSOS ON LINE 06 A 08 HORAS	SERVIÇOS	UND	3	11	3	3	3		6	29	R\$ 445,00	R\$ 12.905,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional.
1357	SERVIÇO	CURSOS ON LINE 10 A 12 HORAS	SERVIÇOS	UND	1	2	1	1	1		2	8	R\$ 629,00	R\$ 5.032,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional.
1358	SERVIÇO	CONSULTORIA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO ESPECIALIZADA	SERVIÇOS	MÊS	12						12		R\$ 3.517,00	R\$ 42.204,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos de qualidade.

1359	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO DE ACESSORIA DE INVESTIMENTOS PARA O RPPS	SERVIÇOS	MÊS	12					12	R\$ 825,11	R\$ 9.901,32	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade da demanda por conhecimentos especializados em investimentos para gestão dos recursos que assegurem a solidez e a conformidade dos regimes previdenciários
1360	SERVIÇO	SERVIÇO DE AVALIAÇÃO ATUARIAL	SERVIÇOS		1					1	R\$ 11.250,00	R\$ 11.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Atender integralmente às disposições da Portaria nº 1467/2022 do Ministério do Trabalho e Previdência
1361	SERVIÇO	PUBLICIDADE LEGAL - JORNAL REGIONAL COM ASSINATURA DE 02 EXEMPLARES SEMANAIS	SERVIÇOS	CM	11130					11130	R\$ 0,89	R\$ 9.905,70	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Publicidade obrigatória
1362	SERVIÇO	PUBLICIDADE LEGAL - JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	SERVIÇOS	CM	1200					1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Publicidades obrigatória
1363	SERVIÇO	ASSINATURA JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - 2EXEMPLARES DIÁRIOS	SERVIÇOS	UND	2					2	R\$ 1.217,17	R\$ 2.434,34	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Publicidades obrigatória
1364	SERVIÇO	IMPRESA NACIONAL - DOU	SERVIÇOS	CM	300					300	R\$ 38,92	R\$ 11.676,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Publicidades obrigatória
1365	SERVIÇO	PROCERGS - DOE	SERVIÇOS	CM	150					150	R\$ 107,45	R\$ 16.117,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Publicidades obrigatória
1366	SERVIÇO	UNIMED	SERVIÇOS	MÊS	12					12	R\$ 87.847,52	R\$ 1.054.170,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Promover a saúde física e mental das pessoas, considerando a importância da Assistência Complementar em Saúde como um serviço a ser oferecido a todas as "vidas" dos servidores ativos e inativos
1367	SERVIÇO	MANUTENÇÃO PORTL DA LEGISLAÇÃO	SERVIÇOS	MÊS	12					12	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos de qualidade.
1368	SERVIÇO	SISTEMA DE PESQUISA DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	SERVIÇOS	MÊS	12					12	R\$ 988,00	R\$ 11.856,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos de qualidade.
1369	SERVIÇO	INFORMADOR JURÍDICO - ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL	SERVIÇOS	MÊS	12					12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos de qualidade.
1370	SERVIÇO	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EMAIL	SERVIÇOS	MÊS	12					12	R\$ 450,79	R\$ 5.409,48	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos de qualidade.
1371	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE DE CÁLCULO E PROJEÇÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES	SERVIÇOS	UND	1					1	R\$ 11.250,00	R\$ 11.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos de qualidade.
1372	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO DE ACESSORIA JURIDICA PARA REVISÃO DA LEGISLAÇÃO DO RPPS	SERVIÇOS	UND	1					1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Essencial para garantir a continuidade dos serviços administrativos de qualidade.
1373	SERVIÇO	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO - • GR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS: EXECUTADO DE ACORDO COM O ITEM NR 01; • PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE DE SAÚDE OCUPACIONAL: EXECUTADO DE ACORDO COM A NR 7; • LIP - LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE: NORMATIVO PELAS NR'S 15 E 16 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO E LEGISLAÇÃO MUNICIPAL; • LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO: EXECUTADO DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.213/91 E MODIFICAÇÕES POSTERIORES, INCLUSIVE NORMATIVAS DO INSS; • PPP - PERFIL PROFISSIONAL PROFISSIOGRÁFICO: EXECUTADO NOS TERMOS DO DECRETO FEDERAL Nº 4.032/2001; • CAT - EMISSÃO DA COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO (CAT); • PGR - ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO (PGR); • GESTÃO DOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC); • ENVIO AO E-SOCIAL: GERAÇÃO E ENVIOS DOS EVENTOS S2210 - S2220 - S2240, ATRAVÉS DO E-SOCIAL; • VISITAS A CADA 90 DIAS, IN LOCO POR TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO O CONTROLE DO USO DE EPI, TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES DE ACORDO AS NECESSIDADES PARA ATENDER AOS NORMAS DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO.  OBS: PARA APROXIMADAMENTE 170 SERVIDORES.	SERVIÇOS	MÊS	12					12	R\$ 11.940,00	R\$ 143.280,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Prevenir acidentes e doenças relacionados à atividade laboral.
1374	SERVIÇO	ASO - ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL: PREPARAÇÃO DO KIT (FORMULÁRIO ASO E FORMULÁRIO ANAMNESE) E ATENDIMENTO MÉDICO EM ADMISSÃO, PERIÓDICO, MUDANÇA DE FUNÇÃO, RETORNO AO TRABALHO, DEMISSIONAL E EXAMES COMPLEMENTARES.	SERVIÇOS	UND	50					50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Prevenir acidentes e doenças relacionados à atividade laboral.

1375	SERVIÇO	ELABORAÇÃO DE PERÍCIA COM EMISSÃO DE LAUDO CIRCUNSTANCIADO, ASSINADO POR JUNTA MÉDICA COMPOSTA POR NO MÍNIMO DOIS MÉDICOS, ATESTANDO OBJETIVA E CLARAMENTE A REAL SITUAÇÃO DO ESTADO DE SAÚDE DO SERVIDOR E A VIABILIDADE DA CONTINUIDADE DA TOTALIDADE DAS ATIVIDADES DO CARGO OU INDICAÇÃO DE READAPTAÇÃO OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ.	SERVIÇOS	UND		10													01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Prevenir acidentes e doenças relacionados à atividade laboral.
1376	Material	MUDAS FRUTÍFERAS	MUDAS/PLANTAS/SEMENTES	UND	3000							3000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Cultivo pomar e demais áreas verdes municipais
1377	Material	ALEVINOS	REPOVOAMENTO RIOS	UND	5000							5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Repopoamento de rios
1378	Material	SEMEN BOVINO HOLANDÊS	MELHORAMENTO GENÉTICO	UND	3000							3000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Incentivo no melhoramento da genética bovina.
1379	Material	SEMEN BOVINO JERSEY	MELHORAMENTO GENÉTICO	UND	500							500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Incentivo no melhoramento da genética bovina.
1380	Material	SEMEN BOVINO ANGUS	MELHORAMENTO GENÉTICO	UND	500							500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Incentivo no melhoramento da genética bovina.
1381	Material	LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, CANO LONGO 90 CM, COM CINCO DEDOS.	MELHORAMENTO GENÉTICO	UND	4000							4000	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Incentivo no melhoramento da genética bovina.
1382	Material	BAINHAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS	MELHORAMENTO GENÉTICO	UND	4000							4000	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Incentivo no melhoramento da genética bovina.
1383	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA PALESTRAS DIA DO IDOSO, OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL, EDUCAÇÃO, SERVIDORES, CRIANÇAS.	SERVIÇOS	UNID							10	10	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional e pessoal dos municípios.
1384	SERVIÇO	MOVEIS E ARMÁRIOS EM MDF PARA ESCRITÓRIO	SERVIÇOS	MT							100	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade para melhoramento dos espaços públicos para melhor atendimento aos municípios.
1385	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO DE TREINAMENTO PARA JOVENS DO CRAS COM CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS E PROFISSIONAIS FORMADOS EM ÁREAS DE PREPARAÇÃO PARA O MERCADO DE TRABALHO, MARKETING E INFORMÁTICA.	SERVIÇOS	UNID							2	2	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Necessidade de ampliação de conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento do desempenho profissional e pessoal dos municípios.
1386	SERVIÇO	BILHETE DE PASSAGEM INTERMUNICIPAL, MODALIDADE SEMIDIRETO, TRAJETO SÃO PEDRO DO BUTIÁ/ RS A PORTO ALEGRE/ RS E VICE-VERSA, COM SEGURO - VALE-SAÚDE.	SERVIÇOS	UNID							360	360	R\$ 163,79	R\$ 58.964,40					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Deslocamento de municípios para consultas médicas.
1387	SERVIÇO	BILHETE DE PASSAGEM INTERMUNICIPAL, MODALIDADE SEMIDIRETO, TRAJETO SÃO PEDRO DO BUTIÁ/ RS A PORTO ALEGRE/ RS E VICE-VERSA, COM SEGURO - PARA SERVIDORES.	SERVIÇOS	UNID	5				1		4	10	R\$ 204,39	R\$ 2.043,90					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Deslocamento de servidores para buscar conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento profissional para garantir um trabalho eficiente.
1388	SERVIÇO	BILHETE DE PASSAGEM INTERMUNICIPAL, MODALIDADE SEMIDIRETO, TRAJETO SÃO PEDRO DO BUTIÁ/ RS A SANTO ÂNGELO/ RS E VICE-VERSA, COM SEGURO - PARA SERVIDORES.	SERVIÇOS	UNID	5				1		4	10	R\$ 35,82	R\$ 358,20					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Deslocamento de servidores para buscar conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento profissional para garantir um trabalho eficiente.
1389	SERVIÇO	BILHETE DE PASSAGEM INTERMUNICIPAL, MODALIDADE DIRETO, LEITO, TRAJETO SANTO ÂNGELO/ RS A PORTO ALEGRE/RS E VICE-VERSA, COM SEGURO - PARA SERVIDORES.	SERVIÇOS	UNID	5				1		4	10	R\$ 266,36	R\$ 2.663,60					01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Deslocamento de servidores para buscar conhecimento, desenvolvimento de habilidades, melhoria e crescimento profissional para garantir um trabalho eficiente.
1390	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS DE MÚSICA E ARTES.	SERVIÇOS	HORAS								400	400	R\$ 40,25	R\$ 16.100,00				01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Oficineiros para trabalhar com os grupos de idosos, deficientes e adolescentes participantes dos programas de fortalecimento de vínculos e saúde mental.
1391	SERVIÇO	SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO CONTENDO DECORAÇÃO DE MESAS, PAINEL E ENTRADA COM OU SEM BALÕES.	SERVIÇOS	UNID								5	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00				01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Preparação de espaço para torná-lo mais atrativo para a participação da comunidade.
1392	SERVIÇO	Grupo teatral pelo PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA, para ser apresentado na rede Municipal e Estadual de ensino	SERVIÇOS	unid								0	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00				01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Oferecer atividades que estimulem a promoção da saúde, prevenção de doenças e ações de atenção integral
1393	SERVIÇO	SEGURO VEICULAR - CRONOS PLACA JBC 7A45	SERVIÇOS	und	1								1	R\$ 2.164,89	R\$ 2.164,89				01/01/2025 ATÉ 31/12/2026	Necessidade de assegurar a proteção patrimonial veicular, com isso proporcionar também maior segurança aos servidores e usuários dos veículos.
1394	SERVIÇO	SEGURO VEICULAR BORA PLACA INT 015	SERVIÇOS	und									1	R\$ 1.532,93	R\$ 1.532,93				01/01/2025 ATÉ 31/12/2027	Necessidade de assegurar a proteção patrimonial veicular, com isso proporcionar também maior segurança aos servidores e usuários dos veículos.
1395	SERVIÇO	SEGURO VEICULAR VAN PLACA JCW 9G13	SERVIÇOS	und									1	R\$ 4.149,00	R\$ 4.149,00				01/01/2025 ATÉ 31/12/2028	Necessidade de assegurar a proteção patrimonial veicular, com isso proporcionar também maior segurança aos servidores e usuários dos veículos.
1396	SERVIÇO	SEGURO VEICULAR SPIN PLACA IWD 8F66	SERVIÇOS	und									1	R\$ 1.574,19	R\$ 1.574,19				01/01/2025 ATÉ 31/12/2029	Necessidade de assegurar a proteção patrimonial veicular, com isso proporcionar também maior segurança aos servidores e usuários dos veículos.
1397	SERVIÇO	SEGURO VEICULAR VAN PLACA JBY 3J57	SERVIÇOS	und									1	R\$ 8.465,52	R\$ 8.465,52				01/01/2025 ATÉ 31/12/2030	Necessidade de assegurar a proteção patrimonial veicular, com isso proporcionar também maior segurança aos servidores e usuários dos veículos.
1398	SERVIÇO	SEGURO VEICULA CRONOS PLACA JCO 8H81	SERVIÇOS	und									1	R\$ 2.866,09	R\$ 2.866,09				01/01/2025 ATÉ 31/12/2031	Necessidade de assegurar a proteção patrimonial veicular, com isso proporcionar também maior segurança aos servidores e usuários dos veículos.
1399	SERVIÇO	SEGURO VEICULAR SPIN PLACAS JCG 7D18 E JCG 8E90	SERVIÇOS	und									2	R\$ 3.036,15	R\$ 6.072,30				01/01/2025 ATÉ 31/12/2032	Necessidade de assegurar a proteção patrimonial veicular, com isso proporcionar também maior segurança aos servidores e usuários dos veículos.

1400	SERVIÇO	SEGURO IMÓVEL EMEF	SERVIÇOS	und					1		1	R\$	2.965,40	R\$ 2.965,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2033	Proteção ao patrimônio público.	
1401	SERVIÇO	SEGURO IMÓVEL EMEF	SERVIÇOS	und					1		1	R\$	3.541,81	R\$ 3.541,81	01/01/2025 ATÉ 31/12/2034	Proteção ao patrimônio público.	
1402	SERVIÇO	TRATAMENTO DE ÁGUA	SERVIÇOS	MÊS					12		12	R\$	10.256,40	R\$ 123.076,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2035	Garantir a saúde pública e o bem-estar da população, além de ser essencial para eliminação de qualquer tipo de contaminação	
1403	SERVIÇO	COLETA DE LIXO, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS COLETADOS	SERVIÇOS						12		12	R\$	18.733,40	R\$ 224.800,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2036	Necessidade de coleta de lixo e destinação final dos resíduos, além de objetivar a redução de impacto ambiental com o descarte adequado.	
													TOTAL SERVIÇOS	R\$ 3.424.330,04			
<b>MATERIAL HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO</b>																	
1404	Material	ABAIXADOR DE LÍNGUA: (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL. FORMATO CONVENCIONAL LISO. SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 100 PEÇAS.	ENFERMAGEM	PACOTE							70	70	R\$	4,59	R\$ 321,30	01/01/2025 ATÉ 31/12/2025	Material necessário para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1405	Material	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO (ADAPTADOR DUPLO SPIKE), CAIXA COM 100 UNIDADES	ENFERMAGEM	CAIXA							10	10	R\$	55,00	R\$ 550,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2026	Material necessário para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1406	Material	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE: GRUPO QUÍMICO: SOLVENTE INORGÂNICO, ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INODORO E INSÍPIDO. QUIMICAMENTE PURA (SENTA DE SAIS SOLÚVEIS, DENSIDADE (20 °C): MIN. 0,990, CONDUTIVIDADE: < 3,0 µS/CM APROPRIADA PARA USO EM AUTOCLAVES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 5 LITROS.	ENFERMAGEM	GALÃO							200	200	R\$	10,00	R\$ 2.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2027	Material necessário para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1407	Material	ÁGUA OXIGENADA: SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, 10 VOLUMES, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES), EMBALAGEM DE 1 LITRO.	ENFERMAGEM	UNID							350	350	R\$	4,95	R\$ 1.732,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2028	Material necessário para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1408	Material	ÁGUA PARA INJEÇÃO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, UTILIZADO PARA DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES), FRASCO COM 10 ML.	ENFERMAGEM	UNID							500	500	R\$	0,22	R\$ 110,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2029	Material necessário para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1409	Material	AGULHA HIPODÉRMICA: 13X0,45MM, INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPÓREOS. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTETOR DE PVC. CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO. CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. IDENTIFICAÇÃO POR COR O NÚMERO E O CALIBRE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM ISO 9001 PADRÃO NBR.	ENFERMAGEM	CAIXA							40	40	R\$	6,02	R\$ 240,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2030	Material necessário para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1410	Material	AGULHA HIPODÉRMICA: 20X0,55MM, INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPÓREOS. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTETOR DE PVC. CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO. CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. IDENTIFICAÇÃO POR COR O NÚMERO E O CALIBRE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM ISO 9001 PADRÃO NBR	ENFERMAGEM	CAIXA							40	40	R\$	6,08	R\$ 243,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2031	Material necessário para atender as demandas dos atendimentos de USB.

1411	Material	AGULHA HIPODÉRMICA: 25X0,70MM, INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPÓREOS. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTETOR DE PVC. CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO. CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. IDENTIFICAÇÃO POR COR O NÚMERO E O CALIBRE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM ISO 9001 PADRÃO NBR	ENFERMAGEM	CAIXA							50	50	R\$	6,10	R\$ 305,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2032	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1412	Material	AGULHA HIPODÉRMICA: 25X0,80MM, INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPÓREOS. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTETOR DE PVC. CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO. CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. IDENTIFICAÇÃO POR COR O NÚMERO E O CALIBRE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM ISO 9001 PADRÃO NBR.	ENFERMAGEM	CAIXA							40	40	R\$	6,10	R\$ 244,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2033	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1413	Material	AGULHA HIPODÉRMICA: 40X1,20MM, INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPÓREOS. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PROTETOR DE PVC. CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO. CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. IDENTIFICAÇÃO POR COR O NÚMERO E O CALIBRE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM ISO 9001 PADRÃO NBR.	ENFERMAGEM	CAIXA							50	50	R\$	6,48	R\$ 324,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2034	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1414	Material	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO TÓPICO PARA A PELE E SUPERFÍCIES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 1000 ML.	ENFERMAGEM	UNID							350	350	R\$	4,80	R\$ 1.680,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2035	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1415	Material	Algodão em bola hidrófilo, cor: branco - PAC COM NO MÍNIMO 50 GRS	ENFERMAGEM								300	300	R\$	5,90	R\$ 1.770,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2036	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1416	Material	ALGODÃO HIDRÓFILO: CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, INODORO, DE COR BRANCA. CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROLO DE 500G.	ENFERMAGEM	ROLO							250	250	R\$	12,98	R\$ 3.245,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2037	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1417	Material	ANDADOR ARTICULADO COM PONTEIRA – ADULTO: ANDADOR ORTOPÉDICO COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DOBRÁVEL, BARRAS CENTRAIS PARA SUSTENTAÇÃO DUPLAS E EM AÇO, PONTEIRAS EM POLIURETANO, APOIO DE MÃO EM MATERIAL MACIO, REGULAGEM DE ALTURA. TAMANHO/CAPACIDADE: TAMANHO ÚNICO COMPATÍVEL COM USUÁRIOS QUE TENHAM ALTURA DE 1,45M A 1,90M. RESISTENTE ATÉ 130 KG. COM REGISTRO NA ANVISA.	ENFERMAGEM	UNID							20	20	R\$	130,00	R\$ 2.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2038	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1418	Material	ANUSCOPIO DESCARTÁVEL FENESTRADO: DESCRIÇÃO: ANUSCOPIO FECHADO, COMPOSTO POR TRES PARTES: CORPO, EMBOLO E PONTEIRA DO EMBOLO, COM FENESTRA E SEM REBARBAS, CONSTITUIDO POR MATERIAL TRANSPARENTE, EM POLIETILENO CRISTAL ATÓXICO. DIMENSÕES: 9CM X 35MM, NÃO ESTERIL, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADE DISTAL EM FORMA DE OGIVA, EXTREMIDADE PROXIMAL EM ARGOLA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTAR EMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	ENFERMAGEM	UNID							50	50	R\$	4,20	R\$ 210,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2039	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.



1428	Material	BOLSA COLETORA DE URINA: SISTEMA FECHADO, EM PVC ATÓXICO - PONTO DE COLETA DE AMOSTRA: PVC COM MEMBRANA DE LÁTEX AUTO CICATRIZANTE. CLAMP CORTA FLUXO, QUE TEM POR FINALIDADE IMPEDIR O REFLUXO DA URINA DA BOLSA PARA A BEXIGA (E VICE-VERSA). TUBO DE DRENAGEM EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE COM PINÇA CORTA FLUXO, PARA O ESVAZIAMENTO DA BOLSA COLETORA; PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA DE LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, QUE POSSIBILITA A COLETA DE AMOSTRAS COM SERINGA E AGULHA ESTÉREIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES; CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, QUE TEM POR FINALIDADE CONECTAR O TUBO EXTENSOR COM A Sonda VESICAL (FOLLEY); VÁLVULA ANTIREFLUXO, QUE IMPEDE O RETORNO DA URINA DA BOLSA ÀS VIAS URINÁRIAS; FILTRO DE AR HIDRÓFobo, COM A FINALIDADE DE REDUZIR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO; VÁLVULA DE DRENAGEM, LOCALIZADA NO TUBO DE DRENAGEM, CUJA FINALIDADE É PERMITIR A ABERTURA / FECHAMENTO DA BOLSA, PARA O ESVAZIAMENTO DA MESMA; SUPORTE DE FIXAÇÃO TIPO CABIDE COM CORDÃO PARA A FIXAÇÃO DA BOLSA AO LEITO. PRODUTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAPACIDADE PARA 2.000 ML (2 LITROS).	ENFERMAGEM	UNID								250	250	R\$	2,89	R\$ 722,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2049	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.	
1429	Material	BOTA ORTOPÉDICA ADULTO P/M/G/GG	ENFERMAGEM	UNID								4	4	R\$	144,90	R\$ 579,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2050	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.	
1430	Material	BOTA ORTOPÉDICA INFANTIL P/M/G/GG	ENFERMAGEM	UNID								4	4	R\$	139,98	R\$ 559,92	01/01/2025 ATÉ 31/12/2051	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.	
1431	Material	CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº 3, AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL; UTILIZADO EM LÂMINAS Nº 11, 12, 15 E 15C;	ENFERMAGEM	UNID								10	10	R\$	9,99	R\$ 99,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2052	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.	
1432	Material	CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº 4, AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL; UTILIZADO EM LÂMINAS Nº 18 A 36;	ENFERMAGEM	UNID								10	10	R\$	10,92	R\$ 109,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2053	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.	
1433	Material	CADEIRA BANHO ADULTO OBESO - TIPO: HIGIENE, MATERIAL: AÇO INOX, ACABAMENTO: AÇO INOX, COR: N/A, ASSENTO EM PLÁSTICO: RESISTENTE E DE FÁCIL ASSEPSIA, LARGURA ASSENTO: 50, 55 E 60 CM, APOIO BRAÇO: FIXO, APOIO PERNAS/PÉ: FIXO, CAPACIDADE PESO: 180 KG, MATERIAL ASSENTO-ENCOSTO: POLIPROPILENO, RODAS GIRATÓRIAS DE APROXIMADAMENTE 6 POLEGADAS: COM RODÍZIO OU ROLAMENTOS BLINDADOS, TIPO RODAS: 2 FIXAS + 2 GIRATORIAS, FREIO: BILATERAL, FREIOS PARA TRAVAMENTO NAS RODAS DIANTEIRAS, RESISTENTE A UMIDADE, APOIO DE PÉ: ESCAMOTADOS, REMOVÍVEL E REBATÍVEL	MATERIAL PERMANENTE	UNID								8	8	R\$	435,05	R\$ 3.480,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2054	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.	
1434	Material	CADEIRA DE RODAS OBESO: FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO; ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON DUPLO REFORÇADO COM LONA; PROTETOR DE ROUPA COM ABAS; DOBRÁVEL EM "X" TUBULAR DUPLO REFORÇADO E ESTABILIZADO POR DUAS CRUZETAS DE AÇO CARBONO MACIÇO BILATERAL; FREIOS BILATERAIS ZINCADOS, ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO; APOIOS PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS EM NYLON INJETADO; APOIOS PARA OS PÉS REMOVÍVEIS EM NYLON INJETADO COM REGULAGEM DE ALTURA E REBATÍVEIS LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS FIXADOS COM PORCA TRAVANTES; ROLAMENTO DUPLO BLINDADO NO EIXO E NA RODA; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO COM FIBRA 8 RAIAS COM PNEUS MACIÇOS, COM ROLAMENTOS BLINDADOS DUPLOS FIXADOS COM PORCA TRAVANTE (PARLOCK); BARRA DE REFORÇO NO QUADRO E CAIXA DE ROLAMENTO; GARFO EM AÇO CARBONO MACIÇO; PINTURA EPOXI TEXTURIZADA (ELETRÓSTÁTICA). DIMENSÕES: LARGURA DO ASSENTO: 52 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 69 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 44CM; ALTURA ENCOSTO: 42CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 51CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 107CM; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 130 KG; PESO DA CADEIRA DE RODAS: 15 KG;	MATERIAL PERMANENTE	UNID									10	10	R\$	1.000,00	R\$ 10.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2055	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1435	Material	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS: INDICADO PARA DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES. REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO QUE PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS. CAIXA EXTERNA E BANDEJA FABRICADAS EM PAPELÃO ONDULADO. CINTA INTERNA E FUNDO FABRICADOS EM PAPEL RÍGIDO. SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL; ALÇA DUPLA E LACRE DE SEGURANÇA GARANTINDO FECHAMENTO E TRANSPORTE SEGURO DA CAIXA. COM CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 07 LITROS.	ENFERMAGEM	UNID								250	250	R\$	3,25	R\$ 812,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2056	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.	

1436	Material	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS: INDICADO PARA DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES. REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO QUE PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS. CAIXA EXTERNA E BANDEJA FABRICADAS EM PAPELÃO ONDULADO. CINTA INTERNA E FUNDO FABRICADOS EM PAPEL RÍGIDO. SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL; ALÇA DUPLA E LACRE DE SEGURANÇA GARANTINDO FECHAMENTO E TRANSPORTE SEGURO DA CAIXA. COM CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 13 LITROS.	ENFERMAGEM	UNID							250	250	R\$	4,25	R\$ 1.062,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2057	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1437	Material	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ADULTO: TIPO: MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DAS RODAS: RODA DE BORRACHA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 4 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO: ATÉ 2,00 M, LARGURA: CERCA DE 1,00 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES: SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO; CONFECÇÃO DA ESTRUTURA E CHAPA EM AÇO INOX. GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI RODÍZIOS, ACIONAMENTO POR MEIO DE 03 MANIVELAS, CABECEIRA E PESEIRA EM POLIURETANO COM COLCHÃO HOSPITALAR COM D 28 NO MÍNIMO. MEDINDO: COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 0,80M X ALTURA 0,65M.	MATERIAL PERMANENTE	UNID							8	8	R\$	5.500,00	R\$ 44.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2058	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1438	Material	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM, NÃO ESTÉRIL, TECIDO 100% ALGODÃO, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS. ALVEJADOS, ISENTOS DE AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM AGREDIR A PELE. POSSUIR ALÇA DUPLA FIRMEAMENTE UNIDA AO SEU CORPO, PARA FACILITAR O MANUSEIO E OFERECENDO MELHORES CONDIÇÕES DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA. BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO. POSSUIR EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES. COM REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 5 ANOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	ENFERMAGEM	PACOTE							15	15	R\$	144,21	R\$ 2.163,15	01/01/2025 ATÉ 31/12/2059	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1439	Material	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS: DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIDO ATRAVÉS DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENTO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU DE AR NA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE CIRCULANTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM PVC ATÓXICO. SILICONADO. ESTÉRIL. ASPIROGÊNICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 5 ANOS	ENFERMAGEM	UNID							300	300	R\$	0,93	R\$ 279,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2060	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1440	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10%, ANESTÉSICO TÓPICO, SPRAY, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES), FRASCO DE 50ML.	ENFERMAGEM	UNID							10	10	R\$	95,39	R\$ 953,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2061	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1441	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G, EM GEL, EMBALAGEM BSNAGA COM 30G + APLICADOR, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID							40	40	R\$	6,83	R\$ 273,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2062	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1442	Material	COLAR CERVICAL INFANTIL, PARA RESGATE. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, COM REVESTIMENTO EM E.V.A PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO. COM ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR E FRONTAL, PARA FACILITAR A PALPAÇÃO E O ACESSO AO PULSO CAROTÍDEO E À TRAQUEIA. FECHADO POR UM VELCRO LARGO E RESISTENTE, COM UM BOTÃO PRETO NA ÁREA ARTICULADA PARA IDENTIFICAR A MONTAGEM E O TAMANHO.	ENFERMAGEM	UNID							4	4	R\$	14,00	R\$ 56,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2063	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1443	Material	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO G. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, COM REVESTIMENTO EM E.V.A PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO. COM ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR E FRONTAL, PARA FACILITAR A PALPAÇÃO E O ACESSO AO PULSO CAROTÍDEO E À TRAQUEIA. FECHADO POR UM VELCRO LARGO E RESISTENTE, COM UM BOTÃO PRETO NA ÁREA ARTICULADA PARA IDENTIFICAR A MONTAGEM E O TAMANHO	ENFERMAGEM	UNID							4	4	R\$	12,09	R\$ 48,36	01/01/2025 ATÉ 31/12/2064	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1444	Material	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO M. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, COM REVESTIMENTO EM E.V.A PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO. COM ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR E FRONTAL, PARA FACILITAR A PALPAÇÃO E O ACESSO AO PULSO CAROTÍDEO E À TRAQUEIA. FECHADO POR UM VELCRO LARGO E RESISTENTE, COM UM BOTÃO PRETO NA ÁREA ARTICULADA PARA IDENTIFICAR A MONTAGEM E O TAMANHO.	ENFERMAGEM	UNID							4	4	R\$	12,06	R\$ 48,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2065	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.

1445	Material	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO P. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, COM REVESTIMENTO EM E.V.A PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO. COM ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR E FRONTAL, PARA FACILITAR A PALPAÇÃO E O ACESSO AO PULSO CAROTÍDEO E À TRAQUEIA. FECHADO POR UM VELCRO LARGO E RESISTENTE, COM UM BOTÃO PRETO NA ÁREA ARTICULADA PARA IDENTIFICAR A MONTAGEM E O TAMANHO.	ENFERMAGEM	UNID							4	4	R\$	12,06	R\$ 48,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2066	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1446	Material	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO PP. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, COM REVESTIMENTO EM E.V.A PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO. COM ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR E FRONTAL, PARA FACILITAR A PALPAÇÃO E O ACESSO AO PULSO CAROTÍDEO E À TRAQUEIA. FECHADO POR UM VELCRO LARGO E RESISTENTE, COM UM BOTÃO PRETO NA ÁREA ARTICULADA PARA IDENTIFICAR A MONTAGEM E O TAMANHO.	ENFERMAGEM	UNID							4	4	R\$	12,81	R\$ 51,24	01/01/2025 ATÉ 31/12/2067	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1447	Material	COLCHÃO PIRAMIDAL CAIXA DE OVO SOLTEIRO, ACONSELHADO PARA PACIENTES QUE PERMANECEM POR LONGOS PERÍODOS DEITADOS E SOFREM COM ÚLCERAS DE PRESSÃO OU LESÕES NA PELE EM GERAL. DIMENSÃO: 188 CM (COMPRIMENTO) X 80 CM (LARGURA) X 06 CM (ALTURA) (TAMANHO SOLTEIRO); SUPERFÍCIE PERFILADA, EVITA A FORMAÇÃO DE ESCARAS; ALIVIA OS PONTOS DE PRESSÃO; PROPORCIONA MUITO MAIS CONFORTO E PROLONGA A VIDA ÚTIL DO COLCHÃO; CAPACIDADE: 130 KG; DENSIDADE: 28; COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO	ENFERMAGEM	UNID							22	22	R\$	69,00	R\$ 1.518,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2068	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1448	Material	COLETOR DE URINA ESTÉRIL COM TAMP. FRASCOS COM ABERTURA LARGA, DESTINADOS AO ARMAZENAMENTO, PRESERVAÇÃO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA O PROCESSAMENTO E ANÁLISE EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS. SEM PÁ, EMBALADO INDIVIDUAL E ESTÉRIL. FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. TAMP. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO ROSCA. VOLUME: 80 ML	LABORATORIO	UNID							800	800	R\$	0,56	R\$ 448,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2069	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1449	Material	COLETOR DE ÚRINA MASCULINO PAPAGAIO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROÇÃO, A AÇÃO MECÂNICA, TÉRMICA E QUÍMICA, TOLERANDO A ESTERILIZAÇÃO EM ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. CAPACIDADE DE 01 LITRO. IDEAL PARA COLETAR A URINA. DIMENSÕES 26 X 13 CM. COM REGISTRO NA ANVISA.	ENFERMAGEM	UNID							3	3	R\$	191,99	R\$ 575,97	01/01/2025 ATÉ 31/12/2070	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1450	Material	Coletor universal transparente com tampa; • Fabricado em Polipropileno; • Tampa vermelha com rosca; • Graduação até 80ml; • Produto estéril; • Acompanha pá; • Embalado individualmente; • Uso único	LABORATORIO	UNID							200	200	R\$	0,65	R\$ 130,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2071	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1451	Material	COMPRESSA DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA, ANTIBACTERIANO, TAMANHO 10CMX10CM, MÁCIO E CONFORMÁVEL, ALTA ABSORÇÃO (PRODUTO QUE EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA, FORMA UM GEL E REDUZ A CARGA MICROBIANA DAS FERIDAS INFECTADAS OU EM RISCO DE INFECÇÃO, DEVE POSSUIR COBERTURA PRIMÁRIA, MACIA E FLEXÍVEL QUE SE ADAPTAR FACILMENTE A QUALQUER LEITO DA FERIDA; UTILIZADO PARA PREENCHER CAVIDADES, ÚLCERAS DE PRESSÃO, ÚLCERAS ARTERIAIS, ÚLCERAS VENOSAS, ÚLCERAS DIABÉTICAS, FERIDAS OPERATÓRIAS, ZONAS DE ENXERTO DE PELE DE DIVISÃO E DOADORES). PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID							30	30	R\$	33,45	R\$ 1.003,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2072	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1452	Material	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS CM², 10X10CM, EM TECIDO TIPO TELA 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL DE ALTA QUALIDADE, ALTA ABSORÇÃO CONFECCIONADAS EM TECIDO DO MAIS PURO ALGODÃO, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, EMBALAGEM COM 500 GAZES. COM ISO 9001, DENTRO DAS NORMAS ABNT - PADRÃO DA NBR14056	ENFERMAGEM	PACOTE							100	100	R\$	77,25	R\$ 7.725,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2073	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1453	Material	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS, 7,5X7,5CM, EM TECIDO TIPO TELA 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL DE ALTA QUALIDADE, ALTA ABSORÇÃO CONFECCIONADAS EM TECIDO DO MAIS PURO ALGODÃO, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, EMBALAGEM COM 500 GAZES. COM ISO 9001, DENTRO DAS NORMAS ABNT - PADRÃO DA NBR13843	ENFERMAGEM	PACOTE							100	100	R\$	45,72	R\$ 4.572,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2074	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1454	Material	COMPRESSA DE HIDROFILA GAZE 09 FIOS TIPO QUEIJO, ROLO 91CM X 91M INDICADA PARA DIVERSOS TIPOS DE CURATIVOS, CONFECCÃO DE CHUMACOS DE ALGODÃO E TORUNDAS. ISENTO DE IMPUREZAS, MACIA, ALVEJADA, ALTAMENTE ABSORVENTE E DOBRAS QUE IMPEDEM O DESFIAMENTO. 09 FIOS, 4 DOBRAS E 8 CAMADAS, 100% ALGODÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. MEDIDAS: 91 CM X 91 METROS DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1 ROLO (TIPO QUEIJO), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	ENFERMAGEM	PACOTE							120	120	R\$	17,00	R\$ 2.040,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2075	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1455	Material	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉOPERATÓRIO.	ENFERMAGEM	UNID							100	100	R\$	2,00	R\$ 200,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2076	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.





1479	Material	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 DE MONOFILAMENTO PRETO, 45CM, ESTÉRIL (AGULHA 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR 135° 16MM), CONTENDO 24 UNIDADES POR CAIXA. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES).	ENFERMAGEM	CAIXA						20	20	R\$	28,40	R\$ 568,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2100	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1480	Material	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 DE MONOFILAMENTO PRETO, 45CM, ESTÉRIL (AGULHA 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR 135° 16MM), CONTENDO 24 UNIDADES POR CAIXA. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES).	ENFERMAGEM	CAIXA						30	30	R\$	28,00	R\$ 840,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2101	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1481	Material	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 DE MONOFILAMENTO PRETO, 45CM, ESTÉRIL (AGULHA 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR 135° 16MM), CONTENDO 24 UNIDADES POR CAIXA. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES).	ENFERMAGEM	CAIXA						30	30	R\$	28,00	R\$ 840,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2102	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1482	Material	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 DE MONOFILAMENTO PRETO, 45CM, ESTÉRIL (AGULHA 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR 135° 16MM), CONTENDO 24 UNIDADES POR CAIXA. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES).	ENFERMAGEM	CAIXA						15	15	R\$	26,12	R\$ 391,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2103	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1483	Material	FIO PARA SUTURA DE CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL E ABSORVÍVEL, 2-0, COM AGULHA CILÍNDRICA 1/2, 2,0CM. TAMANHO DO FIO: 70CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES).	ENFERMAGEM	CAIXA						3	3	R\$	28,40	R\$ 85,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2104	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1484	Material	FIO PARA SUTURA DE CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL E ABSORVÍVEL, 3-0, COM AGULHA CILÍNDRICA 3/8, 3,0CM. TAMANHO DO FIO: 70CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 24 MESES).	ENFERMAGEM	CAIXA						3	3	R\$	28,00	R\$ 84,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2105	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1485	Material	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25MM X 10M BRANCA. CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DE FINÍSSIMA ESPESURA E EXCELENTE FIXAÇÃO, NÃO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA, SENDO INDICADA PARA CURATIVOS EM REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, PRINCIPALMENTE EM CRIANÇAS E IDOSOS. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID						300	300	R\$	1,98	R\$ 594,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2106	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1486	Material	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50MM X 4,5M BRANCA. CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DE FINÍSSIMA ESPESURA E EXCELENTE FIXAÇÃO, NÃO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA, SENDO INDICADA PARA CURATIVOS EM REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, PRINCIPALMENTE EM CRIANÇAS E IDOSOS. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID						300	300	R\$	2,70	R\$ 810,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2107	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1487	Material	FIXADOR CELULAR CITOLÓGICO AEROSOL 100ML: RECIPIENTE PRESSURIZADO; FIXAR MATERIAIS BIOLÓGICOS; IDEAL PARA LÂMINAS DE VIDRO. CONTEÚDO COM 100 ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	6,40	R\$ 64,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2108	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1488	Material	Fralda Geriátrica tamanho G	ENFERMAGEM	UNID						15000	15000	R\$	1,09	R\$ 16.350,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2109	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1489	Material	Fralda Geriátrica tamanho XG	ENFERMAGEM	UNID						15000	15000	R\$	1,15	R\$ 17.250,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2110	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1490	Material	Fralda Geriátrica tamanho XXG	ENFERMAGEM	UNID						15000	15000	R\$	1,44	R\$ 21.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2111	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1491	Material	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300ML, NÃO ESTÉRIL; FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS; LIVRE DE BISFENOL; ATÓXICO; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO; QUE PERMITA TRATAMENTO TÉRMICO: AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO DE SOLUÇÕES ENTERAIS; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO	ENFERMAGEM	UNID						200	200	R\$	0,83	R\$ 166,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2112	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1492	Material	GARROTE ADULTO PARA PROCEDIMENTO ENFERMAGEM/ CLÍNICOS. MATERIAL EM TECIDO HIPOALERGÊNICO, ELÁSTICO FLEXÍVEL, HIPOALÉRGICO E LIVRE DE LÁTEX, INDICADO PARA A COLETA DE SANGUE. FECHO EM PVC, OM PLÁSTICO ABS QUE GARANTE ESTABILIDADE NA TRAVA DE SEGURANÇA. COM REGISTRO NA ANVISA	ENFERMAGEM	UNID						8	8	R\$	8,20	R\$ 65,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2113	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1493	Material	GEL CONDUTOR INCOLOR, PARA MEIOS DE CONTATO. EMBALAGEM 05 KG.	ENFERMAGEM	GALÃO						7	7	R\$	52,48	R\$ 367,36	01/01/2025 ATÉ 31/12/2114	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1494	Material	INALADOR/NEBULIZADOR DE AR PORTÁTIL; COM MÁSCARAS ANATÔMICAS, FLEXÍVEIS E ATÓXICAS ADULTO E INFANTIL; ELÁSTICOS REGULÁVEIS; BAIXO NÍVEL DE RÚIDO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. EMBALAGEM CONTENDO COMPRESSOR, MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL, MICRONEBULIZADOR, EXTENSÃO, FILTRO DE AR, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DA ANVISA.VOLTAGEM 220V OU BIVOLT.	ENFERMAGEM	UNID						15	15	R\$	135,00	R\$ 2.025,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2115	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1495	Material	IODOFOR AQUOSO: ANTI-SÉPTICO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 1.000 ML.	ENFERMAGEM	UNID						80	80	R\$	36,09	R\$ 2.887,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2116	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.



1510	Material	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5: FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; COM BAINHA REFORÇADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATÔMICO, DEDOS CURVOS. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENFERMAGEM	PAR							450	450	R\$	1,09	R\$ 490,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2131	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1511	Material	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7: FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; COM BAINHA REFORÇADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATÔMICO, DEDOS CURVOS. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENFERMAGEM	PAR							100	100	R\$	1,09	R\$ 109,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2132	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1512	Material	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8: FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; COM BAINHA REFORÇADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATÔMICO, DEDOS CURVOS. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENFERMAGEM	PAR							100	100	R\$	1,09	R\$ 109,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2133	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1513	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTO G: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES	ENFERMAGEM	CAIXA							180	180	R\$	24,59	R\$ 4.426,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2134	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1514	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTO M: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	ENFERMAGEM	CAIXA							650	650	R\$	23,19	R\$ 15.073,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2135	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1515	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTO P: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							650	650	R\$	23,25	R\$ 15.112,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2136	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1516	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE LISA. COM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							110	110	R\$	27,50	R\$ 3.025,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2137	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1517	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA. SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							120	120	R\$	22,47	R\$ 2.696,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2138	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1518	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE LISA. COM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	ENFERMAGEM	CAIXA							300	300	R\$	23,83	R\$ 7.149,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2139	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1519	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA. SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							135	135	R\$	21,97	R\$ 2.965,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2140	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1520	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE LISA. COM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	ENFERMAGEM	CAIXA							125	125	R\$	22,54	R\$ 2.817,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2141	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.

1521	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA. SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							125	125	R\$	27,50	R\$ 3.437,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2142	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1522	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO PP: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE LISA. COM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	ENFERMAGEM	CAIXA							110	110	R\$	22,85	R\$ 2.513,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2143	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1523	Material	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO PP: LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA. SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. AMBIDESTRA. NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	ENFERMAGEM	CAIXA							110	110	R\$	27,50	R\$ 3.025,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2144	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1524	Material	Massageador tipo Gelol	Material esportivo	Unid							20	20	R\$	17,45	R\$ 349,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2145	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1525	Material	MÁSCARA CIRÚRGICA: DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM TNT 3 CAMADAS, PARA USO ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR, COM NO MÍNIMO DUAS CAMADAS; COM ELÁSTICO, COM CLIPE NASAL, COM FILTRO RESISTENTE À PENETRAÇÃO DE FLUIDOS TRANSPORTADOS PELO AR (REPELÊNCIA A FLUIDOS), POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EPF) > 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE) > 95%. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							150	150	R\$	3,60	R\$ 540,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2146	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1526	Material	MÁSCARA DE OXIGÊNIO HUDSON INFANTIL: CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-OQUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. COM ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	ENFERMAGEM	UNID							70	70	R\$	5,30	R\$ 371,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2147	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1527	Material	MÁSCARA DE OXIGÊNIO HUDSON ADULTO: CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-OQUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. COM ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	ENFERMAGEM	UNID							250	250	R\$	5,20	R\$ 1.300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2148	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1528	Material	MÁSCARA PFF2/N95 PROTEÇÃO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TNT 40G/M², COM 2 ELÁSTICOS PARA AJUSTENAS ORELHAS GRAMPO DE AJUSTE NASAL, DOBRÁVEL, FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 94%. CA VÁLIDO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	ENFERMAGEM	UNID							200	200	R\$	0,54	R\$ 108,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2149	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1529	Material	Metodologia: Enzimático - Colorimétrico O kit HDL Direto permite uma determinação direta sem a necessidade de precipitação prévia nem tratamento da amostra. São utilizados reagentes que realizam a dosagem seletiva do colesterol ligado ao HDL. As superfícies das lipoproteínas de baixa densidade (LDL), muito baixa densidade (VLDL) e dos quilomícrons são estabilizadas pela adsorção do polianion e não sofrem a ação das enzimas modificadas presentes no reagente. O HDL, no entanto, se solubiliza pela ação de um detergente, permitindo a ação enzimática sobre o colesterol ligado a ele. Desta forma, a intensidade da coloração formada é proporcional à concentração de colesterol HDL na amostra. Volume 80 mL	LABORATORIO	UNID							8	8	R\$	410,55	R\$ 3.284,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2150	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1530	Material	Micropipeta mecânica monocanal volume fixo; Especialmente desenvolvida para a dispensação de líquidos e fluidos em pequenos vol.s; Muito utilizada em laboratórios de diversas áreas; Controle total de vol. por um botão de ajuste, tanto para aspiração quanto para dispensação; Com ejetor automático de ponteiros;	LABORATORIO	UNID							1	1	R\$	154,44	R\$ 154,44	01/01/2025 ATÉ 31/12/2151	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1531	Material	O ABX Minotrol 16 é um controle de três níveis concebido para ser usado no monitoramento da precisão e exatidão dos contadores de glóbulos sanguíneos da impedância do HORIBA Medical.	LABORATORIO	UNID							4	4	R\$	486,00	R\$ 1.944,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2152	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1532	Material	MULETA CANADENSE FIXA: INDICADA PARA A DESCARGA DO MEMBRO INFERIOR (PERNA / BACIA), UTILIZANDO O APOIO DOS BRAÇOS E MÃOS. POSSUI PONTEIRA DE BORRACHA, QUE PROPICIA MAIOR ADERÊNCIA, BRAÇADEIRA QUE SE AJUSTA À ANATOMIA DO BRAÇO E PINO DE REGULAGEM DE ALTURA COM ENGATE RÁPIDO. APOIO DE MÃO ANATÔMICO, EM POLIPROPILENO. FABRICADA EM ALUMÍNIO	ENFERMAGEM	PAR							20	20	R\$	94,18	R\$ 1.883,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2153	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.



1542	Material	PAPEL PARA ECG 216MM X 30 METROS: PAPEL PARA ECG (ELETROCARDIOGRAMA) DE GRANDE SENSIBILIDADE, TERMO-SENSÍVEL (PARA IMPRESSÃO TÉRMICA). PRODUTO DE LONGA DURABILIDADE, QUE FORNEÇA UM REGISTRO DE IMAGENS NÍTIDO. REGISTRO NA ANVISA. COMPATÍVEL COM BIONET CARDIOCARE 2000.	ENFERMAGEM	ROLO							50	50	R\$	22,80	R\$ 1.140,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2163	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1543	Material	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM; PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO	ENFERMAGEM	UNID							15	15	R\$	14,50	R\$ 217,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2164	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1544	Material	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDOVÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ENFERMAGEM	UNID							15	15	R\$	21,86	R\$ 327,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2165	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1545	Material	PINÇA CIRÚRGICA KELLY, RETA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO DE ALTA RESISTÊNCIA; AUTOCLAVÁVEL; POSSUIR A PONTA RETA COM PEQUENAS DENTIÇÕES	ENFERMAGEM	UNID							15	15	R\$	23,00	R\$ 345,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2166	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1546	Material	PONTEIRA TIPO GILSON 0-200 UL PONTEIRA SEM FILTRO 0- 200 µL, TIPO GILSON, AMARELA. APLICAÇÃO: A PONTEIRA SEM FILTRO 0 - 200 µL, TIPO GILSON, AMARELA, SERVE PARA USO EM MICROPIPETAS E MANIPULAÇÃO DE LÍQUIDOS COM PRECISÃO. FABRICADA EM POLIPROPILENO. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	LABORATORIO	PACOTE							3	3	R\$	19,40	R\$ 58,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2167	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1547	Material	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 16CM, AUTOCLAVÁVEL	ENFERMAGEM	UNID							5	5	R\$	25,99	R\$ 129,95	01/01/2025 ATÉ 31/12/2168	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1548	Material	REAGENTE ASO LÁTEX - MÉTODO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA DE ANTI -ESTREPTOLISINA O, MEDIANTE AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX, SEM DILUIÇÃO, PRÉVIA DA AMOSTRA. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. PRINCÍPIO DE AÇÃO DO REAGENTE: REAÇÃO DE AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX RECOBERTAS CM ESTREPTOLININA O, ESPECIALMENTE TRATADAS PARA EVITAR AGLUTINAÇÕES ENESPECÍFICAS. A AGLUTINAÇÃO DEV E SER VISÍVEL EM AMOSTRA COM CONCENTRAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 200 UI/ML. REAGENTES: LÁTEX ASO (PARTÍCULAS DE LÁTEX EM SUSPENSÃO SENSIBILIZADAS COM ESTREPTOLISINA O); CONTROLE POSITIVO (SOLUÇÃO AGLUTINANTE DE LÁTEX); CONTROLE NEGATIVO (SOLUÇÃO SALINA 0,9% E CONSERVANTE). PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	LABORATORIO	UNID							7	7	R\$	56,00	R\$ 392,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2169	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1549	Material	Reagente de lise de eritrócitos para contagem e diferenciação de glóbulos brancos e determinação de hemoglobina nos contadores de glóbulos sanguíneos HORIBA ABX. 1L	LABORATORIO	UNID							5	5	R\$	119,60	R\$ 598,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2170	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1550	Material	REAGENTE FR LÁTEX - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA DE FATOR REUMATOIDE (FR). PRINCÍPIO DO REAGENTE: PARTÍCULAS DE LÁTEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM GAMAGLOBULINA HUMANA SÃO AGLUTINADAS MACROSCOPICAMENTE QUANDO O FR ESTÁ PRESENTE NA AMOSTRA EM CONCENTRAÇÕES MAIORES QUE 8(6 -16)UI/ML. CARACTERÍSTICAS DO SISTEMA: O SISTEMA LÁTEX FR DEVE TER SENSIBILIDADE PARA DETECTAR CONCENTRAÇÕES DE FR DE NO MÍNIMO 8UI/ML, UTILIZANDO PARTÍCULAS DE POLIESTIRENO SENSIBILIZADAS COM GAMAGLOBULINA HUMANA E ESTABILIZADA SEM TAMPÃO PH 8,2. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	LABORATORIO	UNID							1	1	R\$	46,50	R\$ 46,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2171	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1551	Material	REAGENTE PCR LÁTEX - SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA, DA PROTEÍNA C-REATIVA (PCR). PRINCÍPIO DO REAGENTE: PARTÍCULAS DE LÁTEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM ANTICORPO ANTI - PROTEÍNA C -REATIVA HUMANA SÃO AGLUTINADAS MACROSCOPICAMENTE QUANDO A PROTEÍNA C -REATIVA ESTÁ PRESENTE NA AMOSTRA EM CONCENTRAÇÕES MAIORES QUE 6,0 MGL. CARACTERÍSTICAS DO SISTEMA: O SISTEMA LÁTEX PCR DEVE TER SENSIBILIDADE PARA DETECTAR CONCENTRAÇÕES DA PROTEÍNA C -REATIVA DE NO MÍNIMO 6,0 MGL, UTILIZANDO PARTÍCULAS DE POLIESTIRENO SENSIBILIZADAS COM ANTICORPO ANTI -PROTEÍNA C -REATIVA HUMANA. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	LABORATORIO	UNID							1	1	R\$	185,82	R\$ 185,82	01/01/2025 ATÉ 31/12/2172	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1552	Material	Reativo para a determinação da Alanina Amino Transferase (ALT ou TGP). Teste cinético, somente para uso diagnóstico in vitro. Volume 50 mL	LABORATORIO	UNID							6	6	R\$	97,65	R\$ 585,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2173	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1553	Material	Reativo para a determinação da Aspartato Amino Transferase (AST ou TGO). Teste cinético, somente para uso diagnóstico in vitro. Volume 50 Ml	LABORATORIO	UNID							6	6	R\$	97,65	R\$ 585,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2174	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.



1568	Material	SERINGA PARA INSULINA, ESTÉRIL, COM AGULHA FIXA DE 8,0MM X 0,30MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							20	20	R\$	17,50	R\$ 350,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2189	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1569	Material	SERINGAS SEM AGULHA - 03 ML: ESTÉRIL. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CORPO TRANSPARENTE. LUBRIFICADA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							30	30	R\$	10,24	R\$ 307,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2190	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1570	Material	SERINGAS SEM AGULHA - 05 ML: ESTÉRIL. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CORPO TRANSPARENTE. LUBRIFICADA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							30	30	R\$	12,94	R\$ 388,20	01/01/2025 ATÉ 31/12/2191	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1571	Material	SERINGAS SEM AGULHA - 10 ML: ESTÉRIL. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CORPO TRANSPARENTE. LUBRIFICADA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							30	30	R\$	20,50	R\$ 615,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2192	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1572	Material	SERINGAS SEM AGULHA - 20 ML: ESTÉRIL. FABRICADA EM POLIPROPILENO. CORPO TRANSPARENTE. LUBRIFICADA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LUER SLIP. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ENFERMAGEM	CAIXA							15	15	R\$	33,00	R\$ 495,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2193	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1573	Material	Solução enzimática com ação proteolítica para limpeza dos contadores de glóbulos sanguíneos HORIBA ABX 1 L	LABORATORIO	UNID							6	6	R\$	278,10	R\$ 1.668,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2194	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1574	Material	Solução enzimática com ação proteolítica para limpeza dos contadores de glóbulos sanguíneos HORIBA Medicala .200mL	LABORATORIO	UNID							2	2	R\$	83,05	R\$ 166,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2195	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1575	Material	Solução para a limpeza de aparelhos bioquímicos automáticos. Indicado para: Aparelhos bioquímicos automáticos. A limpeza atua removendo gorduras, proteínas e outros produtos que ficam depositados nas paredes internas das agulhas do aparelho. A limpeza interna das agulhas proporciona resultados com melhor precisão e reprodutividade, eliminando problemas de bolhas internas e obstrução. Volume 200 mL	LABORATORIO	UNID							2	2	R\$	83,05	R\$ 166,10	01/01/2025 ATÉ 31/12/2196	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1576	Material	Solução-tampão isotônica para a determinação da contagem de glóbulos sanguíneos e medição de hematócitos nos contadores de glóbulos sanguíneos HORIBA ABX. 20 L	LABORATORIO	UNID							2	2	R\$	271,45	R\$ 542,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2197	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1577	Material	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL Nº12 COM FIO GUIA; TUBO DA SONDA EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE	ENFERMAGEM	UNID							200	200	R\$	16,74	R\$ 3.348,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2198	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1578	Material	SONDA FOLEY DE IRRIGAÇÃO, 2 VIAS, Nº 22, INDICADO PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE CONTROLE RIGOROSO DO DÉBITO URINÁRIO, ESVAZIAMENTO E IRRIGAÇÃO VESICAL. EM LÁTEX SILICONIZADO; VOLUME DO BALÃO: 5-10ML; ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA COM 1 UNIDADE. CAIXA C/ 10 UNIDADES.	ENFERMAGEM	UNID							50	50	R\$	45,99	R\$ 2.299,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2199	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1579	Material	SONDA FOLEY: EM LÁTEX, REVESTIDAS POR SILICONE, COM 2 VIAS, ESTÉRIL; COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; ORIFÍCIOS COM PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; DESCARTÁVEL. TAMANHO 16, CAIXA COM 10 UNIDADES.	ENFERMAGEM	UNID							100	100	R\$	19,20	R\$ 1.920,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2200	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1580	Material	SONDA FOLEY: EM LÁTEX, REVESTIDAS POR SILICONE, COM 2 VIAS, ESTÉRIL; COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; ORIFÍCIOS COM PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; DESCARTÁVEL. TAMANHO 18, CAIXA COM 10 UNIDADES	ENFERMAGEM	UNID							120	120	R\$	19,20	R\$ 2.304,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2201	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1581	Material	SONDA FOLEY: EM LÁTEX, REVESTIDAS POR SILICONE, COM 2 VIAS, ESTÉRIL; COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; ORIFÍCIOS COM PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; DESCARTÁVEL. TAMANHO 20, CAIXA COM 10 UNIDADES	ENFERMAGEM	UNID							100	100	R\$	19,20	R\$ 1.920,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2202	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1582	Material	SONDA URETRAL Nº 12 INDICADA PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E NA BEXIGA; PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. COM CONECTORES COLORIDOS PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. COM PONTAS ARREDONDADAS ATRAUMÁTICAS. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	ENFERMAGEM	UNID							200	200	R\$	0,51	R\$ 102,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2203	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1583	Material	SONDA URETRAL Nº 14 INDICADA PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E NA BEXIGA; PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. COM CONECTORES COLORIDOS PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. COM PONTAS ARREDONDADAS ATRAUMÁTICAS. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA	ENFERMAGEM	UNID							100	100	R\$	0,55	R\$ 55,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2204	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.

1584	Material	SORO FISIOLÓGICO - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO DE 100ML, SISTEMA ABERTO. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES)	ENFERMAGEM	UNID						500	500	R\$	1,67	R\$ 835,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2205	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1585	Material	SORO FISIOLÓGICO - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO DE 250ML, SISTEMA ABERTO. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID						500	500	R\$	2,16	R\$ 1.080,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2206	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1586	Material	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO DE 1.000 ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES)	ENFERMAGEM	UNID						1000	1000	R\$	8,83	R\$ 8.830,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2207	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1587	Material	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO DE 100 ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID						1000	1000	R\$	3,49	R\$ 3.490,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2208	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1588	Material	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO DE 250 ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID						1000	1000	R\$	3,97	R\$ 3.970,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2209	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1589	Material	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES).	ENFERMAGEM	UNID						1000	1000	R\$	5,19	R\$ 5.190,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2210	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1590	Material	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5%, FRASCO DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES)	ENFERMAGEM	UNID						1000	1000	R\$	5,43	R\$ 5.430,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2211	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1591	Material	SORO RINGER COM LACTATO, FRASCO DE 1000ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES)	ENFERMAGEM	UNID						100	100	R\$	9,69	R\$ 969,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2212	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1592	Material	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, REVESTIDA EM E.V.A. TAMANHO G, PARA SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE. DIMENSÕES: 86,5CMX10CM.	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	21,35	R\$ 213,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2213	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1593	Material	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, REVESTIDA EM E.V.A. TAMANHO M, PARA SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE. DIMENSÕES: 63CMX9CM	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	21,35	R\$ 213,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2214	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1594	Material	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, REVESTIDA EM E.V.A. TAMANHO P, PARA SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE. DIMENSÕES: 53CMX8CM	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	21,35	R\$ 213,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2215	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1595	Material	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, REVESTIDA EM E.V.A. TAMANHO PP, PARA SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE. DIMENSÕES: 30CMX8CM.	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	21,35	R\$ 213,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2216	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1596	Material	TENTACÂNULA 16CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ENFERMAGEM	UNID						6	6	R\$	16,94	R\$ 101,64	01/01/2025 ATÉ 31/12/2217	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1597	Material	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, SOMENTE APERTAR O BOTÃO E POSICIONAR SOB A AXILA PARA A MEDIÇÃO. 100% RESISTENTE À ÁGUA. BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO. *MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL).	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	67,55	R\$ 675,50	01/01/2025 ATÉ 31/12/2218	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1598	Material	TESOURA CIRÚRGICA FINA, 15CM, RETA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	72,88	R\$ 728,80	01/01/2025 ATÉ 31/12/2219	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1599	Material	TESOURA CIRÚRGICA RETA MAYO, RETA, 15CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	ENFERMAGEM	UNID						10	10	R\$	61,79	R\$ 617,90	01/01/2025 ATÉ 31/12/2220	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1600	Material	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO DE ETAPA ÚNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG), NA URINA E NO SORO, COM SENSIBILIDADE DE 25 UL/ML. PRAZO DE VALIDADE (NÃO INFERIOR A 12 MESES). CAIXA COM 100 TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	LABORATORIO	UNID						100	100	R\$	73,50	R\$ 7.350,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2221	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1601	Material	Teste imunológico cromatográfico (imunológico) rápido para a detecção qualitativa de baixos níveis de sangue humano oculto em fezes. Quantidade por kit: mínimo 20 testes	LABORATORIO	UNID						100	100	R\$	105,00	R\$ 10.500,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2222	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1602	Material	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA: TIRAS PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM SANGUE TOTAL. AS TIRAS REAGENTES DEVEM POSSUIR UMA PELÍCULA CUJA FINALIDADE É A PROTEÇÃO DA ÁREA REAGENTE. O VOLUME DA AMOSTRA DE SANGUE É DE UM MICRO LITRO, E O TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 10 SEGUNDOS. COMPATÍVEIS COM GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS. CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE 5 ANOS.	ENFERMAGEM	UNID						80	80	R\$	29,02	R\$ 2.321,60	01/01/2025 ATÉ 31/12/2223	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1603	Material	TIRAS REAGENTES DE URINA, CAPAZ DE ANALISAR OS SEGUINTE PARÂMETROS: LEUCÓCITOS; UROBILINOGÊNIO; BILIRRUBINA; SANGUE OCULTO; NITRITOS; PH; DENSIDADE ESPECÍFICA; PROTEÍNA; GLICOSE; CETONAS DESSECANTE. PARA TESTAR E ANALISAR A AMOSTRA DE URINA. ALTA SENSIBILIDADE EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES DE LEUCÓCITOS E SANGUE. RESISTENTE À CONDIÇÕES AMBIENTAIS E UMIDADE. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM NO MÍNIMO 100 TIRAS	LABORATORIO	UNID						10	10	R\$	55,30	R\$ 553,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2224	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1604	Material	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA 75MM.TUBO DE VIDRO DE SECÇÃO CIRCULAR MUITO PEQUENA, SEM HEPARINA. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	LABORATORIO	UNID						4	4	R\$	27,24	R\$ 108,96	01/01/2025 ATÉ 31/12/2225	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1605	Material	TUBO DE COLETA À VÁCUO, COM TAMPA AZUL, COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO, INDICADO PARA EXAMES DE HEMATOLOGIA. COM TAMPA HERMÉTICA PARANÃO HAVER POSSIBILIDADE DE CONTATO COM A AMOSTRA BIOLÓGICA. FEITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL. TAMPA AUTOVEDANTE, COR AZUL. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. VOLUME DE COLETA: 1,8ML. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	LABORATORIO	UNID						60	60	R\$	60,00	R\$ 3.600,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2226	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.

1606	Material	TUBO DE COLETA À VÁCUO, COM TAMPAS CINZA, COM REAGENTE FLUORETO DE SÓDIO, INDICADO PARA EXAMES DE HEMATOLOGIA. COM TAMPAS HERMÉTICAS PARA NÃO HAVER POSSIBILIDADE DE CONTATO COM A AMOSTRA BIOLÓGICA. FEITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL. TAMPAS AUTOVEDANTES, COR CINZA. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. VOLUME DE COLETA: 2ML. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	LABORATORIO	UNID							60	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2027	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1607	Material	TUBO DE COLETA À VÁCUO, COM TAMPAS VERMELHAS, COM ATIVADOR DE COÁGULO, INDICADO PARA EXAMES DE HEMATOLOGIA. COM TAMPAS HERMÉTICAS PARA NÃO HAVER POSSIBILIDADE DE CONTATO COM A AMOSTRA BIOLÓGICA. FEITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL. TAMPAS AUTOVEDANTES, COR VERMELHA. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. VOLUME DE COLETA: 4ML. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	LABORATORIO	UNID							60	60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2028	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1608	Material	TUBO DE COLETA À VÁCUO, TAMPAS ROXAS COM ANTICOAGULANTE REAGENTE EDTA, INDICADO PARA EXAMES DE HEMATOLOGIA. COM TAMPAS HERMÉTICAS PARA NÃO HAVER POSSIBILIDADE DE CONTATO COM A AMOSTRA BIOLÓGICA. FEITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL. TAMPAS AUTOVEDANTES, COR ROXA. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. VOLUME DE COLETA: 2ML. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	LABORATORIO	UNID							60	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	01/01/2025 ATÉ 31/12/2029	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
1609	Material	VASELINA LÍQUIDA 100%, GRAU FARMACÊUTICO, TAMANHO 1000ML.	ENFERMAGEM	UNID							10	10	R\$ 45,64	R\$ 456,40	01/01/2025 ATÉ 31/12/2029	Materiais necessários para atender as demandas dos atendimentos de USB.
													TOTAL MATERIAL HOSP., ODONTO E LAB.	R\$ 424.185,79		
													TOTAL	R\$ 9.574.615,30		

SÃO PEDRO DO BUTIÃ, AOS 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

LUIS HECK  
SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

JEFERSON STROCHEIN  
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

ROSEMERI GALAS  
SECRETÁRIA DA SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

TEREZINHA PEZ JAESCHKE  
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER

VALTER ANTONIO SEIBERT  
SECRETÁRIO DA AGRICULTURA